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Jurmo muutoksen
kourissa. Asema

vasemmanpuolim-
maisena, William

Velmala, syyskuu
1997.

Kansikuvai
Sinitiainen.
Teemu Lehti-
niemi"

Jurmon uusi lintuasema - totta vai tarua?

Turkulaiset lintumiehet "löysivät" Korppoon Jurrron lintusaaren clokuussa 1961. Tästä
pitäen saarella on vieraillut satojen lintuharastajien joukko usean sukupolven edustamana.
Alunpitäen se oli turkulaisen 'vanhan polven" retkipaikka. mutta myöhemmin saarclla
vieraileva lintuharrastajien joukko kasvoi kasvemistaan. Nykyääl1 tietyt retkiporukat
kauempaakin Suomesla vierailevat siellä sää11nöllisesti.

Lintuasema saarelle perustetiin vuonna 1962. Ensimmäiset 15 vuotta kuluivat varsjn
epävarmoissa olosuhteissa. Joka kevät piti våhän jännittäå jatkuuko tilapiine soprmus
vuokraisännän kanssa ja paljonko vuokrahinta taas nousee. Nykyinen rsema saatiin
paikalle 1977 ja sitä peruskorjattiinkin vuonna 1983. Tältäkin paikalla on oltu lähinnä
tilapäissopimuksen tuNin, vain asemarakennus kuuluu TLY:1Ie.

Uutta asemarakennusta on kaavailtu kuitenkinjo 80 luvun loppupuolelta alkaen. Kasvavat
kävi.jämäärätkuluttavatpientäasemarakennusta.jajatkuvatilapäisyydenaiheuttamatu'attomuus
on saanut lintumichct toivomaan kunnollista, TLY:n omaa asemaa. Nyt vuosituhannen
ollessa lopuillaan, TLY on tosissaan ryhtynyt toimiin uuden asemarakennuksen seamiseksi.

Saaristorneren kansallispuiston chdottama yhteishanke kaatui vuoden 1997 lopussa, kun
kansallispuistolta evättiin rakennuslLlpa. Jurmossa käy\,ät lintumiehct suhtautuivat alunperin
hieman epäilevästi ko- hankkeeseen, sillä satamassa sijaitseva asema olisi vaikeuttanut
retkeilyäja rengastLlstoinlintaa saarella. Yhdistyksen hallituksen n1ielestä hanke oli kuitenkin
ainoa realistinen keino saada uusi aserla.

Yhtä kaikki, viime vuonna maanomistaja, jonka maalla asema nykyään on, ilmoitti
hienovaraisesti. että asemao olisi aika siirtyä pois. TLY:n hallitus ja etenkin asemanhoitaja
Mikael Nordström olivat täten pakotettuja ryhtymåän totisiin toimiin asiassa. Lintuaseman
viereen (n- 50 m päähän) noussut 200 m'?:n uudisrakennus lienee vaikuttanut myös asiaan.

Joulukuussa 1997 pidettiin Turun Yliopistolla palaveii, jossa Jurmossa aktiivisesti
käyneitä henkilöitä kuultiin asian tiimoilta. Kokous näytti. että ihmisisrä 1öyryy akriivisuutra.
mutta sinälläån mitään tarkempia suunnitelmia ei tehty, vaan päätettiin odottaa. että
vuokrasopimus ja rakennuslupa saataisiin ajkaiseksi.

Nyl alkuvuodesta 1998 tilanne on se. että asemallc ollaan jo saatu vuokrasopimus ja
Korppoon kunnan rakennuslautakunta on puoltanut poikkeuslupaa ja raja aaputeila on
kuultu. Aseman tuleva paikka olisi niityn toisella reunalla Mattsonien navctan kupeessa.
Rahoitus on toistaiseksi täysin avoinna, joten turhia toiveita ei kannata vielä herätcllä.
Keskustelut lintuharrastajien kanssa ovat osoittaneet. että talkoitakin oltaisiin valmiit
lekerrrc:1n. julla Jurm.ron 'e uusi d\e-na .?dt,ll'rin,

Kaiken kaikkiaan linturetkeily Jurmossa tulee tuskin koskaan sammurnaan. Saari on
säilyttänyt alkuperäisen viehätyksensä, chkA lisääntynyttä tudsmia lukuunottamatta. Kuvaava
on myös edesnenneen isäni Lasse Velmalan havaintokiriassa ollut kommentti vuodelta
1962: "Linturetki Korppoon Jurmoon v. 1962 keväällä oli ensimmäinen var.sinainen retki
tälle saarelle, josta oli tuleva tarumainen, ja syvästi mieliinpainuva oli tämä ensim ainen
retkikin minulle, varmaan myös muille. Lintujen uskomaton runsaus ja harvinalsten lajien
monet esiintymiset eivät jätä vaikurtamatta luonnonherrastajan mieleen ja sydämeen.
Kuinka totta on lausepad: jokainen luonnonhaffastaja on synnynnäinen ronlantikkol"
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Käenpiian
kannanvaihteluista
Rymättylän
Aaslalla vuosina
1975-1997

Lennart Saari

Käenpiika on maamme tikkalajeista
ainoa aito muuttolintu. Laji talvehtii
etupäässä Aftikassa Saharan etelä-
puolella (Cramp 1985). Koskimies
(1993) arvioi maamme käenpiika-
kannaksi vr.rosina 1978-1987 30 000-
50 000pa aolettaenlajintaantunccn
huomattavasti tuona aikana. Lajista
on kuitenkin varsin vfi än täsmällistä
tietoamm. siksi. että se on aliedustet-
tuna piste- ja linjalaskennoi ssa. Tämä
taasjohtuu etupäässä siitä, että lajin
soidininto lopahtaajo kesäkuun alus
sa, minkä jälkeen se on hyvin vai
keasti havaittavissa (ks. von Haårt
man ym. 1963 1972).

Elinympäristövaatimuksiltaan
käenpiika on pikkutikkaa vaatimat-
tomampi. Laji suosii maaseudun
vanhaa, hallitsemattoman rakenne
muutoksen kourissa håviåvää kult-
tuurimaisemaa: puisLoja, pihamet-
siköitäja hakamaisia lehti- ja seka-
metsiä asutuksen, viljelysten ja ran-
tojen liepeillä (von Haartman ym.
1963-1972). Nykyisin pökkelöt hä-
viävät metsistä ja laidunnuksen lo-
puttua entiset hakamaat vesakoituvat
ja kuusettuvat. Lajin taantuminen
saattaa siis johtua sopivan elinympä-
Iistön vähenemisestä. mutta kau
komuuttajana syyt voivat myös löy-
tyä joko muuttomatkan varclta tai
talvehtimisaluoilta. Pikkutikan ala-
mäki on ollut jyrkld ja on pelättä-
vissä, että käenpiialle voi käydä
samoin, mikäli elinympäristömuu
tokset pesimäalueilla ovat kannan
kehityksen kannalta ratkaisevia.

Tämän kirjoituksen tarkoituksena
on dokumentoida erään tarkoin tut-
kitun alueen käenpiikakannan ke
hitystä vuosina 1975 1997. Tutki
musalueen muidenkin tikkalajien
kantoja on seurattu samoin mene-
telmin, joten tietoa ed tikkalajien
kannanmuutoksista on saatavilla tu-
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levaisuudessa mahdollisesti tehtäviä
suojelusuunnitelmiå varten.

Aineisto ja menetelmät
Aineisto kerättiin vuo sina 1975 1997
1ähinnä normaalin retkeilyn yhtey-
dessä tutkimalla Rymättylän Aaslan
saari mahdollisimman tarkkaan. Saa-
ren maapinta-ala on noin 16 km'zja
se sijaitsee atlasruuduissa 669:21 ja
22. Havainnointi alueella on ollut
erityisen tehokasta viimeistään tou-
kokuun puolivälistä heinäkuun al-
kuun, mutta usein jo huhtikurn
lopulta alkaen. Tänä aikana olen
ollut useana vuonna lähes päivittäin
maastossa, tosin vuodesta 1987 ret-
kipäivät ovat muista töistä johtuen
olleet aikaisempia vuosia lyhyem-
mät. Tämän vaikutusta bavainto-
määriin on väikea täsmällisesti ar-
vioida. mutta seei liene kovin suuri.

Havainnointi on toukokuussa ja
kesäkuun alussa perustunut huute-
levien käenpiikojen reviirikartoi-
tukseen. Lintukäsikirjat korostavat
käenpiian vaikeaa laskettavuutta,
koska molemmatpuolisotkimittävät
ja linnut voivat liikkua verraten
laajalla alueella (ks. Glutz von Blotz-
heimym. 1980, Cramp 1985). Nämä
virhetekijät ollrn pyrkinyt välttämään
laskemalla lähekkäin äänteleväl lin-
nut samaan padin kuuluviksija vasta
saatuani samanaikaishavainnon koi-
mal1nesta linnusta oleo tulkinnut
sen "uudeksi" pariksi. Lisäksi olen
sallinut lintu.jen liikkua muutaman
sadan metrin matkan reviirissään
ellei samanaikaishavaintoj a naapuri-
reviidlrä ole. Reviirin tulkinta on
luonnollisesti jossain määrin sub
jektiivista, muttaolen tulkinnoissani

pyrkinyt käyttämä:in tervettä j ärkeä
ja pitkäaikaisen maastotyön tuomaa
kokemusta lajista (muistiinmerkit-
tyjä havaintoja vuodesta i966 läh-
tien). Vaikka reviirimäärät eivät vält-
tämättä ole ehdottoman oikeita, on
havainnot tulkittu yhteneväisesti,
mikä takaa ainakin håvaintojen ver-
tailukelpoisuuden eri vuosina.

Rcviiriksi olcn tulkinnut kaikki
soidinhavainnot heti lajin saapu-
misesta huhti-toukokuun vaihteessa.
Täten joku läpimuuttaja on voinut
tulla rekisteröidyksi parina, mutta
yleensä ensimmäisinä vallatut reviirit
ovat myös olleet myöhemmin asut
tuja,joten virhe ei liene kovin suuri.
Soidinlaulun hiljennyttyä kesäkuun
alkupuolella olen kesäkuun lopussa
ja hcinäkuussa kuunnellut lento-
poikasten heinäsirkkamaista, joskus
vaikeasti turnistettavaa ääntelyä. Ko-
kemusteni mukaan tätä ääntelyä
kuullaan muutamana päivänä sa-
malta påikalta. Olen siis tulkinnut
uudessa paikassa havaitun poikueen
toisen parin poikuecksi. Pesiä en
ole vaftavasten etsinyt, joitakin on
paljastunut mm. poikasten ääntelyn
tai emoien varottelun perusteella.

Tulokset
Käenpiian parimäiirät Aaslallakäyvät
ilmi kuvasta L Havaittu.jen parien
(reviirien) määrät, löydetyt pesät.ja
maastopoikueet on ilmoitettu. Kan
nanvaihtelut ovat olleet jyrkät- Nou
su oli kutakuinkin tasaista vuodesta
1975 (18 paria, 4 pesää/poikuetta)
vuoteen 1981 (56 paria, 16 pesää/
poikuefta). Täfä seurasi jyrkkä ala
mäkivuoteen 1984 (7 paria,2 pesää/
poikuetta). Uusi pieni noosukausi

Käenpiika on taantunut laji. Teemu Lehtiniemi.
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huipentui vuonna 1986. (35 pada,
I 5 pesäii/poikuetta) j a sitä seuraavana
vuonna 1990 (23 paria. zl pesää/
poikuelta). Vuodet 1992-1997 ovat
olleetpohjavuosia (parejaT-9, pesiä/
poikueita 0-3). Vuosjna 1975-1997
kannan lasku on ollut tilastollisesti
erittäin merkitsevä (rs = -0.721, p<
0,001, n = 23). Havaitut pesä/poi-
kLremäärät korreloivat edttäin n]er-
kitsevästi reviiri1l1äärien kanssa (rs
- 0,855, p< 6,901. o = 23).

Vuosjna 1979- 1993 linjalasken-
noissa saatu tiheys oli 0,14 pa a/
km']. mikä Aaslalla vastasi kahta
parial Samoina vuosina reviirejä
löytyi keskimäärin 23,5 (tiheys 1,5
paria./km2), pesiä tai poikueitakin
keskimäärin 6,8 vuodessa (0,4 paria/
km']). Linj alaskennalla saadut a iot
ovat siis alle 107c kartoitusmene
telmällä saaduista. Tämä johtuu
käenpiian soitimen loppumisesta ke-
säkuun alussa, jolloin linjalaskennat
o[ suoritettu, toukokuussa 1injoil1a
saataisiin käenpiikoja paljon enem
män (kuva 2).

Vuosien 1966-197.1 määrät eivä1
puutteellisten toukokuun retkeilyjen
nkia ole vertailukelpoisia - hajaha-
vainnoista päätellei kanta oli mah-
dolljsesti 1970 luvun loppupuolen
tasolla.

Pohdintaa
Käenpiikakannat ovat juuri tällä hct
kellä hyvin alhaisct. Vuosittaiset
vaihtelut ovet suuret.'a on nahdol
lista, että kanta iälleen elpyy. Myös
kesällä 1984 kanta oli pieni, multa
nousi tämäljälkeen kolmeksi vuo-
deksi l9?0-luvun lopun tasolle. Nä
måkir tulokset käyköön esimerkkinä
siitä, että seuranta aineistojen tulee
olla mahdollisimman pitkäaikaisia.

On kuitenkin ilmeistå, että kanta
todellakjn on laskussaja että eräänä
syynä tähän ovat paikalliset ympä-
ristiimuutokset. esimerkiksi entisten
lilidunten pensoittuminen (Linkola
1978). Kesäsäillä ja ilmaston muut-
tumisella yleelsä saattaa myös olla
vaikutusta pesimämcnestykseen.
Edelliskesanä havaittujen poikueit-
ten määrällä saattaa olla yhteyttä
seuraavan kesä11 pesivään kantaan
(rs = 0,557, p< 0,01. n = 22). Esi
mcrkiksi vuoden 1981 huippukantaa
edelsi edellisenä kesänä poikuemäå-
räennätys. Tosin poikuelnäärät ovat
reviirejä vaikeammin laskettavissa
ja sattumalla on poikucmääricn mää
rityksessä varmasti oma osuutensa.
Poikueita en varsinajsesti etsinyt ia
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.jokLr poikue on saattanut jäädä re-
kisteröimättä (ainakin vuodelta 1 979
on täslä aininta havaintovihossa-
ni). Selvinpoikkeus oli vuosi 1987.
jota edelsi hyvä poikuevuosi, nulta
talvi oli ennätyksellisen kylmä, mikä
saattoi vaikuttaa raviDnon saatavil
laoloon seuraavana kesänä.

Kaukonuutlajalh syyl kannan
vaihteluihin saattavat nlyös löytyä
maanme iajojen ulkopuolelta. Ruot
sissa rengastettujen käenpiikapoi-
kueiden määrät oval vähentyneet
selvästi vuosina 1982-1993. muna
keskimääräinen poikuekoko on py
syryl kutakuinkin vakaana (Stolt
199,1). Tänä \'iittaa vahvasti siihen,
että suu mmat ongellnat ovat muut-
to tai talvehtimisalueilla. Lähempi
vcrtailu Aaslanja Ruotsin aineistojen
vä1i11ä paljastaa sen, elteivät hyvät
ja huonot vuodet osu täsn'iälleen
yksiin, mutta yleinen suuntaus on
sama. Viitteitä siirä. eträ olot ral-
vehtimisalueilla voivat olla ratkai
sevia. saadåån tarkastelemalla Sa

helin alueen säätietoja. Keski-Su-
danissa vuosisadan alhaisin sade-
miiärälodettiin vuonna 1 984, jolloin
Aaslankin kanta oli pohjalukemissa,
ja allepitkäaikaisen keskiarvon siellä
jäätiin vuosil1a 1979 1986 (Helld6n

l99l). Tuntuisi loogisclta, että kui
vina kausina käenpiian suosimaa
r-avinto, on viihcmmän seålavillå
miki puolestaan johtaa kohoinee-
seen talvikuolleisuuteen ja pesivän
kannan romahdukseen.

Varsinkin Länsi-Euroopassa
käenpiika on vahvasti taantuva laji
(Tomialojc 199,1). Syiksi esirefään
muurahaisten vähenemistä maaseu-
dulra voimape.äistyneen maanvilje-
lyksen ja torjunta-aineiden käytön
seuraukscna. Paikoin todettu kevät-
ja kesäsään viileneminen voi myös
valkuttaa kielleisesti ravinnon saa-
tavuuteen. Muina syinä mainiraan
pesäpaikkojen puute, pesimä- ja ruo-
kailuympåristön väheneminen ja
kasvanut kuolleisuus mlllltolla tai
talvehtimisseuduilla (Tomialojc
199,1). Käenpiian tiedctään syövän
myös hcinäsirkkoja paikoin jopa
pääravintonaan (ks. Cramp 1985).
Täten esimerkiksi Afrikassa tapah-
tuvaheinäsirkkojen torjunta voi olla
eräänä syynä käenpiian taantumi-

Käenpiikakannan hoitotoimenpi
teiksi Tomialojc ( I994) suosiuelee
riitlävän runsaån hyönteiskallnan,
etenkin muurahaiskannan suosimi-
sen sekä pesäpaikkojen saannin tur-

Kuva 1, Käenpiian todetut reviirit Aaslalla (koko pylväät) sekä
lentopoikueitlen määrät (vaaleat osat pylväistä) vuosina 1975-1997.
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vaamisen- Tämä merkitsee vähen
tynyttä torjunta aineiden käyttöA
maataloudessa ja perinteisen maa-
seutumaiseman ylläpitoa (niityt, puu-
tarhat. laitumet). Tehostuneestamaa-
taloudesta ja metsänhoidosta käen
piikakärsii. Sopivien pesäpaikkojen
puutetta voi ainakin osittair korvata
pöntötyksin.

Paluu venhaan n1aaseutumåise-
maan ilmeisesti olennaisesti paran-
taisi käenpiian toimeentuloedelly-
tyksiä. Teoriassa helppoa, käytän-
nössäjo huomaltavasli vaikeampaa.
Tämäntapaisen 1naiseman uudelleen
luominen auttaisi myös eräitä muita
taantuneita laj ej a, mm. pikkutikkaa.

Kiitokset Erja Vååralålleja Paa-
vo S, Tunkkarille tekstil1käsittelystä
ja kuvjen piirtämisestä.

Summary
Population trends of the Wryneck
Jlnx totqLtilla in an area in south-
western Finland.

A mapping study of Wryneck
Jtnx totquilla territories was
undertakcn in 1975- 1997 on an island
in the southwestern archipelago of
Finland. Thc number of both terri-
tories and broods (black columns)
are shown in Fig. l. The line-
transects grossly underestimate the
breeding population as these are
done in early or mid-June, when
the detectabili{y of Wrynecks has
dropped considerably (Fig. 2). The
annual fluctuations havc bccn mar
ked with e.g. a drop from 56 to 7
territories in 1981 1984 and an
increase to 35 in 1986. The long
term trend is decreasing since the
carly 1980s. For the whole study
pcriod 1975- 1997 the decrease was

very highly significant (rs = 0.721,
p< 0.00I, n = 23). Decreases have
also been recorded in most western
European populations. Reasons for
the decline are discussed as are
conservation measures.
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Havaintoja
palauttamatta?

Yhdistyksen havaintoarkistosta
puuttuu vielä runs aasti 90 luvun
alkupuolen havaintoja.

Seuraavissa Ukuleissa julkais-
taan lintukatsauksia alkaen ke-
vät 92,joten oie hyvä,japalauta
vanhåtja uudet havaintosi Sam-
po Kuntulle tai yhdistyksen pos-
tilokeroon- os. sisäkannessa.

Kiireellislmpiä ovat havainnot
keväiltä 92, 93 ja -94, kesältä
-9,1, syksyiltä -93 ja -94 sekä
talvelta -93l 94. Katso myös
palautusohjeer tästai j a edellisestä
Ukulista.

Kuva 2. Huutelevien käenpiikoien lukumäärät kunakin päivämääränä
vv.1975-97 huhti-kesäkuussa viiden päivän iaksoissa. Kuukaudet on
ilmoitettu roomalaisin, jaksot arabialaisin numeroin (esim. Vl = 1.-5.5.).
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Käenpiika - vuoden 1998 projektilaji!

Käenpiian vähenemisestä on
puhurtu jo pitkään. TLY:n ha-
vaintotoimikunta päätli ottaa
käenpiian vuoden 1998 projekti-
lajiksi, jotta saisimme selvitet-
tyä. n käVarsinais-Suomenkäen-
piikakannan tila todellisuudessa
oikein on.

Tarkoituksena on kerätä kaik-
ki käenpiikahavainnot alustavasti
ainakin tältä vuodelta, siis kaikki
havainnot keväästä syksyyn.

Toivomme, että Varsinais-Suo-
men Iintuharrastaj at lähtisivät pro-
jektiin mukaan, jotta saisimme

mahdollisimman kattavan ja
hyvän aineiston, josta laadilaan
pesimäkauden loputtua eli syk-
syllä raportti, joka julkaistaan
Ukulissa ensi vuonna.

Lähde siis projektiiD mukaan
ja kirj aa havaintovihkoosi käen-
piiat ylös ! Projektista vastaa Kalle
Rainio, mutta palauta käenpiika-
havaintosi mlliden havaintojen
yhteydessä yhdistyksen posrilo-
kerooi tai Sampo Kuntulle,osoite
sisäkannessa.

Käenpiian syysmuutosta on
tulossa katsaus tlkuliin 2/98.

UKULI l/i998



Kuusi mittausta ja minuutti per lintu. Kuvassa mitataan rylikerttusen
nilkkaå. Teemu Lehtiniemi. Lemland, Lågskär, kesäkuu 1996.

Rauvolanlahti -
kaislikon suhinasta
lintuasemaksi

Vuodesta 1994 lähtien on Kaarinan Rauvolanlahden
ruovikossa ollut kesä- ja syysaamuisin poikkeuksel-
Iisen intensiivistä lintumiesliikennettä. Aamutunnel-
mista ja tuoksuista on nauttinut lähes sata lintuhar-
rastajaa. Siinä siivellå on Eurooppa-Af rikka -projek-
tissa rengastettu tuhansia ja taas tuhansia lintuja. Rau-
volaan on syntynyt lintuasema.

Europcrn Alrican songbird nligr- åineisro mxhdollisirnrnen monisla
ation projekliperuslettiin 199.1. Pro- hyönteiss]öjälejcista. Kolmen ruo-
jcktin taroitteella oli kerätä h),ön dcn alkana mittaticto.jä kcr:irtiin 100
leissvöjienmuutonajoittuInistietoia, 000 linnusta 50 rengestuspaikalla
muuttore ittitielo ja sekä tietoja eri S uomesla Afrikliaan. Suomestapro
populaatioidenmuuttoslrate!:ioist.r- jektiin osallis i Hangon. Tau\on.
Projektissap_,-rittiinsranaankallavr Jurmon. I-agskiirlnjaRauvolanlin-
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tuasernat (mm. Lchikoinen 1993 ja
I 9i)5. Viihiilalo & Lehikornen I 997).

Aseman synty

Esa Lellikoisenjohdolla lahti\ air lur
kulalsctkin relgiistajat nlukaan pro
jektiin. Jurmo oli jt\cstiiän selvd
rengastuspaikkaTl-Yrn irrlucolla. N,lo

ret plojektilaiit ovat kuitenkin svvs
muutolla !arsin har\ alrrkLrista herk
kua Jurnossat, eikä Jurnro larjoa
loppukcsällii kurnmoisia linturniiä-
riä, joten alettiir miettiå llrahclollista
projck!irengastuspaikkaa myös Tu
run lähj)'mpdlistöstä. Ihmistcn rcn
gastuskokcnruksirTurun liihialueilla
tiedusteltaessa nousi Kaarinan Rau
Volaniahti niin lintumåiiriens:i kuin
si.jainlinsakin puolesta ylilse rnLriden.
Paikulla onkin pitkiir rengirsluspe-
rinleet niin lieiulintujen kuin kert-
tu\tcnkin p\. \. ntipaikkane (Multala
1993. Vclmala 1997). Kun luvat
saatiin aluccn omistnjilta ja hicman
puutavaraa InoottoriLien siltatyij
mailta pilkospuutarpeiksi, pystyIixl
rcnsltstlrstoininta aloittamaan hei-
niikuu\sa 199.1. Siitai lähricn rcn
gas tu s aluccllaon ollul loppukesiillä
ja syks_,"11ä piii!illiiislil. Rauvolasla
onkin tullut TLY:lr illueen toinen
lintLlåscl]lä.

Toiminta

Ensimlnäisenä vuonna lintuaselnan
Iirkaa toinitti lahden ctcläp!rolcllii
tammicn katveessa sjiaitsc\'a mök-
kipahanen. Paikan todctliin kuitcn
kin oleran hieman liian kaukana
Icrkoistå jr !uodeksi 1!)!)5 linttF
asema pä:itctliin siirtää jäteveden-
puhdistamon aitauksen s is:ip u o le llc
sen lounaiskulnlaan. Aselnaraken
nukseksi saatiin I urun kaupungilta
lainaksi vanha kuljetetta!e rvö aa

koppi. Uusi paikka todcttiin liian
hllm:iräksi ja scuraar aksi aseman
paikaksi lLrli 1996 ailåuksen lno-
teiskolkka. J:illeen myijs ascman
ulkomLlolo nruultui c]i l'urun kau
pungilta saatiin vanha työmaekoppi
ikiomaksi. L;Lrden faikan valaislu s

olosuhteet ja si.jainti on todettu hy
riksj, cikii ascma ole enää paliin
!uoteen mLlLlttanut.

M)ös verkkojcn sijoittuminen pai
koilleen otti vuoden !erraD- multa
alkukes:in I 99-5 jä1keen verkkolinjat
ovat pysvncel lähcs inuutllrmaito
mina jr hyliksi havaittuina. Vakio



verkkojen mä:fä on asettunut l7:ään
ja riiden lisäksi on kahlaajia ym.
yrjtetty pyydystää muutamin lisä
verkoin. Pyynti on ajoittunut kaik
kina vuosina påäasiassa heinäkuun
puolesta välistä Iokakuun alkuun
(taulukko 1.).

Taulukko 1. Pyyntipäivienkuukausit
tainen jåkautuminen 1994- 1997.

1994 1995 1996 1991

Kes:ikuu - - 2
Hein:ikuu l0 20 11 9
Elokuu 31 30 31 2l
Slysl:uu 27 21 26 9
Lokal0u - 1 3 2

r.hr. 68 81 '76 4l
Asemaei ole toimjnutvain lintujen

rengastamista vartgn, vaan Eufoop
pa-Afrikka-projektin tavoittelden
mukaisesti 1ähes kaikista linnuista
on kerätty niin paljon mittoja kuin
suinkin. On mitattu tuhansia siipiä,
käsisulkia ja nilkkoja sekä arvioitu
tuhansia lihaskuntoja, rasvoja ja sul
kasatoasteita. Tuskin missään
muualla Suomessa on kerätty Yhtä
kattavaa mitta-aineistoa viime vuo-
sina. Mittaajien välistä vaihtelua on

pyritty våhentämään pitåmällä pari
kalibrointitilaisuutta joka vuosi.

Kaislikossa suhisijat

Asemalla on rengastånut, avustanut
tai muuten toimintaan tutustunut
neljän viime vuoden aikana ainakin
93( !) lintuihin ihastunutta henkilöä.
Näistä 19 on toiminut asemalla ren-
gastajana. Vähintään kolmena aa-

rnuna asemalla on työskennellyt 49
henkilöål Eniten rengastuspäiviä
asemalla on kertynyt Tapio Aallolle
(56), Jyrki Normajalle (40), Teemu
Lehtinietnelle (35), Sampo Kuntulle
(33) sekä William Vetmalalle (20).
Innokkaimpia avustajia ovat ollect
Kalle Rainio (48), Rami Lindroos
(44), Soili Leveelahti (33), Jukka J.

Nurmi (26) ja Jouni Tittonen (26).
Taulukkoon 2. on koottu 15 ahke-
rinta Rauvolankävijää. Yhteensärcn-
gastuspäiviä asemalle on kefiynyt
267. Aamuisin on ollut paikalla kes
kimäärin 3.5 henkilöä. Tämä tar-
koittaa käytännössä keskimäiidn yh-
tä rengastajaa ja2 3 avustajaa./aamu.

Kuva 1. Vuosit-
taiset rengastus-
kertymät. Ren-
gastusmåärät on
esitetty sum"
makäyränä (päi-
vän l määrä, päi-
vän 1 määrä+päi-
vän 2 määräine.).

Tuskin missään mulralla Suomessa
on ollut rengastajille niin paljon
avustajia päivittäin tarjolla kuin Rau
volassa.

Rengastukset

Vuoden 1997 loppuun mennessä
asemalla on rengastettu 16 701 yk
silöä.ja luettu yhteensä 4 319 kont-
rollia. Nåmä ovat käsittäneet yh-
teensä 84lajia. Kaikki asemalla ren-
gastetut linnut löytyvät taulukosta
3. Vuosien varrella viideksi runsaim
maksi lajiksi ovat nousseet ruoko-
kerttunen (4237), pajulintu (4096),
rytikerttunen (2419), pajusirkkn
(i 166) ja sinitiainen (1005). Näiden
viiden lajin osuus on ollut 77 7o

kaikista rengastuksista. Vuosien
välistä rengastusmäiiden vaihtelua
havainnollistaa hyvin rengastusker-
tymien vertailu (kuva 1.).

Vuosittainen tarkastelu

Vuosi 1994 oli hyvä lintuvuosi.
68 :na rengastuspäivånären gastettiin
yhteensä 4687lintuaja luettiin 121 I
kontrollia. Aamuisin käsiteltiinkes-
kimäärin 87 lintoa. Vuoden vilkkain
rengastuspäiväkoettiin 24. elokuuta,
jolloin kir.jattiin 243 rengastusta ja
4I kontrollia. Vuoden viisi runsainta
rengastuslajia olivat pajulintu ( 1490),
ruokokefi tunen (97 1), rytikerttunen
(7 1 I ), sinitiainen (27 1) japajusirkku
(2 19). Mukavan runsaina esiintyivät
myös luhtakerttunen (48), viiksiti
mali (45), tikli (35) ja taivaanvuohi
(11).

Aktiivisimmin rengastivat Sampo
Kunttu (15) ia Jyrki Normaja (14).
Ilseimmin avustivat Jouni Tittonen
(21) jaRamiLindroos (20). Yhteensä

oo)ooooooo9Qa9eeeQeQQ-ö + ö ö ö ö öö ö.n r: N i N F N i N Fh F

Taulukko 2. Ahkerimmat Rauvolassa kävijåt.
Renpa'ru.admul A\u.lL'armul YhleensaNimi

Tapio Aalto
Jyrkj Normaja
Kalle Rainio
JukhaNurmi

12 68
18 58
48 55
26 45
41 14
23 42
22 4l
'7 40

56
40
,7

t9
Rami Lindroos 0
Tornlindroos 19

Esalehikoinen 19

SampoKuntlu 33

TeemuLehtiniemi 35

Soili Leveelaiti
WilliamVelmala 20
JouniTittonen
Elinallvonen
JormaNurmi
Paavo Sallinen

3

33

38
33

21
21

13 33
26 26
24 24
24
24
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Taulukko 3. Rauvolan rcngastukset 199:l 1997.

1994 1995 1996 1997 yht.
2-2

1994 1995 1996 1997 yht.
321-6
48 22 33 11 111
711 708 607 393 2119
11-13
11 2
4s 75 41 19 186
46 71 ss 26 201
103 61 29 20 213
24 24 16610

-11
-1 1

121-4
58 146 114 6 321
1490 1170 1021 415 4096
421-10
8,1 - 113
11
21 196 5 51
457567133
463 13
11 2
5--27
271 331 319 91 1012
49 112 98 42 301
532,10
18 3 3 4 28
-1 1

20314340
7133-23
6 25 37 32 100
3531514
44 5 198 3 250
5 311 5 24
-1 I
42 36 22 28 128
1-1
2 5 3 10

l-I
1-1
2\9 683 193 11 1166

4681 5413 4394 2117 16701

relkkä

pvv
luhlahuitti
lapinsirri
töyhtöhyyppä

jänkäkurppa
taiva4nvuohi
punajälkaviklo
valkoviklo
mersäviklo
liro
rantasipi
naurulokki
uuitutryhky
kuningaskalastaja
kåenpiika
pikl(ulikka
törmäpääsky
haarapåiisky
räystäspääsky
metsåkirvinen
niiuykirvinen
läpinkirvinen
keltavästäräkki
vän:irekki
peukalolnen
rautiainen
punårinla
satakieli
sinirinta
leppä1inlu

kivitasku
muslarastås
räkät!irastas
laulurastas
punakylkiråstas
pcnsassirkkalintLr

-2
312-

l-
-1
1-

1"

11
11 5 3 1

1-
l"
121-
8512
6154
1-

-1
-1
t--t
-2

5
2
20

1

I
4
16
16

I
1

1

2
-18-9
21 36 155 26 238
-11"2
10 14 16 141
1514-2u
z-1-3
13 11 21 12 51
6s 91 11 37 264
161-8
50 44 82 3 179

115 117 80 l7 329
424414
16 23 104 53
645217
712 12 lt 12

2"2
968124
3 21 5 2 3l
173216
444214

-11
971 1391 t29 846 4237

viitakcItrunen
luhlakeItlunen
ry!ikcrtluncn

kultarinta

persaskertlu
lehtokertlu
mustapääkcrltu
idanuunilintu

siriuäj ä

tihältti
påJulintu
hippiiiinen
harmaasieppo
pikkusieppo
kirJosieppo
viiksitimali
hönrötiainen
röyhtöriainen
kuusitiairen
siniliainen
talitiainen
puukiipijä
pikkulcpinkäinen
isolepinkäinen
kottarainen
peippo
viherpeippo
likli
vihcrvarpuncn
hemppo
urplåincn
punavarpunen
punatulkhr
keltasirkku
pehosirkku
pohjansirkku

Sunlma

vuoden aikana asemalla kävi 49 henkilöä, joista ren-
gastajia oli 16.

\ Lrodcn loholohria .rli\rr n m. kolrnerr nuoren rii
låkertlLrren rcnfrbsrärnrnen. .al:'pcr:'i.en,domui:cn ja
siipisulistaan kovertumattornan rytiker'ttusen rengas-
tamincn 7.8., turturikyyhkyn ylilento 18.8., nuoren
rastaske lusen rengastaminen 27.8., nuoren pikkusiepon
rengastaminen 9.9. sekä albiinon haarapääskyn oles-
kelu alueella 1,1. 18.9.

Myös 1995 lintuja liikkui mukavasti. 81:n rengas-
tuspäjvän tuloksena käsiteltiiin 5443 rengastusta ja
1563 kontrollia. Aamuisin käsiteltiin keskimäärin 86
lintua. Lintuja liikkui parhaiten syyskuun elkupuolellal
lnm. 5. syyskuuta 208 rengastusta ja 49 kontrollia.ja
aseman tähänastisena huippuna ll. syyskuuta 283
rengastusta 8,1 kontrollia. E ten lengastettiin ruoko-
kerttusia ( 1391), pajulintuja ( I 170), rytikerttusia (708),
pajusirkkuj a (683)j a sinitiaisia (33 I ). Mukavan runsaasti
Iengastetriin myös riltaltteja (1,16), västäräkkejä (91).
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viiksirimaleita (75) ja sinirintoja (23).
Eniten rengastusvuoroja kåyttivät Tapio Aalto (15)

ja Jyrki Norrnaja (15). Avustajista innokkaimmiksi
nousivat Kalle Rainio (25)jaJormaNurmi ( 18). Asemalla
piipahtaneiden yhteismääräksi kirjatriin 60, joista ren,
gastajia 15.

Vuoden kohokohtia olivat mm. paikallinen Iarnpiviklo
1. 5.8., pakolliset rengasluksel: viitakerttunen 26.7. ja
rastaskefttunen7.8.. mustapyrstökuiri näkyi 19.8.,kunin-
gaskalastaja rengåsrertiin 21.9. ja nähriin I5.10. myös
nakkelivaellusta nähtiin E linnun verran. Vuoden
yllättävin havainto oli ruovikkoverkon yläpussista I 0. I 0.
löytynyt ruskouunilintr.

1996 oli selväsii huonompi lintuvuosi. 76ina ren-
gastuspäivänä rengastettiin,139,1 lintua ja kirjattiin 993
kontrollia. Kcskimäärin aamua kohden riitti vain 7l
käsittelyä. Parin cdellisen vuoden kaltaisii11 huippuaa
nuihin ei ylletty. vean parhainpira aamuina jäätiin
alle 190 käsittelyn: 10.9. 163 rengastusta 23 kontrollja



ja I1.9. l.+-l rcnsastustr l0konll1)llia.
Viidcrr r!nsairrlIrlarl lajin krilki oli:
nLokokerttuncn ( 1029). lxjulilllLr
(1021). r)likerlru cn (607). sini
tieinerl {l I 9)ja vihcrvarpuncn ( l9t ).

N{Lrkr\ rn .Lln\aasti saatiin kiinni
hrrraliiisk) ili ( 155). reLLli!isiu ( 3l )

jx niittykirl isjä ( l.+ ). Enrtc-n rolnahti
cdcllistrl\ esta kärsint'idcn timalicn
rcngasLusl1]liarä (6).

Aktiivisin1ll1rt rengastdrt olirat
Telio 

^alLo 
(lEi Jr Tccmu Lchti

nicrri ( 2.1). Avustaiicn pa|hrinrnris
toa cdustivat Julia Biarinove 123)

.ir Krlle Rrinio (211. VLro.len eikrnä
escrrlalla kä\'i -+7 henkilöli. ioislir
renSastj 9.

Kuu lintujcn rriiliriil olr\ul \li-
haiisct. niin oli\al \ilLiii\i:i \'uo(len
kohokohclalkilL Ki{okerttu !rilltcli
vcrkkoa .1.-5.8.. \'iilakcrttunen ren

!aslelliin I 2.t.. piihkiniinakkeli ha
vailtiill 21.13.. py) saatiin rLro\ik
kovcrkosta 2.9. jå pari kirlosiipi
käpylinluil havrittiin 5. I 0.

Bi ollut 1997 nrikii:in crikoincn
Lintuvuosi. Lisäksi Lurooppa-A1-
rikka projcktrn loppLrmiller \ rihen\i
asemalla k:i)nliell nr:i!iri:iii j0 \!!s-
kurLn puolcnviilir) jiilleert rserrallir
rengas s oli kiivtiiDnalssii lrihes nrrrh-

dotonte liian korkelrn nrer'ireden-
pinnrn 1rkia. Rersislu!p:iiviii kcrt) i

vain .11. Relglstuksi.r kert)i 2177
ja k()1rlrollL'la 551. Keskinläririn ii'
nruisin tilastoitiin \'ain 67 lintlrl.
P:rrhaana piiiviina .l. s) yskuutii sra
tiin I l,l rcngastLrsla ja l7 kontrollia.
Litjislo noudatli piiiiasiassa aicmpien
vLlosien lini aa rLrnsrinlpien lilien
ollcssl ruokokertlLliel) (E.l6). pr-
julintu 1,115). r )r ikcr rl rncn (l9l).
sjnitiairen (li.1) je fa.jusirkku (71 ).

Ahkerirnrrin rcrgxstivat Kalle
Rainio (71 ja Iisa Lehikoinen (7).
Eniten ivLrstivrLt N,lervi Haukila i7.1

ja Soili l.$cclahti (6). Asenlxlla
k:i\i !uoderr aikana 3l henkiliiii.
.joista renk:rite kiinnitli I L

Eip:i ollul kohokohtie cLles edcl
I isvuoder r cltaa. Kohokohdiksi
erollLr\ l11 rengastuksisla uut!uk!]hky
16.3.. pcnsassirkkirlintLr 17.8.. ra\
trskerttunen -10.8. jl idiinu Lr nilinl Ll

.1.9.

.,\ineiston käyttö

I iilil kåikkca ei ole Lehly vain rensas
tllmisen iloslr jilonlaksi nautinnoksi.
Kcrätt).0ä lengrstusaincisloa kiiltc
t:iän myds. Tapio Aallo on lckcmässii
o I in n ii_,- tel.,- ait i ain r-Lroko ja rytike|t-

t0

'l iimii krninsrskåläsläia cksri ycrkkoon Raur'olåssr 21.9.1995. Teemu Lehtiniemi.

Runsaasti sulkiv en osuus T 996

46 48 50

Pentadi

Kuva 2. Nuorten ruoko- ja rytikerttusten postiuvenaalisen sulkasadon
voimakkuus muuttokauden aikana. Runsaasti sulkiva tarkoittaa Iintua,
jolla on yli 20 höyhentä kasvussa. Pentadi 40 = 19.7..
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Kuva 3. Paiulinnun keskimääräiset
päivittäiset rengastusmäärät 1 995 .
1997.
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Kuva 4. Paiusirkun keskimääräisel
päivittäisei rengastusmäärät 1 995-1 997.
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Kuva 5. Paiulinnun muuton vuosittainen vaihtelu 1995 - 1997. Y -akselilla on osuus
kaikista rengastuksista. lMuuton eieneminen on esitetty summakäyränä (päivän 1

määrä, päivän I määrä + päivän 2 määrä jne.). Nuolet kuvassa osoiliavat muuton
mediaaneja vuosina 1995 ia 1996.
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tusen inuuttoon valmistautulnisesta
Rauvolassa (ks. kuva 2.) ja Michael
Shaub on käyttänyt (.ja kerännyt
1995) Rauvolan aineistoa väitös
kirjaansa muuttolintujen rasva ai
neenvaihdunnasta. Julia Bojarino-
va käyttä:i aineistoa Pietarin lähi-
seudlrn muuttajien.ja Rauvolan I jn-

tujen mahdollisten muuttostrate
giaerojen selvittämiseksi. Lisäksi
aineistoa tullaan käyttämään ESF
projektin pohjalta syl1tyvissä koko
muuttomatkaa selvittävisså tutki-

Aineisto on myös käyttökelpoista
kuvaamaan muuton ajoittumista eri
varpuslintulajeilla Turun seudulla,
j osta esimcrkkeinä paj ulirtu j a paju-
sirkku (kuvat 3. ia 4.), vuosien
väljsiä eroj a muuton ajoittumisessa,
josta esimerkkinä pajulintu (kuva
5.) sekä toimintavuosien karttues-
sa myös kannanvaihteluiden kuvaa-
jana.

Entä tulevaisuus?

Asema tulee pysymään edelleen pai-
koillaan ja kaikki ovaL tervetulleita
mukaan toimintaan. Jos lintuase-
makärpänen puree sinua ja haluat
tutustua rengastukseen tai vaikka
rengastus olisi tuttuakin puuhaa,
mltta haluat liiltyä joukkoomme
ensi kesänä, ota yhteyttä Esa Lehi-
koiseen puh. 02-25,t 6132k,02-333
5772t, 02 3336550fax, 049-863 789a,
sähköposti esalehi@utu.fi;'I'apio
Aaltoor puh. 0,19-829 091 tai Jyrki
Normajaan puh. 02-251 5902k, 02-
2',70 2',7a4t.0400 526 412a.

Viitteet
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Havaintoj en ilmoitusohj eet
TLY:n arkistoon 2:
Otrj eita kotitallentajille

---------------MieRainid

Monilla on nykyisin käytössään tietokone, ja monet ovatkin
palauttaneet havaintonsa levykkeillä. Tiedostot ovat kuitenkin
olleet kovin monimuotoisia, ja joidenkin kanssa on saanut
lehdä töitä melkoisesti ennenkuin ne on saatu siirrettyä TLY:n
arkistoon. l\4onissa tapauksissa havainnoi joudutaan tulosta-
maan jatallentamaan kokonaan uudelleen!'Kaksoistalletuksien'
välttämiseksi kuvailen tässä kirjoituksessa, miten havainnot
olisi hyvä tallettaa.

TLYin tietokantå
TLY käyttää Dbase- tietokantaoh
jelmaa. Muilla ohjelmilla tallennetut
tiedostot on kuitenkin mahdollista
muunlaa Dbase muotoon melko
helposti riippuen siitä, miten ha
vainnot on tallennettu. TLY:n ar
kistotiedostossa on yhteensä 24
muuttujaa, joista osa on muita kuin
vars jnaiseen havaintoon liittyviä ja
joihin havainnoitsijan itsensä ei tar-
vitse kiinnitlää huomiota. Seuraa-
vassa havaintoon liittyvät muuttujat
ja niiden pituudet (montako merkkiä
kenttään enintään mahtuu). Muut
tujat, joiden ruiisi joka havainnosta
vähintäin löytyä, on lihavoitu.
1. Suku
3 merkkiä, ensimmäinen kirjain isol-
la, loput pienellä. Esim 'Hal'.
2. Laii
3 merkkiä pienillä kirjaimilla. Esim
'alb','sp'.
3. Alalaji
7 merkkiä, kirjoitetaan kokonaan,
esim. 'maura'.
4.-6. Pv1, Kkl, Vuosil
2+2+4 merkkiä. Ensimmäisen ha-
vaintopåivån päivåmäärä. Kirjoita
myös alkunollat, esim '02-05- 1997'
7-9. Pv2, Kv2. Vuosi2
Jos lintu on ollut paikalla pitempään,
näihin sarakkcisiin kirjoitctaan vii
meinen havaintopäivämäärii samaan
tapaan kuin ensimmäinen päivä
määrä. Mikäli lirtu on ollutpaikalla
vain yhtenä päivänä, näihin kenttiin
kirjoitetaan 00-00-0000.
10. Kunta
3 merkkiä. Nimen kolme ensimmäis-
t:ikirjaintaisollaki4oitettuna, esim
'TtlR'. Poikkeuksina Perniö=PRN.

Pertteli=PRT ja Loimaan mlk=LMK
11. Paikka
30 merkkiä esim. 'Karhulan maan-
kaatopaikka' tai'Ruissalo Veneveis-
tåmö' tai 'Avik'.
12. Määrä
7 merkkiä, pelkästään numeroita.
13. Sukupuoli
l0 merkkiä. esin '2k3n'. Tähän
myös ikä- ja pukutiedot, esim '2kv'
tai 'jp'.
1,1. Kofiti
I mcrkki. Taihän merkitään 'X'.jos
kaikki lisätieto ei mahdu muuta-
kohtaan. Lisätiedot erilliselle pape-
rille.
15. Muuta
30 rnerkkiä. Tähän kaikki muu ha-
vaintoon liittyvä tieto, kuten kel
lonaika, palvien määrä/parvikoot
(2ta230a I 25), muuttava-/paikallinen
(m./p), ääni/lauluhavainto (ä/A) jne.
Käytä havaintokatsauksissa käytet-
tyjä'virallisia' lyhenteitä.
16,-19. Havl, Hav2, Hav3, Hav,l
15 merkkiä; havainnoitsijat muo-
dossa sukunimi-etunimi. csim 'Vir
tanen B'. Siis enintään neljän havain
noitsijan nimet.
20. Tyyppi
I merkli. Havainnon tyyppi; 1=feno-
loginei havainto, 2=arkistolaji iai
pesimåaikainen'pikkurari' lajilis-
tojen 1.a, 1.b, ja 2 mukaan (Kunttu
1997J.

Eri ohjelmilla tallettaminen
Erityisiä lintuhavaintojen tallennus-
ohjelmia on kehitetty useita, mm
Ornix, Tringa ja Linnut. Näillä oh-
jelmilla havainnoista voi tuottaa teks
titiedoston, jollaisena ne voi pa-



lauttaa. HavaiDnot voi tallettaa myij\
trvdllisilla laLrlukko. rai tekstinkii
sitlel]ohjelniilla. VS E\celili kli] I

tiiväl Ioival palaunaa licdostot sel-
laiscnaan. lvluilla taulukko ohj.l

millx kirjoirclLlt hii\ llinnol on parast!
tallenraa ascii t.ksrinii. Kentticn ra
kenlccn (riromme olevan nrlhclol
lisimman laihellä TI -Y:n kiivfiiirrraiii
rruoloa. Tlirkcintä on tallcitia joka

ha\ einto tä\'dclli\cn:i.ja omane ri-
! i112iin.

Esimcrkki taLrl u kk o- ohj elrn tan
tallennetLristir halainnoisla:
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.los kii-"_1iit ha!iLintolcn tallenterniseen jotåiIl rekslLlriä (WP. Word tmsl. ki{oite suhteuttamattomalla loittille
lCourier) siten. ettai kentät ovat kohdakkain.ja sanla pituisia joka havainrossa. Kiivt:i kentLien erottimcna
r'älilviintiä. tslm:

(;ii\ i:-r,,ola -2 5klr:
:{ ir1\ l.i-1",i_r1a _.24!
ii\1, a-JvLr, a I L1..,-

'A tJ (Alca/Uria). I-aji- kohdrssa
kauualajcihin ci kautta (/) \'iivo.ja,
esim tsik sirkut nrcrkilri:in (Emb)
'rpa'. suohaukkalaji (Cir) cnrp .

Kaikkier) ke]lltieu lulee alkaa kcntiin
vasemnttsta Ie ntslil.

l,opuksi
Olisi hlcnoa. Jos ha\ ajntoliedostosi
olisivat mahdolli\imrnan lähelliie\i
leltvil muotoa. Sc hclfottaisi huc)
mallavesti arkistohcnkilijidcn rJd
taakkaa, ia katsauslen kirloittamisccn

.rr.r llifl i1t98 l-'l-iarlCilil
gr r 2'1.'1,.1!!! !l-lil-ill-rll
rec 1,1,19!! 72 2 'iJi)

2llL qra.3k-rr 1.. r,r r],a1c1 B

n 5,.r 'r'r- ; Iillil \ir rtirrei ll
S.l a::Sa O-,,t:;Sa -i-LI1,.-ilel: E

riittäisi eremm:in aikaa.je energieå.
M uisrutctrakoo n. ett:i paras tala il
moittaa havainnot on iLroittaa nc
linologiscssa j:ir jcstyksessä, siis ci
hjeittain. vean ha\ainlo\ ihkoiiiries
t)k.!essri. N,luista ll1yös kiinteiit pa
lalrtLrspäi\ ä]näärät.

Viitteet
Kuntlu. S. 1997: Havaintojen il

noitusohjeet l LY :n arkisro()ll. Ukuli
2il(2): 50 -i2

Erota pikkLrrilri' ja fcnologisct
havai nnot toisistaan jt)ko tii],ttämällii
TYYPPI kenlriiiln havainloa vas
taava koodi lai laile larnalla e ly)-
pir harujl] ot eriIiedostoihiu. Tirlleta
!:1nr:lsrr. pitkään paikalla olleesra
linnll\ta \rin I rivi:krl\rIl\ten kir
joitdien on usein n'lahdotonra rietiiä.
nlitkä ovat ollcct cri yksilöitä.

Hienosiiätöä..,
Suku kohdassa hjiryhrnål kirJoi
telaanisolla,esiln'lI' (isopetoLinlu),

Ukulin määrityskuvat lll998

JVrkl Nor-mala

Ukulissa 2/97 oli neliä mäiirity\ku
,,aa. joihin tulec tässä vastaukset.
'I iillai sivulla ja seLlraa!aLla aukea
malla on kuusi uutta ku!ai, joita
loilte pohtia sclu-aavan flkulil] i1

mest-vnrisccn saakka.
Kuvassa 1 on sch listikin lcvciisii

pincn pctolintu. vaikkakin krla on
kirjapainossa lipsahtanLrt vlösalåisin.
I uodoltean lintu on kompakli. lii-
hinnä huleonainen. Kuitenkin sii-
pien kuusi hrrittajaa civiil soli hii

rihaukkasurun lajcillc. \'iian \'iit-
taavat pikemrninkin haarahaukkaan
tai johonkin kolkaan. I')'rstii on
pyijrist) n!t. cikä lla&allaukaD plrstö
r ojsi na_vttää tällaiselta. Jäljelle jää\'iit
siis kotknt. Nluodon ja koon perus
leella \,oiclaan jo arvata oikca 1aji.
pikku eli kiiiipiökolk.r.

LisätunLomerkkijiii ovat laalcam-
rlri\la si!ilnmistii kiisisulista muo
dostuVa luukku' sii\'elle sekli litl
nlln Vascmman siilen eturetnilssa
aa\'istctta\ issa olc\'a Il yf illincn Viil-
kca t:ipl:i.' rjorelo". TLlmman nruo clon pikkuliotka. huhtikuu, Eilat.

Israel.
Kul an 2linnun hahnotlanine11

\,oi olla hlnkalaa. Kuitenkin. kun
kL'k\ii k)sccssii olcr.an kahlazrjan
(mm. tcrävär sii!ct). miiiirilys rupeaa
olenaan hanskassl. Turlrtir vatsa,
r,lirlea alaperii 1a tv'_pilliset siilell
1)ilpinnan.ja p\'1slön ku\,iol Vievill
åjalLrkset kesripLrkLriseen ker'äkLrr-
mjtsr.ul. jokii linlu onkin. Kesiikuu,
tJtsjoki. K|rilJasllier.i.

Kuvasta 3 kirl!o.ja:1 loljollira s"-l

v:isti isokokoincn nuori lokki lka-
lalokkikir karsiutuu pois isojcn pci
tinhö_vhcnten ku!ioiden Lrerusleella).
Ilmeellään lirltlr on kiltti. meli- tai

,.U. $
.4*n
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3.

na .1'"t
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h,rrmar lok kimaisrr nrkevåa nokkåa
rai kulmikasra päätä sillä ei ole.
Myös selä11 höyhentelr kuviot sopivet
pårhairen selkälokille. Vaikka lin
nulla on selkiilokiksi voimakkaasti
kuvioidLrt isot peitinhöyhenet. se

on kuitenkin oikea määritlis. ElokLru.
Turku. Ruissalo.

Kuvan 4lintu on mä:iritettiivissä
mm. pitkien lertiaalien.

pään ja rinnan kuvioiden sekii tyy-
plllisen mallisen nokan perusteellc.
Kiuruilla nokka olisi cri muotoincn
ja tertiaalil lcvcäinmät kuin kuvan
linnulla. Siis kirvinen. Linnun kokoa

on vaikca arvioida. vaikka vertai
lukohleena on käsi. Kuitenkin ala-
puolen viiruruksen rajoittuminen
nimenomaan riitaan (ei jatku ku
peille) paljasteakyseessä olevall suu
likokoisen kirvisen. Nurnmikirvinen
ei voisi olla näin voimakkaasti ku
vioitu .'a sillä olisi selvå, tumm.r
ohjasjuova ja lyhyt takavarpaan kyn
si. Mongoliankirvisen pääikuviot
olisivat heikonlmat. eikä si11äkään
takavarpaan kynsi ole I'htä pitkä
kuin mysterv birdilldmme. Kyseessä
on siis isokirvinen. Lokakuu. Ec
kerö. Signilskär'.
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Ahvenanmaa I.12. 1997 -3L.L 1998

C6ilnT;äErcson
T .rk Å lrnd

Linturetkeily Ahvenanmaal-
la on lisääntynyt viime vuo-
sina paljon. Useatvarsinais-
suomalaiset lintuharrastajat
käyvät saarivaltakunnassa
säännöllisesti retkellä. Täs-
sä havaintoja viime talvelta.
Suomensi William Velmala.

SilkkiLrikkLr lev:ihti 6.1. Stvrsin!!s
uddenillaja 11. L nähriin härkäliI]tLr
linnrl;r\kennoi\s;l A h\,e n;r n m.rcll i I

rcitillä Brlsklir" Hckcrijn .ir IIam-
miulandiD saaristossa. 6.12. \eisoi
harneahaikara Vårdön sillan luona.

Laulujoutscnllle oli h_\'viä l]:lLlut
topiii!iii joulukuun alussa. crityiscsti
28.I L ba\,rilliin sLruria parvia mat
kalla Ruotsirr rartrtikolle Ahvcnan
nreren y li. Sert lisiiksi Ahvenanmaal
la oli vielil eplita!allisen sLruria parvia
paikallisina: 1. L Jorn Goltby pcllot
2,1 -1'p;3. L 28 8 p.1,r5.LHantsoda
llairdell 19 25'p.

Håafrnaneares havaittiir I2.1 &
15.1. i\,laarienhiiminassa ja lai\ alta
nähtiin toinen Lem Nl hamnin koh
daLla 16. L Trr i niihliin l. l nuseo
liiva stb Pommcrnin luonaia toinen
f .1. 1 ravintolalaiva von Knoningin
kohdrll.l N,laarianhaminassa se'kä
kolmas Jonlala Rrmsholmcnilla. 5.
6. L Ramsholrnenilla oli jouhisorsa.
5.1. ahliin all illihralrklra Jorn
Hanrrrrrrutltlan ulkopuolclJa jr las-
kennoissa. reitillä Enskär". ll. L
niirä havaittiin kak s i.

Piekana ihr)oilelriil1 .1. L ]lck Ska-
gista.ja lah ehli\ic hiilihrukkoja pyö-
ri Halll Ilellesb,vn tunkioiderr jajlite-
kasojeu låheltyvillä. Jom S\inrlg-
geniss:ije Lem Iladdniisissii. Älends
Radion luonto ohjclmassa "DiL[ och
Nrltll ] l .1. kerro iirl. etlri lijyhlö
hyyppä oli nähty Jomela Gölb]'ssa
7. tammikuutnl

N,ler isirri muutti 27.12. Styrsings
uddenllla pohjoisccn. 2. L niitli näh
tiin Nyhamnissa 8oxx. N{uita meri
slrriha!ainto.ja: -5. I Herröskatan
Ilcxx, 11.1. reitti 'linskiir" 9erxja
reilri Fijglir" l Jcxx. 16.1.\Tarrial]-
här ina SSW iarlcdcir/l Icrtronklubb
,lp jr sanran l:iiviinii Lcm Ilerrii
(laiYalta) 2c\x. 1,1. 25.1. Hammiir
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Llustaleppälintu havaittiin, turkulaisten toimesta. ensimmäistä kertaa
talvella Ahvenanmaalla. Teemu Lehtiniemi. Lågskår, huhtikuu 1997.

udda l+2cxr. .liinkäkurppr oli ,:1.1.

alueella Eck Lansnabha St!rsings
Lrclden. Taivaanvuohie havaittiin
seurila\ rsli:1.1. L Lckcrii.27. 18.Il
Eck Slorb) Krogarrikcn lp. 2. 1.1.
& 2.1.1. Slorb) I 2p ja 2.1.1. Eck
Torp 1f. L.hlokurpp,r laj)lli Ll.
Eck Skag Örasta.la 2-1.1 . I-ingnabban
ja Stylsing.!uddenin \':ilimaa\tosra.

l'ikkulokkeja rrukar astii 2. L Jool
Krirkör\ljärdcn 2' p, Stlrsingsuddcn
-1.1. lia 6.1. lp+1r11 S. I{uokkcir
ha\.aitIiin 29. I 2. St]rsrDgs lN+/\lc/
LLi9N: l-1. L al+a,1m:25 I srrrnma
lTnr+A/Ll 10. Lrurrukl]hk]'jä krh
deksan: I3.12.,,1. & I.1.I. Jonr Cortb_,-
l. 12.1 . Jom Bjiirsby a,1. 1,1. L Flanr
IIcllc\bv I ja Lellt Irlaka L Jomalan
lentokcntän hcnkiliikuntu oli niihnvt
tLrntLripijlliin lähictäis) !dclr:i I 6. I l.
lentokentrillai ie toincn nähtiin I 0. I

Fijglal Sanchn k)l:iss:i. Varfu\pöllö
r aaniskeli 29.12. Brändö Lirrsliit
tissä. Kuningaskrlastrja huoll1attiin
19. L JorDahn-ja liinslriinin kunrien
r ajalla knpcnssn suntissa Björsb)/
Ämniisr ikcn.ja Östc|vikcnin \. iilisia.

Niitt!kir\ isi:i liivtvi ncliii: 7.12.
Styrsings 2p. 21. l2. Eck Dcgcrsand
lpja 1. L Långnabba Sl) r\ingsuddcn
lp. I l . l. lu\ ailliin kirvislaji Jomalan
kirkonkyl:is\ä. Peukaloisia oli run
sain mitoin scrrralr issa plikoissa:
(leta B olslahol rrr i Codbv lriisk/
\åLnark I lp; Sund (;uttorps k['
hnvillel_,- s lailos ja KiLstclhol m; Lcnr
Västcrvikcl1. K) rkviken. Heliestorp.
Herrö: Harn Hellesbl: Joir Svinryg
gc'n. Lcntokcnttd ja Torpfjar.leni

Fin Rölsvikt Eck Liingnabba-Srvrs
ingsLrdden 5p. Yhteensii ainirkin 18

IlrLrririnen nlihliin -5. 12. Jom Sr.in
fy:lgenissä. Punirrirtoja nr!ös ki\ as

ri: 1,+.12. Srllvik deponi; 3.1.lick
O\ erbt i .1.1. anrnrarudda 2pt 5.1.
JonlTorpljiirdeni I 3- L Fijglij Hamn
skrir: 1 6. 1 . Jolli Lågneskir. Mustalep
piilinlu. \'anha koiras, ha\,aittiin 5. l.
Lell1 Herrij Rönnskagissa. Täntä oli
ertsinln:iincn talvihavainto l{ista
Ahr enanmaalla. c'nsimmiiincn tam
nrikLrinen Suonrcsta ja koko Suomcn
\,iides lel\incf mulclilT.r'sr: I Lri
ne- sLrull ilrn i K:ik\i lrulrrlr\lr\lr
lihtiin 3.1.: Irck Skat jr l-errrlan-
din kirkko.

Viiksitimalcita kr' nrmcncllä tahol-
le. paikrl: Eck lbrpi Ham tsoda
liiirdcn: Jom BJörsb)!ikenja lbrp
liiirdcn (>10erx): Hagi Lörö (a-l'/
-'l p) ia Södcrholncni Lcrn \räslcr'
viken. Klrkvikcn ja Norrb) n:isct.
Lisiiksi uusi paikka: Fin Vandij
fjiirder Biilsvil 2/3p.

Krrtt.rrlisia 7. i 2. Hellesby 1p:12.
l,+.12. & 2.1.1. J.)n Svinrlggen 2pl
l,+.12. (lodby 2p. Prri isor tiklipar-
\ea: IE.l. Srinr)ggcn all; 2.1.l.
Sund Kastelholnr 25. l'undraurfi
ainen niihriin 1.1. I . N,larichamn [-i]la
holnenissa je nokkavarfunen 6.l.
Nllarianheninrssa. O. Ytternä\issä.
Ptiusirkkuja loytyi jokunen: 15. I 2.

Haga I-örö: 2. ll.l. Joln Btörsbl
r ikcn: 5.1.2'1.1. Jom Torptjärder
1-lp; 6.1 Hrge Sijdcrholmssundct
sekri 9.1. Jom Ramsholmen.
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Tundrahanhia nähtiin alueellamme varsin mukavasti. Iähes 40 yksilöä. Henry Lehto. Lokakuu 1992, Turku.

Kevätmuutto Varsinais-
Suomessa 1997

Krr..ruks..n \r.rlirn \ arsin ptilJ(tr ha\ ainloi't n'crrtin \ uosirn

\c aftuna. mjk.] on t(nlcll.L lnukr\,.1.i k.rl\ILr\1cn lailjjojden
(\'alrnx\ti ln\öslLrkijoidcnk;ntk.rDDrLll.r.Urc,rl \ ilnhatkDnkaritkin'

fnhuui\ rr nrLrkiscrn.lttu h.rvrinto uan. pari honlililli .lopa 15

\ uoden luuont:ilkccn I illlli \'r.ili luilcrkin nrelkoi\en fLrh.lu
rur b.rn. ir nonilta.rktii\ cil(aennnechlinc.lh.L\rtinto lPy)(iili

Jrtkossr roi!oisilnme. e1t:ihi1\ aj.roL palauiettri\lin I llulisså
l/l gsl ollciden Ix\ irirnrtcnr leutusohieidcn mLrkr.rnJr rjrllrm.
k\. m) os A I K laLlcnranri\en ohte j r frlrulusp:iivilniti|ril tr.i\li
l. kulista. Sly\hr!aintoien prIrLrrLr\pili\ å oli :r I I . murlrr !ielll
ehtiil Srrrroirr Irl) diimnr!i \ iclr kcrr.rn pal.1utt.un.raD Inyii\ \ an

hernrriLL ha\rinnol. Lar!rLrk\ra on rislissai \ iel:illihcs \ iisi !uor
ra. llxhJurl.r\ oli sc. ctta varsir monet innorlui\a! Ir,'-)dcl
rlie\\i l:ihc(lri)ljin mlos n:iiti\'anherrpia ha!irinlojaar (kevai'iri
Ml c(.npliin). SLrurkiiroksel k.rikillc. jolLr txlx!1ri!at hr

Paikkrlirnuisla. csif r k.rnaliJrnrist.r.i.L tikoislr. krisitclln.jf
\ xjn sel\,lit rruultoIx\åinnor (esim. tLrrkjrk))hk.' \.rrri\IosIal.
kxikkin ulh.r!.Ljnnotjulk.ristrun.okutrL\i t.rilc\nknr\ruksi\(a
Yöhuul.itisl.r jr laulaji\t.L kc\litk.rL\.rLrks.\\e or \rin ke\liin
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cnsihx\ rinnot, ko. lrii1on kii\ltclly rrrkenr nr if kcsrkatsruk\cssr
.lurmon ljntursem.rn hå\ rrnnoi\\r on n! 1c.!i k..tåa lniehiltiijien
rir ctmuk.rn.r..Iollei.Lscr rkrr\ikkc.llacrikseenolemainitlu
hxvrinnoil-\i j.ra, on mukrn:L kxikki n]ichitliitit.

T) ilnjrorra:1h\ amtoien trllenr.Lrrisen horri\ irr piaiosjn Sampo

Kunttu. williarn Vchnah ia Kalle Rrinio. L.rjrtcLstjt l:Lrkl!risllr
furlrhxukl n lirloiri Rrmi l.ifdr oo\. rickosln !esipli;isk) yn

Sånrfo Kunttu jr merikihu\tå lofpuun willi.lln VLrlnålå Vi\r
RaLrste tuinrifti Bongariliiron lintutiedotLrk\cn li\tåuksct (/

TH=1ck\lihru\\r oll.ertr \ ie\t istii). Pekiir Toolx tcki koosteen
Pelmionl:rhd,r. vihko\1d j.r \\ illi.rln V.lln,rl.r jn \{ikael\o striim
rrllcnsi\ el.I(Lnrl()r llnrLrr\.lnan ha\ rinnor. Kij)1a)ssä oli\ åt mtös
S A l.llalikonllrhdcn J.r KA Ä KuLr\r\lonlrhdcn vihkoi.

Krtsxllk\issak:i)rd,vt l!hcnlccliN rr.rkinnrr: Kuntien lyhenteel
on nNodostcttLr kolnrcn! rlkukir iNinrc\r!, foikkcuksinr Loimaan
na.rl.risluntr iL\lK). Pcrnia {PR\lJr P.rttcli (PRTI: p=prLi'

kalhr!n. rn=rrLru(ir\ x. N. S, S\\'... jne =llnlLruo\uunra (pohjois!cn.

ctclJir. lotrraa\cc.. ine.l. kierl =kienelelli. rcng =lirrtu rcn
ga!tettiin. k=k.ira\. n=narrts. k =prri (ll, I n=kollne koira\ta.
yksi na rr\ilkn=kirlDrc prrii't tnc. )- rd=ailuinen, \ub.rd=esiri
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kuinen. juv=nuori. pull=poikanen. I k\'=ctsimn1äisellii krlenre-
rivuodellaan ole\ å, 2lv=toisella kalenteriv odcllaan olcvaJne..

.ip=juhlapukuinen. pp=pcruspukuinen tp=tal!ipukuinen
vp=!aihlopukuinen. Å=soidinäiinj. i=iiini. a=par!j (5a=!iisj
purlca. a5=\'iiden linnun parvi).

Kå!lclyi ninilyhenteet: Tåpjo Äålto (TA), Seve.i Axlronen
(SA), Nlnrkus Ahcta (lvtA). Pekkä Alho (P^). Hanru Allonen
(HA), PerttiAndeln1in (PAn). Asko Aurelå (AA). Rlrrik Brar man
(RB), Bcrtil Blomqvisr (U13). lvlrrcus DLrncker (NfD). Anrcro
EloraDrd (AE). Tilno Elo!aara (TE), Jyrki Erikäinen (JE). Peri
Erikäinen iPE). Annikä Forn6n (AF), Birger Grönholm (Baj),
Rai11crCrönhoLln (RG). JukkaGronlLrnd (JG ). Esko Gustafsson
(EG ). Kålle Hååpala (KH) Jouko Hakåla(JIIa), \'laui FIältrunen

INIHl), Markliu H.dnanen (MHr). \'1.rvi llaukjla(NleH). Heiklii
IIcikkiLd (HHe). Ralno Hcironen (RHe), NlartiJr I{clin (\'lall).
Jorma Hellsren (JoH),.Jari HeLstola (JHe), Mika Hemnrilä
(NliH), Hannu Hilke (HHi). Risro Holirintc (RHo), Juhani
Hoviseppi (JHo). Hannu Huhtinen (HHu). Ellna Il!oncn (EIl,
Jussi Jaubiaircr (JJ), Hannå J.rvinen (H.l). Iolni Kaijancn
(TK), Scppo Kållio (SeK). Esr Karhilahti (EK). Kåri Kårhu
(KKiL). Rolf Karlson (RK). AnlLi Käuse (AKal, Ka;, Ketola
(KKe). Ville Kirstilii (VK) Jukka Ki! cl:i (lKil. Osmo Kilivlrori
lOK). HaunLr Klenola (HKl). Malli Koi!ula (NIKo). Jarmo
Komi (JKol. Hannu Kornano (HKo), J],rkj Kujanpåä (JKu).
Panu Kunttu (PK). Sa'npo Kunllu (SKu). Niko Kurki (NK). 

^riKuuselå (AKu). Kinnno K usisto (KKu). J uha Kl länp:iä {JKy),
Jani Laaksonen (JnL). Pasi Laaksonen (PaL).ls ro Lahtonen
(IL). Jårmo Lainc (JrL). Petri Låine (PeL). liauno I.ainc (RLa),
Kalle Lår\son (KI-), Markku Laurdn (NILa). Esa l.cljkoinen
(EL). Teemu Lehtiniemi (TLe), Jouko L. Lehtonen (Jl"l-). Ari
Lchtinen (^iL), Ar1o l-chtinen (,{oLl, \,Iåiti Lempiäjncn (I,ll-e).
Solli Leveelåhti (Sl-), To Lindbom (TLb). Henrik Lindhol r

(HL). Rani Lindroos (RLil. Torn Lindroos (TLr). Pek U Lojlllranta
(PLo), Tuona! I-ukkarinen (TLu). Råuli Lunio (RLu). Jouko
t,und€n (.ll-r)..lyrki Malikairen (JNI). Tatani Misso.c. (TM).
Vesa M ltala (VNll). Veså Muurinen (VMr), Rasmus N{äki
(RM). Rudin NordLing (RN). Svcn Nordqrist (SNo), Nlikael
Nordström (MN). Jlrki Norlnaja(JNo). Sanru Nunrniren (SNu).
Tapani Numrninen (TN), Jukka J. Nurmi (JJ N). iulke K. Nullni
(.lKN). Tårmo Nurmi (TaN). Timo Nurmi ( l iN ). Pcrri Pån iren
(Pf'). Septo Pekkala (SP), Kaj Ove Petters\on (KOP), Mrtli
Piiroi'ren (MP), Harri P.ivårinta (HP), Raho [,önni (RP).

Kalle Rainio (KR). Mrui Rautkari (MR). Ja.ne Riihiniki
(JR). Ville ltäjhä (VR), Lennart Saarj (LS). Jarmo S.rånio
(JSa). Paå\'o Sallinen (PåS) Pekka Srlni (PeS), Kari Salo
(KSl). KåriSalonen (KSn), Ville Veiklo Salonen (VVS l. Mårkku
Såntanlaa (NlSa), I apani Santanraa (TS). Jokka Silhnprili (JSi).

Mika SJöblom (\,lsj). Raino Suni (RS). Asko Suoranta (AS).
Scppo Siillylä (SS), lukkå lanmi (JTa). Nlikko Tamninen
(NIT). Jorma'lenovuo (.lTe), Olir Tenovuo (OT), Jouni Titt(nren
(JTi), Totti Toiskallio (TT), Pekka loola (PT). Fleikli Tuomircn
(HT). Jrri Valkama lJV.r). M.uti Vaitå (MV). Rauno Varjonc.
(RVa), Willianl Vslmala (WVl, Rei jo Vikman (RVk), Hannu
Virtånen (HV). Juhäni Virt:tncn (JVj), Ruimo Virranen (RVr),
Vesa Virtrnen (VVi). Jr.rkko Wessman (JW), NIikko YLitålo
(MY).

KAAKKURI Garrr-velldrd Ensimnläiset kevlitkaäkkurit havaittiir
niLrkin naukin lnaaliskuun puolcllr:30.3. UUS Vasikkrri lad m

(JJN.TA.RLiynt j.r 3 1.3. PYH Rihtnicmi I rd+I tp/2kv ln (PA.
JSi). Våhinteän kt, mcncrlinDUn muuttojahavaittiin l6kcrtaa.
joista parhaat: l:1..1. UUS Vasikkari 75m (HKl).25.5. UUS
Vekåra,l0m (TLr). L6. KUS Pohjolanniemi 49m IAS) ja LrUS

Vrsikkrri & Hylkikari 1:l'n (JTc. OT). 15.6. PAI Pailniolrlahti
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32n1 (MLe). 15.6. oli sarfalla mlijs viilneinen päi!å. jolra
ilmoircIjir kevatmuuttajia.

KUIKIi{&KUIKK LA.II .;.l],nr.r,rrn? &.? Kllakkurin rapean
ensinrlnliinen krjkkaha!åirtiinirarliskurn lopLrssa: I I 3. UUS
V. rkt r-r \ O , ". en r . r,' I iiiri r-r. ..r^ ,".,'
!iuhtoipohJoisccn PYllRihrniemessåjo l0 l. (TSJ. Seuraa\,1
10.:1. KORJ rrno lm (NfN, Pcl-. H.rLlnström A). Krikkiyli500
gavirn rnuutot: 8.5 ULIS Vekara I 250m (/TH. RVr, NILe. RHc)
ja 25.5.570ln (PA. AoL, TLr. T1.b). 11.5. KOR Jurmo 657l1r

lGårc l56l (PA. JHe. Prl.. KR). 1.6. ULiS Vasilkari&Hylkikari
I I l9m [a;årc 16i]l (l I e. OT) seki KOR Jurno 1.6. 883m lCrrc
611 Ja 3.6. 7l8lrl fcarc 601(PA, JG. SK, TaN). A\.omercltä
kiertelllöiti kesäkuun LoppLrun.

SILKKIUIKKU P"di../r./irrdturr Kol c m,]aliskuista ha-
rri.toår Lil.3.PYH Rihtnieni IlnN (IS).28 LDIt^ Ekhxmn
ljp p (HI-) Jå 30 L KOR Jurno 3p (Kokkala L, Kosoncn R).
Sruria muuttota tai kert!miä pesimäpaikkojen ulkopuolelra ci
ilmoxettu. Eri \uuntiir nrarlaajia merellä tasalsesti kesäkurn
ll.)ppuun.

HÄRL,iLIN I U Pdli.,.pi .qr.;r?srrd Ensimmäinen nähriin muui
lolenrossr 5.'1. KOR Hortskarin lossilta (JHe). Tämän jalkecn
ylcis!)i ropexsti. Yksi keraian!ymi ),li muiden, vrpunpai\'arä
KOR Jrrmossa 78p (JNo. WV, EI. Valkama A). Vilmeiser
lnuuttolennossa havaitlll 31.5. LrUS Vasikkari 2 N rOT)

I,IUSTAKURKKU-lllKKU P a.l i kn u ri n$ Ei\ilnmäiset mu-
kurut ha\ajrtiin kahdessa paikässa samaan aikaan t9.4. KOR
Jurmo 5p (JHe. Ilildrrch K. JVi) j.r NAU t'ir.n.inen lp (JJN). Ei
erityisi:1 mruitoja tai kertymin pesillliipaikkojen ulkopuolelra.

MERIN{ETSO P}d1.icl?.rrd,r..r.åo Kevalin muuttoliikehdin!ä
alkoi 1.3. PYH Rihtniemi I pzjp m (R Li. PA ) ) leisryen nopeäsri.
28.3. PYH Rihtnieni 295m (RLi..lSi. Tol. ym), 11.3. UUS
Vasikkari llllrn (OT),8.,1. PYH Rihinie'ni 2E6'n Njå 13.'1.

2.10n N (l'S). UUS Vasikkari 16.1.2.11m (Ol). 19.4. PYH
Rihhiemi 5:l:lm (JSi) olival kaikki yli kahden sadan linnun
muutot. Joitåkin crrboja jäi kicrtclemliän saaristoon plrkällc
kesiikuLrhLrn.

KALLUSH,\IKARA Borzrrrrl.r rr.7/d,-i.r Boitesra rehtiin poik
kelrkscllinen muuttoh!vainto. 12.,1 KOR Jurrnossa seikkaili
Druutoltå levåhtä!iilinru klo 8:l0 asti viihUen mrn. månniköss:i
(JHe. JVi) Ensimra;iiner puhaltclija ilmest\,i PAR Perteb),hln
28.'1 (KOP. NiD).

H^RnIAAHAIKARA A tea Lincrca Eislt11111:iisteo kolmen
ba!ainnon. 1,13. TUR Friskålå.lrhti 1 kieLr. (wV. NlN), 1.4.
SAL Halikonlähri lkierr. (/HL. SS) ja 10.4. PAR Pclrjby I m N
(MI.a). jilkeenhavainlojatasxisen har!akselraån Suurjnpårri
oli 5 erx l3 -1 PAI P:rinionlxhri (TN. MLe. HJI.

KATTOHAIK^RA Ciftrrt7.l.drl" Kahdeksan kaft ohåilaraa
lrenee kcskitasol. kåikki havairnot: 26.4. KE\,I kk 2m N klo
I 1 :15 (/'1'H. MHr) ia VÄS Celrarbyviken lm NE klo l0i,+5
1l:00 (VVi), 1.5. PAI Pairniontahri 1p lihri SE lHKl, N1Le. RS).
17.5. PAR Pederså 2 kork.all! NE klo 1l:57 (TLu).

KYHN{YJOU l SltN a).qn!'olor Jäätalveo johdostakniiijLilkir
joutuivatlnLruttåmåan Ensinrlnäiser pohioiseenlT.l.HOUHögö
2m (JIIc) ja l.l. PYI{ Rihtniemi 2lad m (RLi. PA). Sadrn
nrritajanraJa]litetiii. p!Iiinkinotteereen: 28.3. llUS Vasikkåri
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15lm N-NE (OT), joista PYH Rihtniemesiåkin nåkyj 15EN

(JSl, TLb. RLi ym) ja 31.3. ninr ikään UUS Vasikkrri l59m N-
NE (OTl. Pårhaar p.rikelliskcrryn:il 2'1.3. DRA Taälintehdäs
l00p mc.en Jäädytlyä uudellccn (WV. KKu) ja 2E.3. KOR
Ju, no 9lp (Kokkala L, Kosoncn R).

PIKKUJOLTSEN aI grur colt,?,råi.rnrr Kaikki ha!;dnnot: 28.3.

PAI Kråvinkuja lp (RVk, HJ ym.),29.-1. DRA Björkbode lln
SW I I Ccyg kanssä (HL).ia PAI Meltolå I m N klo 9:l0 (Nlt-e).
30.3. KOR Gyltö 1m (JHe), 16..1.-27.4. PRN Pohjanjarvi'1ad p
(/TH, MA ym.), 19..1. PRN 3p (KKu).

LAUI-UJOUTSEN C)g,rr.)gD&r Ensimmaiseikohti pohjoista

hyvin kyhmärin kaliaise,tti.27.2. SAL Halikonlahti 2m (/TH.
JR. JnL)ja2.l. HOUMossäla 7ad NE (JJN). Parrs nuuttosunma
U US Vasikkrista, 31 .3. 39/5a NE (OT). Yli sadan paikalliscn
yksilön le!iihdyspaikkoja neljä, joiden måksimitr 10.1. PRN

Saarenjärvi l75p (HL).6.4. UUS Hr,h. l75p (PA). 19.:1. SUO
105p (KKu) yrne SUO Aijalä Lappi l24p (KKu). Viimeiset ei

kes.hrijär/pesUär 15.6. UUS Vasikkari 2N + 2N (OT).ia 1l 6.

SAL Hälikonlahri 3m (JR).

\'IETSÅHANHlA,1rdr&rdlls Ensimnläi.rt fabalikset tuli\'åt
,, ltri.rn:o...PO\ \r\rrn.nöm\.\4 I J..\AsCJlrr'b)\ lcl
1f (TN) sekä ll.l. PAI Hevonpää,1 (MLe). Näiden jälkeen
seurååvaaalto saåpui vrsta28.3., jolloinjorunsaastihavåintoja.
Yksi kunnon II1uullosummai 2l .,1. UUS Pyhämäa Karkaro 970m

fsis:iliäi Ans spl (/TH. RVr. I tP). Poikkeukselliscsti hanhiajäi
pälloiler11aan pelloillc paikalliseksi pidemniksi rikaa, ja jon
kinlaisia kcrtymiå laskettii0 myds TLYin alueelta: 13.4. LAI
Valkjäni pellol83p (t tKo. TLr. lN,l), 17.4. Ni tB Råntåvakkiiåntie
89 (HKo), sckii 20.4. PAI Paimjonlåhri 85p (HKo. TLr. 'lM).
Viimeisethanhethavaittiin 17.5.tJUSPullonkäri I kieft.(JJN,
RLi)ja 25.5. PAR Strandby 1ln S (MLa).

TUNDRAH^NHIArrcr"dlårtrnr Yhteensä suunnilleen 37 39

l:nLra.eoul'<en<lJtLurP-n!r.n,,l,Jer,rnu-rlJlr.l :v.' \Ä5
Gallarbyvikcn I 2kv p (TN, MHr). 28.3. UUS Vasikkari lm N
kahden Colo seurassa (Ol). ,1.- 13..1. KEM Sjöltlx lad I 2kv p
(l{L. Octken C } m.),5.-25 '1. NIIE Mynällnden alueellaepahkuinen
nåårä yksilijitä; 5.4. 2p. myiiheDrmin \'äin )htiilintua. mutta sekii
vanhaa etlä nuorla yksilöi (TA, BC, TLe. KR yln), 1,1..1. KOR
Watrkasr 2 su (rn). 17.4. PÄR Pe(cby ln N (NlLå), 19. 15.:1.

PAI Paimionlahti I 2k! p (TLr. TN ym.) sekä 25.4.-E.5. 2 2kv
p (TN. ItVk. HJ, PT).23.4. PAI Paimionlahri l3m/2a (TN),

27.4. DRA Kåsnäs 1ad n (JR). 1.5. HAL Varrsah 1 2kv (TLr)

Ja TUR Åvjk larl p (/TH, NIeH, JuK),7.5. SAL Halikonlehti 1a.l

p (/Vihko. SS. Sirva P ym), 10.5. TUR Koulukatu 2m N (NIN).
12.5. PAI Puhdistamo 2 2kv p (RVk, HJ) sekä Pll Piikkiönlåhti
2 2kv lähtivät (HKo, TLr).2:1.5.MIE Mynlilahd 1p (BC )ja PAI
Paimionlahti I 2kv N (MLE. PT) sekä 7.6. MJE N{ynälahti I zkv
p (JSi).

MERIITANHL4'irrr a,!sr En!irnmäiiet tulirat 15.3. KOR
Jurmo 1p2n (JHe, JVi)jå 23.3. PAR Attu Öster\ ik I ln E (MD).
28.1. jo run,iaasti hav.rintoja eri p.rikoista nletslihrnhen tapåan.

Mainitta!ia muuttosumlniaei illnoitettu. mutia paikallisiamcri
hanhiå kerääntyi kahdelle !åholle varsin kohruulliscsti: KEM
S jölax maksimi ,1. 5.'1. 1l7p ( HI-. Oerken Cl) j a t\41E Mynalahtj
irak\imi 5.1. 250p (KR. TA, TLe).

KANADANHANHIlir?r/d.drddelNi! Såap i heti maåliskuun
ålusså: 2.3. SAL Hålikonlahti 2p (JR yIn.)jå 4.3. TUR Ruissalo
Rantatie 2p (PK). Muutto v sin vaisu a, j a su udn prikLrllisparvikrn
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vain 59linlua 30.3. PRN Sa.uenjärvi (HL).

VALKOPOSKIHANHI B n td I e ucops h 30.-31.3. DRA Björk
boda (RVk. HJ lvlHr. HL) sclkeästi ens im mäinen, Lihes kuukruden
marginaalilia. KOR Jurmor posket kotiutLrivat 22.,1. (JHe. JVi)
ja IUR IiuissalcD 25 4. (HAl. Valkoposkiarktjkaa cj j:illeen
kerran riittänvt TLYin alueelle särkka. Lähinna surkuhupaisa.
muita silti selkeästi måssiivisin muutlo koettiin KORJurnossa
26.5. 3,lnt3a (RLi. SKU).

SEPELH^NHI rrd,tr] l,crrl.ld Ei ollut mikä:in vahva keväi
scplullekaan. Kxikki håvainnol: 29.5 KOR Jurmo 736m/la
(SKu. RLi. JJN. RN). I 6. KUS Pohjolennicmi 3m NE (AS),5.6.
KOR JDrn]o 2gnr (PA. JG, SK, TåN)ja SAL Hålikonlahti 7m N
(JTe). 15.6. l-rUS Vasil}råd I N (OT) sekä 16.6. KOR Jullno 1p

(KosonEn R, Kokkala L).

HANHILAJLIT r.//liarr.r Yksi arktikahavainio: 25.5. DRA
HiitlireD Storö rl00m/2a (MN)

RISTISORSA 7ädrrxri /.r.1rJ.nd Ensilnmäisen:i laddetilmcsryivät
pesnnäseudulleen KOR Jurmoon. 1.1.3. lp ja 16.3. 2k p (JHe,
JVi). Seuraa!an kerran rislo sorse näyrtäytvi 28.3.. 1ällöin jo
useammassapaikassa. Suurinkerr!mätolii JurTnosta. 19.4. l3p2m
(JHe JVi. Hildiich K)j18..1. I lp2n (Pcl-. Lehti P, Stenroo\ A

]nt. Parxs muuttosumna 20.4 PYH Rihtniemi 13 (TS). Jostain
syvnä rinisorsia aJautui loukokuussata!allistap.rrcmlnin lintu-
lahdillc. l),scessä oli lahinni yksittäisiä lintuia. D!r!ta csim.
MIE M],.älahdella 3.5. 2kln (HKl. KR, JSi ynr) iå I 1.5. 6p
(HKo. JSi). Vjimcinen kiertelijä SAI- Halikonhhdella vielä
30.s. lk p (JR).

HAAPANA Ä/',drpcrclrldEnsimmåi!ethaapånat nähtiin 28.3..

Jolloin niitä löyIyiki. Jo viidestä paikasta yhteensii 35 lksilöäl
Prrhaal keIlvmät tutuil!a paikoiltr: PAI Prinionlahtj maksimi
22.,1. 200p (TN) ia N{lE Mynålahti maksirni L5. l20p (JSi).

HARMÄASORSAX,a! !rr'.p. rd Ke\'äär eka 11.4. Pemiössä.
Parhailta lahdilLr vain arvailuja lhteisnliäristä. muualta on
luclcllu kåikki havrirnot. \'ähinlään 62 ylsilöä il oitetliin.
\'IIE llynälahtir t.irtLrja lapi kevåån alkaen 2,1.,1.3k (JJN. HK1,

JSi). Näiden lisdksi alueella mlohernmin ainrkin yksi naaras
(PK, RLi. JJN ynr. KAA Kuusistonlahti: Saapu;20.:1. 1k (KR,
AKa. Scppälä O). enimmillåån 12.5. 3k3n p (RM). PII Piik-
kiönlahti: Ainakin osiuain samoja lirtuja Kuusjston kanssa,

ersihavainto 27.:1. lk (JJN. RLi), makslni 2.5. 3k2n (HKl). PAI
Paimi{)nlåhti: Ensimmärset 2kp 22..1. (TN). M}öhcmmin. tou
kokuussa Iahdella ainakin paikalliner p,tri. SAL Halikonlahti:

Heinätavi saapui kohtalaisen aikaisin. Hannu Kormano.
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Kotiutuj lahdelle 22.4. lk p (/Vihko. Henuonen V). Enimmilliiin
lirtuja 10.5.:1k2n (/Vihko. Sir!a P). 18.-5 ju 26.5.3k2n (/HL
vihko. SirvaP. Kaukinen \,1). Nluuåltå: 12.,1 PRN Koski es. 1k
p (/TH. lvlA), 19.,1. KOR Jurmo lk m (JHe. Hilditch K. JVi).
21.:1. PY 1-l Rihlnicmi 2m N (TS).2:1.4. NAU Salskär kn p (.k1,).

27.4. ja L5. PAR Attu Boda kn p (KOP. BB), 27 :1. ja L5. RYN4

Aasla 2 (LS). 27 4. SALr Liodvik 1k lll (TN).5.5. KOR Utö lkn
hetken p+1kn m (JHe, JTi). 8.5. PAR Ncdcrkirjala, Bredvik
2k2n (MD).9.5. TUR Rompolin li{:ikkö kn p (RLi, S Ku). 10.5.

KOR Utö kn m E (JHe)ia UUS Vasikkari kn säapuivåt p (RLi.
JJN. PK). 14.5. KOR Jurmo 1p (JHe. AKa, KR ym) ja UUS
Kä:ityjärvi kn p (PA, J Vi). 16.5. UUS Putsaari kn p (MN), I7.5.
KOR Jurrno 2k ln p (PA, JHe. TaN, KR).ja UUS Vasikkari kn p

lährivät N (RL]. JJN). r8.5. KliM Vestlax kn p (HL. TLU).
Havainroja varmaankin jo saman vefian kuin hcinäiavis1a...

HAAPANAxHARXIAASORSA Ara.rpereioperA t.las nrcp e ru
YUa olainittn luonnonoikku. koiråslintu. havaiitiin PAI Pai

nionlahdella 10.- l5.5. (HKl ym.)

TAVIÄrff cr.d.cdEnsimm:iinenaikåisin: 12.3.SAI-Halikonlahti
I k p (HeDttonen V), seuraavar 28.3. DRA Ekharnn lk m (AKu.
AS, KKu. HL) je S,A.LHeliko ahti kn p (JR ] l1l.). Tämän rälkeen
ylcistyi nopeasti. HuimimmarkcrtymärMIEMyn:ilaidella, mdksimi
1.5 650p (JSi, JHe),.ia SAU Tapllassa.27..1..100p (i\Ku)

SINISORSA Axdr ,rl.4 J.ftr r.åor Ilmestyi helinikuun lopulla
talvehtinispaikkojen ulkopuolelle. Parhaat keräänlynrät 3.4.
SAL Hälikonlahli 3,10p (/Vihko. SS).5.4. MIE Mynå1åhri400p
(HKo. TM) ja 9.4. K,{A Kuusistonlahti 220p (KKn).

JOUHISORSA Äna r ar&1, Errimrnäise! akurkin kirivä1läpärästi
nraaliskuulle: 10.1. UUS Väsikkari kD m (RLi. J.lN. TA ym) ja
PYH Rihhicmi sarlat yksilör (JHa, HKo, RLu. JLU),31.3. SAU
Kupiluoto kn p (TN). MIE Mynälahden ja samalla tierysri
Varsinais-SuoDren måksimi 1 .5., 81p (JSi. JHe). PAI PaimLon

lrl-de m,L imi 22.'.55p rT'.r.' t- e\.1-.:i-r,nen t-r
samalla paikallå 20.5. (TN. VR).

HEINÄTÅVlArdr 4rclqrcdald Ke\'ään ersinrnäinen hLromåt

tavxn åikaisin: 2.4. PAI Paimionlahti k p (/TH, TK. Oi!ukkå\,1).
Scuraava!9.ja 13. 15.:1. KOR Urö kn p (JTi, SS) ja 20.'1. NALI
Prm. n- l(rn.P:rh.i a..I 1r'rU '\ ASCJrro)..en
4k3n p (HL ym.) jä 15.5. PAI Paimionlahri 5k2n (T\. KSn).

LAPASORSA Äaas rÄIedra Ensimnräiset KOR Uröslä. 10.4.

kn m (JTi)Ja I8.4.2m laskeuluivat (JHc) sckå SALll.rlikonlahti
1k (/Vihko. Kauklnen M. Lehroncn J). Näidenjälkccn yleisryi
ropeas!i. MIE Mynålahden määrä huipussåan 1.5.. jolloin 33p
(JSi). Mieloisten lisiiksi ainoa parempi kasaåntuma 26 4. UUS
Esino 2:lp (JSi)

PUNASOTKA Attl1.\L ferind Ensimmiiiset linnut saapuivat
28.1., jolloin jo useira havainroja: PAR Kyrkfjirdcn I p (BB),
PYH Rihliieni lm (RLj, JSi. TI-b yn)ja UUS Hanko k n (PA.
RLi). Muuttohujppuja ei havairtu, ja parhaat ker5åniymalkin
jäivät ålle sadan linnun.23.,1. SAL Halikonlahti 70l/Vihko, SS.

MSj ym).29.,1. PAI Meltola 70 (LinnaA, Friman H)la 7.5. UUS
Lamminjärvi s0p (RLi. PA).

TUKK,^.SO'I'KAAltlldltltsrld Keväänensn ncisetillnestyi!ät
1.1. KEM Slrönma lk p (AKu) jå KOR Jurmo 1p (SeK). MIE
\llnälahden rnaksini omaa luokkaansa, 1.5. 850p (JSi). Ivluut
yli kolmcn sadån sotkan pårlct: 27.4. PAR Niatrholnsfladan
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320p (BB). 1.5. KUS J-cllaistenhhti 3E5t (AS) ja 7.5. tiUS
Lårnninjär!i 400p (RLi. PA)

PUNASOTL{xTUKr!{SOTKA,4 }rlr)rlteri'a# \-t h \-a h I i su I a

5..1. tiUS PirkäLLroio k p (TLe, KR. SLe) ja 27.,1. KEM Sjölax k
p (HL. Oetkcn Cl ),m.).

LAPASOTKA .,|lr/r!.r 
'u 

dril.r Kcvään muutiokirki h:idin trskin
maaliskuussa: I I 3. ULIS Vasikkrri 5k2n N (OT). Seureavan
havainnon. I E .1. MiE Mynälahri Lk p (TLr), jilkecn yleistyi
vilitiin sti.VähintaänklnxnenenlinnunkerrynråenpåästiinlltlE
lisåksi rain 22.,1. PAI Påinrionlahti 6k'1n p.l\,l,vnälahdelta aika
välillä l. 7.5. useaanke|taan20p(moreo. Havaintojåsaarisrosta
ainå kesäkuu. alkupuolellc asLi.

HAAHKA So,?a.rrid /rdllirrima \,luut!o]iikehdinnån alkuai
21.2. KOR Jurmo 2jp k p (wV) ja Utö 8p ln (JHe) sekä L3.
PYHRihr emi 10p50m(RLi,PA) MLrurtdiikehdinD:inhuippua:
28.3. KOR Jurlno 6000n (Kosonen R, Kokkala L) ja PYH
Rihhicmi 8?5oln (RLi, JSi. TLb ym.) sekä UUS Vasikkarl
8l,lon (OT).29.1. PYH ltihtnicmi 7103In (TS),30.3. PYH
Rihloiemi E760 l1l (JSi, HKo. RLu, JLu) ja UUS Vasikkari
7300m (RLi. JJN. TA ym) Rihdjn jå V!likkarin linnu!o!attoki
lähes tä)sin samoJa. Parhaat haahkålaurar löyryi\'är KOll Jurnron
vesiltä. maksimi oli 8..1.:1000p (PeL. Lehti P. Srenroos A ym).

KYHNIYHAAHKA So md t e r i a s p e c 1 ab i I h P auihaahkan kaikki
håvåinn01.]htccnsäseitsemänlinrua:22.3.KORJurno ljpkp
(KOP). 28.3. PYH Rihtniemi ljp k p (HKo, RLi, JSi ym), 29.3.
KOR Almas ljp k N (JJN)jä UUS Vasikkari ljp k N 12 haahk.rn
kanssä (JTe, OT) sekä PYH Rihtnierni lJp k N (TS ), 3 1 3. PYll
Rihtniemi ljp k N (PA. JSi), 19..1. PYH Rihtniemi I p k N (JSi).

ALLIHÅAHKA Pol)"sticta s!el le ri Pulska-allista niin ikään
kaikkinoteeraukset: 13. 15.4. kooste KORUTö 1p (/TH. SS),
8.5. UUS Vasikkari 2kln N (RLi. JJN, OT. JTc). 16.5. LIUS
Vekara2 (/Trl. AoL)ja31.5. P^R Slrdndb) lnp (MLå).

ALLI Clangula h)"etnalir Ensilnlnäiset elonrnerkit 2l.2. KOR
Jurrno 1p (wv)ja Utö r n (JHe).22.2.KoR Jurno ap (wV) ja
LL PYHRihtnieIni l0 m/kiert. (PA. RLi).Ylivoimaisestiparhaat
lnuutiosunmatUUS Vasi raristå. 3 I.3. 320m+kietr. Ja2.5.221
m+kicrt. (OT). Ainoatparcnxnaikenymäi 1.5. KUS PohjoLanniemj
500p (AS) ja 1.5. NALI Airisro 2000p (HA). Vikar vielä 1.6.
KORlurmo lp (SKu, JJN, laN)jaUUS H),lkikari,lN (OT).

NIUSTALINTU Mzlanlrla rigra Ensimmäiset 9.3. TUR Erik
vallån kårki a1 ln (RLi. SKu. HHu. NtN).28.3. KOR Jurmo 4m
( Kokkala L, Koson.n R) j a UUS Vasikkari lk p ja I kiert. (O'r).
Parhaat muutot 27.4. KORJurmo,ll8ln (JHe. JNo, PT) sekä 8.5.
KOR Urö 1 15m (JHe). NAU Airisrola 3.5. 100p (HA) jx KUS
Pohjolannienlessä 7.5. 90p (AS).

PlLKKASIIPIM€ldrl/r.rlrc.rLuukul tulivat 13.3. KOR Jurmo
2p (JHc. JVi) ia 29.3. UUS Vasikkåri 2k N (JTc. OT). Niiiden
jälkeen välittömästi useilä ha\,åintoja. Huininxnat summatkaikki
UUS Vrsikkarisra: 27.,1. 278 N (OT), 2.5. 348 N (OT). 8.5.472
N-NE (JTe. OT) ja 17.5. .100p100n (RLi. JJN). Viimeisid
vieliiD pohjoiseen 2 6 PAI Painionlahti 5m (RB).

TELKKÄ B uc e phdta c tdrgrld HeLmikuun puolellå muu(ancita
kahdelta laholta: 21.2. KOR Jurmo 9p,22.2.2p (WV) sekä 28.2.
UUS Pilkåluolo 1kp (PA). Parhailaparvia 2l.'1. PAIPaimionlahti
200p ('l'N. RVk),29.,1. UUS Laurvcsi 230p (Rl-i. PA)ja ticlenkin
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NflE N,llnälihden mak\inli I 5. 900p (JHe. JSi)

t:l\ELO LIcts|t dlh?11,r EnsinrnråiseI:3.1. KOR Jutmo lkp
(WVl jd 1.3 l tlR Ruissalo Kolkka lkp (/TH..lLrK ym ), joiden
jälkccn runs.Lstui piakkoin Kaikki r'li 20 ylsjlön parvet KENI

Branrcn maks .1.,1. .l8p (HI-. Octkc. all. KENI Pederså mäks.

51 29p (TLu). KEN1 Skettsholmen lnrks. 13.4. 81p (lll).
KEN,I Sjölår nåks. 21..1. :llp (RM). MII \{lnäl.Lhli maks. L5.
37 (JHc)j,r PAI Paimionlahti 21p (HKl, PT) Viimeinen 21.5.

RYM Arslallå ln (LS).

TUKKÅKOSKI]LO tlel{&i rd/, d1.r/- Serral såapuirat KOll
.lurmoon 2l 2 :lpje12.2. 5p(WV). Sitremnin5.3. UUS Va\ikkari

6 (OT),Joidcn jälkeen yleislyi. Parasnluurropäi!ä17 4.. jolloin
PYH Rihrnicrni 17.1 N (TS) ja ULS V.tsikkåri 150 N (OT)

\,lu ira pårcrnpia muutoja.l.5. PYtl RihtnieIni99 N (TS) ja 8.5.

UUS Vasikkäri 100 N (R1-i. J.l\).

ISOKOSKELO MrrIa.r rr.'A.rr r.r Mäariit Ii\liänl) i!iil roimåsti

hclmikuun aluss.r. m.2 2. KOIt Jurlno l20p (Vuotko.l)ia 8.2.

NÄA Satalnd 60p (1lKo). PrfhrLiden paikkojen nråksimit: SAU
Kupinluolo 5.-l 600t (AKu). SAL Hrlikoflåhti 6.,1. 850p (
Vihko. Sir\'a P) ja 27..1. 818p (JEl. PAI Paimlonl:rhti ,1.5. 900p
(PT)ja N{IE Mr-nälåhti 18.1. 1500p(TLrl

Tynki 1n p (tll) sekä VEH ltåhklnala I NE (RVa). i\iroa yli
k.rhder lin.un lnuurro: 26.,1. TUR Slalon 5m (RLi. HHu. NIN
y ). Vjirrcincn \clkeä lnuulräid 6.6. KOR Jurmo I m (BB, JG,

Jllc. TaN).

SIN ISUOHÄUKK^ Cn..rr.r'dr.rr 28.3. TL R Rau!oh I k E
(RP. JHx)ja tJUS Pirkäluoro lk (JSi. Tl-b. Helrninen P) olival
eosiInmliisel. Ainoa edes hiema. sisukkaampipäi!ii 11.1. MIE
Uhlu 1k2n p (RLi, wV. RNI. PK). Viimerren selkeä m uttåja
:9.5. KOR Jurrno lad D ln (RLi. JJN. SKU).

KANAH^ U KKÄ A..lpi r.,r,gertilis M.ral;s huhtikuun aikana

har vakscluan prrjkynnnenlä lnuultajaa. joista ainoa kahdeD

ylifiävä mäirå 10.,1. PAI Pai)rionlahLi :lm (RM). Viimcincn
oikca nuuttaiå: 8.5. KOR Jrflno lm (RB. RK. RN, 'liN).

VARPUSHAUKIiÅ l..i,rsniJtrr Ensimmäincn muuttaneeksi
,Ll\:ll il i KUR | - p \\\ r. \4. r|o
rinorl iLlnoirclul kaksinulner.risel sulnmari 9.i. TLIR Slalon!
1lln (RLi. SKu. \4N. HHU), 5 .1. TUR Slalom l0m (RLi wv.
VVS. SKLr). 10.,1 SAU Kupinluolo l2nr (AKu. JJ) sckä 26.,1

TL.R Slalom l,lln (ltl-i. HlIu PK, MN). Viimeinen kicrielijä
20.5. KOR Jurmo I t (J IIc. OK).

HIIRIILAI- KKA r&/dr rrr.., Ensimmäiscl
hihåt 1.3. PAI lm(PeS).iaKUS 1n(HHu).
l\'luidenpetojen tapaän muutto pääsi oha-

riksija vratilnattomia olj\ ai huipul: 30.3

PARAttu Slorter!o 7m (MD) ia 6.'1. DRA
Bjorkbodå5in (.1 tt). Matlilnyöhäisenä7.6.
KOIt .iurino lm (BB, JG. JIle. TaNl.

PTEKANA B,/e{J ,rgdpri Pclin avasivat
5.'1. DRA Lo\'ö 2n1 (HL)ja PAlt Nlågby 2

N (NID). Kaikki kek!inuneroiset ),hteis-
surnnlat: 10.:1. PAlPainionlahli 14m(RM),

P,\RPcltcby 13rn (MLä)jaSAU Kupini oto

l8rn+10 Butco sp (AKu, JJ) lekå 19..1.

ItYM Aasla l2m (LS) LuultavastilagoJa
olivrt myos I5.'1. TUR Uitiamo tsuteo sp

l0m (HL). ViiDrelnen ljntu 25.5. PAI Pai-

]nionlahri 1n (PcL. VR).

NrA A KO rXÄ 4aaila rlnraatrs Kaikki
havainnorl 7.2. VEHTuomoinen I subad

m W/NW (RVa), 5.3. VEH Rahkmåla I nl SW (RVa) 5..1. KOR
Wattkast i SE (RN),26..1. SAL H.rlikonlahti I subad SW klo
l2:.15 (/vihko. SS, Koskinen Tyn]) ja 27.4. PAI Paimionlrhd 1m

N (PtrL. KSn. RVk, HJ).

KAL^SÄÄSKl Pdxdr oti hdlnitus 1.1. PAIt Bålbcrg l NNE
(KOPl. 10.,1. SÄL llalikonlahti I (/Vihko. Käuincn M)ja 12.4.

VEIi Låhdinko I SW (ttva) olivat eDsinmliisct. Ainoalnairirla
ylj kahdesta )ksilösrä: 26.'1. DRA Lö!ö 3p (WV, RM, VK).

TUULIHAUKKA tirl. a rirnrr.rlirr TinDumuutto ålkoi 28.3.:

TUII l{ruvola I N lHKl) seka UUS Vasikkari I N (OT).
Päinuuttoa edustivat PAI Paimionlahti 27.4. 3 (KSn).ja 12.5.

ln (RLi, PA ym.). Viineinen mLrutlaia 5.6. KOII JL"no I ln (PA.

JC, SKu. TrN).

r\\IPUHAUKKA Ial|o t o Lunt bu ri|s Etist,]lmäiset ampp,rit
n:.hu r '.PclHr\o tii lt R\4, J .'. IIRÄ\.II,JIJ
Yksittäisiä. hafloinkaksittaisia. havaiotojatehtiin ainåtoukokuun

Suurimmat isokoskelokerääntymät laskettiin tolutusti
Mieioistenlahdella. Tom Lindroos.

I,IEHILÄISHAUKK PdTTls.ryr),o/1rr- Ensimm:iiset rlm.ranlui!at

Dormaålij. åikaan. 10.5. PAI Paimionlahti lm (MLe) ja 13.5.

KUS Kcvo I N (AS). Kokokeväålräpalauteltiin ha!ainiojanoin
30 hunajahaukasta. ainoan yli kahden lirnun muuton olLessa

17.5. LIE al m (R\'I r.Viinleiset nuutlejalta r'aikuttavrt,"ksilö!
pohjoisiin jlmansuunliin !iclä kcsäkuun lopulla.

MERIKOTKA Hdlidllr/r r]/ririlll N{uuton tapaisen liikehdinnån

rlkuåcdu!1arat2,l 2. TURYliopisro ISW(f]-e) jå2l.l.TUI{
HäneenkatLr Ilnalnin Keirutnoli I W klo 15:,15 (Kli. lLe).
r\inoat prrcrnnåt mxutiosumlnat hskettiin KOR Lltöslä, jossa

16.3. 8nljå 17.:1.:01n (/IH. SS). KOR Jurmon ke!aitsulnrnr 3.3

19.5. l7 ]ksllöii.

RLSKOSUOHAUKKA CiJ".r/-! .r.'rrg in oJrr Ruskis sa.rPui cIr

nätysaiLåisin: 30.3. RYNI Aa!la I n (LS). Seuraavai 2..1. ULIS
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Petolinnut olivattänä keväänä vähissä. Piekana. Teemu
Lehtiniemi.
loppLrunr\ti. Viirncincn 1.6. KOR JurDo lp lSKrL. JJN.Tr\).

NUOLIHAt,KKÄ Äirtu,.r,rörr?., Ktrikki luhrikuisc(: 2,1-1.

PRVI cijo I p (RM). ll..l. DRA Hanrmfi sbodr I nl (HI.) ja UL:S

Vasikkari 2nN(OT). Ainoatyli k:Lhden linnun ilmoituksd: 8 5

KEM Kemiönsaari päivlin aikanr 3n (HL) jä 12.5. PAI Påi

nionlalli 3p (RLi. PA. 
,,- 

m ) Viinleinen rnpparin iapaån 1 .6.

KOIt Jurmo lp (SKLr,.lJN. TaN).

RIEKKO lrgor&r ldqrlrr Ke!ätLrudcltå \ xin !ksibrrainto:
21.1 TUR YLÅ Kuhurkuono 2^ klo 0-110 0.],15 (RI i IIN
IvlcH).

TEERI TTT|a, /!L r'-i Yk\ikiinno(a\ a pjha\ilinto:.16-1.TLR
Slal.rnr lk Pitk:Lsalnea titkin N lltl-i llllu.l\'1N PK)

lllTS0 L/r1r, r/r1r-(l///r/r Mctsosta lchtiln ilirhdutlavxn palion
ha\åintolx. Krikkihavainnotmaal;\ rouhokurlta: cl I SAI- I-on
toontie I k p (JR). 28.3. jr 6.4. DRr\ Ekhalnn lk p hriiriinl) n)1

lintu kä\ ikinppuun llIL, AKu. KKu, AS. JJl. l.-l RYV A.rsl.r
vr in iäljct havåittu (l-S). | ..1. TAI Kir lollr.lknr SSI I k (HHc).
12.1. PliNViikinkivuori lkhulhmctso(.ll ). l l 4. PRN.lin\cnkylij
lk v)irilnella {JTe. JKi).25..1. Yl.Å I.åmmenrahka ln lJIi).
19.1. PAR DirftrLl 1n p sekopiiä olluI jo Iiikkoja paikallx
(NIL.r). 1.5. PÖY KärrinpaLrtr 1k (NIT). 6.5 NIEL 9 tic ln
(XILc).8 5. KtiS Plcikilä Nlusräjiir\cnric 2n lASl.9.5. ia 1.6

ALr\ Vånnilänkorpi ln p (HIIe). 10.5. PYII ln (P,\, TLbr. 1.1.5.

Ul-lS PyhimaaJuh nennraanhhti 1n p(N1\). l8 5. L^1L.rrxnralil
ln (N,IT), :0.5. PAI vcllonrie lk (RVk. HJ), l-1.-.. 1r\r vello rk
p (NILe).

PIILTOPYY /'r rrll-L pe r./i.r V ail 8 li:riua/6 ha\ airlor \{crcclö
polrofltlli rodellakir rriin huonostil 16.1. KOS Krrinhinni
fellot lp (RLi). 6..1. L^l KaL'ko1å I (lJN), l3.,l.N{lE^:LnahIi
lkr p (WV. PK. RLi RN4l. 14..1. AUR Kiietty: (N.fTr). 10.5.

\,lIE Koeascma 2Lr (RLi. PK. JJN), 17.5. Mir \1r-niiLr|t lkn
re\ iir illlnn (BC ).

LUHTA KANA Ralliri azlrd|(lr! Vuodcn .nsimnriiinrn rallrLs

srap i mrullc pajkallci 6..1. rlkåirf PAR Pcrtcb,v lp a rKOP)
S..r rr,r'r'.rllrl ...R\\1.\J 11 - 1r,, l\, r\ \l 

'
ke\'ätkarden ha!ainnot käsitell;iän kesäkatsruksessa

l,tlH f AHUITTIPrr',ardrrr.dnd'l onkokuultaha\'ainlolavain
r-;: :iD. \'lr-. :re "<.P\ll, .lr-\

p (TN ). X,lLrul ha!airlrol kc\äkirlsiruksessa.

RUISRÄÄKKÄ.l?-r.'.rEnsimmäinenjo I2.5 KOlt t.tij 1p

I JKI JI I I/ ]99It

(/T11. JTrl jr scurx;r\, 15.5. KOlt.lu||lr lp r:i.!rikijssii (PA.

^Kå. 
Pal-. KR). Lof r r liiikiit kasitellaan ke\l1kar\ilukscssa.

LtLJtIK,\\A ( iu t I ) n la L It lot qu r I ILLl,rituL,,, puolelle ehti
kik!r licjukrn.r.r.20 l7 -1.-ll lt I{uhlr)li RorDpolin lllarLt lp
(11 a. 

^Ku..JT.. 
RLi lll Iu. l,Pl lr 30.1 alkren S,\L llalikonlahti

lp (/TH. SS ) m ) UuLrt ker:itlinnrLr klj\lrclliiijf kc\iittlrs.rLrk\en

NOKIK^N,\ lrl/l(d.rr? NokieifrnLin rrrLrno on tunnetu\ti
hUonrrrmrtonta. lE L h.r!ritullinnurhcf .\'lrkuitef kil] jomuut
rriil1: PAR \{Lr\tfirn rrrrt.r -lp (UD). SAL Halikonlahri lp (.lR
)Jrl t:r l.LlS Pilliiluoto lp lllKo. RLu. JLui. I,rl.rs summå
llskeltiin ll.1 SÄL Hxlrkonlahdcllir ll0p (ILr. 1lKo. JLu).
Krksi ulko\rari(toh!\llntoa rehtiil: :-5. :1.1. DItr\ Vlilii lp
(Srl\cr)ius l. SeiInolx l. llLrj', i\{) lr I 5. KOR Julmo lf iEI.
lNo. \':rlk.rr rr .\ \\'\'l

KURKI il'r/r.! (rrr F-n\inrmiiiscl kL .{ havaittiin:7 -1. UtJS
I l.rngo\\a 5rr (PA). Seurlla\ r.a Lriii!iinii 1.h I iin hr\ rintuja jo
neljas\rL paik:r\\rL vhrccnsn scir\cnriisrii linf u\tr. PijiinrLrurro

aioittLri .rik.L\alillc 15.-10..1 . \cnrri!r\\a krrtki yli sad.u
ir,n.1 ,r . rlll 51,\ r,lhl K<r tr;\
AI\.rincn I lilrn l.r klo l5 i0- l6:i0 ( N{ |. I l. R ttaurolr 2l0 \
lRl\1. ltPl. TLrR Sl.rlonr l65ln (RLi. HHu. PKt. 16..1. PÄl
Pximiorlahli Nl.l1ola:96nr {vlt. RVk. HJ). I I -t. P,{lPxilnionlahti
ll6 m rTLr). 18.1. KE\'lKe\ku\tr Sl, cpp*rolmcn 261m (HL).
P\lP.lLr. Ll,r \l"r' lbl \Nu Nll -\\r'ir\ ru., r. n

l86rr l.tklo 17:10 l8:10 (\lT).TUR Io innraki l5l,!, (RLi
HHLr) l9 .1 SAL IilikcrJr,iki i 0 l/l N l/Vihlo. Lriho Ii. :0 -1.

I rl ., -.1 \lilr, I l" r R\..Hl. a\ \u\:': -n
':\'r ,1\l \.rn,,. r,,r ,r.U.., , r'!.11)\A, .,r,cn
9\ rNtT)

Nl URtH\R,\KKA //.r. tnutopur o\inlrqus \l.ttliskuun fuolcllc
chli n':lji Iinrur: 28.1 KOR Jurlno Ipln (KokkrLlr L. Kosonc.
lt tjå:l l. r. PYI I Rihrnie'ni I S (JS i. FA). Hal\ in.risen \ oim.rkrsta
arkti\tcn lintul.n rnrroo.l paiisriiD ken ankin ih.rilenarn mtiis
Tl-Y:nalueellr:8 5 LrtisVa\ikhiSlN(OT.lTe). I 1.-5.DRA
l-khalnn90nlHI ). i\'llE Nlietoi!lel]Lrhti 79p/llr (TLr.IIKo. JSi)
jr PAI Pailnionlahr, Velt{,h 1600n, (^tr. N -c PT)

PIKKTTTYLLI (-h'i.r.l/r1rr d!rla E.simnriilet !i1i1pui! il 20.,1.

NIYN Nlynlilnorelli l p (.lTu) lrTLrR Ifu hkoh I (JTa. Jl\. \{cl l

ym ) Yli kohrcn linnur sumnliN ci ilrnirit.Iu.

'tyLLI Chdradits l,t,ri.r/l.r N.laaliskuulir hlvaintoja \'rin
lahd!ll.r puLLalLr: KOlt.lrnrno l8.l 1p.29.1.5p jr l1.l lp

Pikkutylli saapui ajallaan 20.4. Tom Lindroos.
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(Kokkå]a L, Kosoncn R)jå PAR Attu Västervik 28.3. 1äm (BB )
j a 30.3. 1ä (MD). Suurin päiväsulnma 4.6. KOR Jurmo 33p27m
(PA. JG, SKu, TaN).

KAPUSTARINTA PlLtialts apticaria Vain kaksi havainloa
lnaaljskuulta: 3l.3. MIE Mietoistenlahti 1p (HKo) ja PAI Pai

mionlahti 2S (VR,RVk. HJ). Toukokuunalkupuolellåhavaittir
poikkeuksellisen suuriå keräänty ni ä. tässäkaikkiyli tuhånren
linnun määräl:5.5. PAI Jokivårren pellot2820 (MLe),6.5. PAI
2420 (MLe).7.5. MIE Koeasenan pellot 1300p (JSi). PAI
Puhdistamo 3000p (TLr),9.5. PAI2100 (MLc. HKo. TLr. JLU).

Tän n ry sähdyksenj älkeen muufto loppui kuin scinään. vii mei set

krpulrnd-llirl{,5 \Ol 40p RI i.PK.ilN'j"PÖYAu'" ,en

l40p (MT).

TUNDRAKURNIITSA PlL] iuli s squatarola'Skvatti" saapui

eritläin aikaisin: 28.,1. UUS Vekara 1p l/TH, RVr). SeuLaavajo

normaalimpaan aikaan 9.5. KOR Utö a23 E (JHe). Parhååt

muutot 24.5. DRA Ekhamn 3,15/6a klo 625 820 (MN). KOR
Jurmo 318rn/7a (JHe, OK), 29.5. KOR Jurmo 3a8m/5a (SKu,

RLi, RN. .lJN)ja 1.6. KOR Jurmo 50p350m (SKu. JJN, TaN).
Viimeiset 6.6. KoR Jurmo lpl9m (BB, JG. JHe, TaN) ia SAL
I-Iålikonlahti 1p (/vihko, Rintaren M. Kärkäinen A).

TÖYHTÖHYYPPÄ vanellus wnellus Ensimmäiscr "vanit"
ehtivät heimikuun puolelle: 27.2. DRA Björkboda 1lp (/TH.

MHr) ja SAL Halikonlahti I p (JnL, JR. Sirva P). Seuraava L3.
TUR Friskala 1p (PK). Päämuutloa edustavat 20.,1. MIE NIie-

loistenlahti 250 (TLe) ia PAI Kravjnkujå 308 (MLe).

ISOSIRRI Cdlidllr cdrrtus Kaikki havainnot: 15.5. KOR
Jurno 1p (PA. AKa, PaL, KR),24.5. DRA Ekhamn 3m (MN).
24.5. KOR Jurmo 4m (JHe, OK). 26.5. 2p (SKu, RLi),29.5.
lp3m (SKu, RLi. RN. JJN).30.5. 1p sama kuin 29.5. (SKu,

JJN),31.5. lm (sKu, JJN), 1.6.360m (SKu. JJN, TaN). 1.6.

KORJurmo Pärnäs 100E (lJN, JHe). 1.6. KUS PohJolanniemi

50N klo6:42 (AS) ia 2.6. KOR Jurmo lp (PA. SKu. TaN).

PULMUSSIRRI Calirlris alDa Kaikki havainnot: 19.5. KOR
Jurmo I pja20.5. 1p (JHe, OK), 21.5. 2p (JHe. HHi, OK), 22.5.

2p (JHe. OK),22.5. RAI Raisionlahti lp (HKl),23.5. KOR
Jurmo 2p (JHe. OK).23.5. RAI Raisionlahti 3p (TLr).25.5.
KOR Jurmo 2p (RLi), 1.6. 3p (JJN. TaN),7.6. KOR Utö lm
(RM).

PIKKUSIRRI Cdlldr.lrfirrixrd Ensimmäinen 21.5. KOR Jurmo

2p (JHe, HHi. OK). KOR Jurmosta havåintoja ajalta 2l .5.-,1.6.

kolmeltatoista päivältä. maksimi 27.5. 10p (SKu. RLi. RN ym).

Kaikki havainnot KOR Jurmon ulkopuoleltai 22.5. KAA Kuu-
sistonlahti I (TLr). RAlRaisionlahti 1p (HKl). TAI Kolkanaukko

lp (PA).23.5. RAI Råisionlahti lp (TLr),24.-26.5. KAA
Rauvola,lp (HA, RP), 24.5. TAI Rantaladahti 3p (AS), 25.5.

KAARauvola2pklol2: 10-13:00(KR),27.5.TAIRantalånlahti
lp (AS). 31.5. TUR Rauvola laguuni 2p (HA). 6.6. SAL Hali
konlahli lp (/HLvihko), Keväån viimei nen KOR Jurmossa,l.6.
,lp (PA. JG. SKu, TaN)

LAPINSIRRI Cclidris te,r',iirckit Ensinmäinen 11.5. KEM
Sjölåx 4p (HL. Oetken C). I2.5. jo neljässä paikasse. Paras

keräänlynä taskettijn 20.5. KOR Jurmossa 55p (JHc. OK) ja
viimeiset tavattiin 8.6.: DRA Morgonlandet 1p (JR) ja KEM
Sjölax lp lähti muulolle (HL).

KUOVISIRRI Calllrl s Ie nuginea Ei ainrtttakaan havairtoa
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Jänkäkurppahavaintoja palautettiin vaivaiset viisi.
Hannu kormano.

KOR Jurmon ulkopuoleltal Jur )ssa ensinmäiset 16.5. lpJa
17.5.2p (PA, JHe, PaL, KR). Havaintoja aikaviliilä 16.5. 5.6.
yhteensä yhdeksältätoista päi!ä11ä, paras päivä L6. ,lp (SKu.
JJN, TaN). Viimeinen 5.6. lp (PA.lG. SKLr, TaN).

NIERISIRRI Calirltis naritima Ainoa havairto 4.3. KOR
Jurmo 6p lounaisriuran kärki (SeK).

SUOSIRRI Calitlris ulpirut Kevään ensinmäinen schinzii-
suosirri nähiiin 11.4. KoR Jurmossa lp (Holnlsrröm A, PeL,
MN), toirenvastå21.4. KORJurmo 8p (JHe,JVi). Nimirodun
muutlo alkoi voimaklåammin 19.5. Täl]öin KOR Jurmossa
210p (JHe, OK). Toukokuun lopulla kesäkuun alulla J urmossa
haväittiinlähespäiviltäinpari kolmcsataalintua. Parhaatpäivät
1.6. 200p 1600m (SKu, JJN, TaN)ja 2.6. 270p330m (PA, SKu,
TaN). Viimeisetkevälmuutiäjat olival5.6. KOR Utö 30p (RM).
KOR Jurmo 20p9m (PA, JG, SKu, TaN), SAL Halikonlahti lp
(JTa, JR. RLi, JJN) ja 6.6. KOR Utö 200m calidris sp (RM).

JÄNKÄSIRRIÄINEN Ln icah JahinetLus K^ikki havainnor
påikoitlain: KAA Kuusistonlahti: 22.5. 2 lTLt),24.5. Ip (/
vihko, Nermes M)ja 26.5. 2p (JJN, JTe). KORJurmo: 22.5. 3p
(JHe. oK).23.s.4p (JHe. oK).2s.5. 3p (RLi).26.5. l3p (SKu.
RLi), 28.5. 7p (SKu. RLi, RN yn). 29.5. 7p (SKu, RLi, RN.
JJN). 30.5. 12p (SKu. JJN), 31.5. 52p (SKu, JJN), 1.6. 10p

(SKu. JJN,TåN).2.6.3p (PA. SKu,TeN).3.6.5p (PA, SKu.
'IaN).4.6. 8p 20m (PA. JG. SKu, TåN). 5.6.4p (PA, JG. SKu,
TäN), 6.6. 13p (BB, JG. JHe. TaN),7.6.:h (BB, JG, JHe, TaN).
RAI Råisionlåhti: 22.5.5p (HKl). 23.5. 5p (TLr),25.5. a8p
(HKl, JW, Virtanen I). .10.5. 32p (J-Ia. BG. JTe, Lehto He), 1.6.

2p (tlKo. JLU). N{IE M}nälahti: 24.5. 8p (BG), 30.5. 102p
(BG, JSi, PA). PAI Paimionlåhti: 2,1.5. 4 (PT. MLe). 25.5. 5

(PeL, VR), 28.5. I (KSn. vR), 30.5. 10 (RVk), 3l.5. I E (RB,
MLe, PTo),5.6. 3 (MLe). SAL Hålikonlahti: 2,1.5.2 (JTa, JJN,
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Kaprri L), ,1.6. 1p (Linden Jl. 5 6. lp l.lRi, RI-i. .ll).I \ m) 6 6

2(/Vihko.RinrttnenM.Klirkliinenr\).PYHRihtniemi:ll 5.25
N(JSi).'l'UR"KAARaulolå; 30 5. 3t ( Rt-i). 1.6. 5p (liP). 2.6.
2rr (ltP).

SLOKUKKO tlrl.,rkr.rrrp'lsrdrLnsinmainen huomath\ ar
rilåisin. 1.1. NfIE\,lynilahti l p (HKo). Seuraarat io normarliin
aikåan 27.,1. PAI Paimionlahti 2h (VR. JTa. JJ\. RLi) in PAI
KraIinkL'ja 2 (NlLe). Kertymiit \ årsin raatinatonrii1. paras i0.
20.5. PAI P.rimiorlahti Nleltola 200p (T\. VR). Viinrcisct
nuur(rjät 6.6. KOR JurDrossa I p 5n lBB. JG, JHe, I aNl.

,IÄNKÄKURPPÅ I.,, t1.L r\ !ne\ nrtrtlLts v aitl !ii!i havarntoa
jlmoiteltiinl Er\immiiinen 2j.l l'Llt Friskala lp (RA,l) jr
!ii'neinen I7.5. PAI Prinionhhti 2p 

^ 
([,1Le).

TAIVAANVUOHI6a ILi aga g.1llinago M\rorro alkojilmcjsc.
Ioimakkaasti, sill:i 28 3. laii havaittiin jo kuudessa paikas,ta:

DRA Ekhamn. Ölmos 2 NW (AKu. AS. KKu). DRA Björkboda
1p (AS, KKu, A KLr), KOR Jurmo 1m (Kokkrla L. Kosonen Rl.
PARPcttcby lp (KOP). tJIJS PitlSluo(o lrn (JSj.TI-b, Hclmirctl
P). tl l,S Hanko ln (PA).I L3. tchtijn havåintqajo krhdek$llå
paikalh. Parhaat lniilirät noteeråtliin 15..1. PAR Atussa 3-lp
(KOP) ja 26.,1. KOR Junnossa 15p22ln (JHe, JNo, P I ).

LIjIITOKLR]']'AS..,/opdr,rr.;.]old'Scolot tulivataikaisin.
I 2.3. KA,\ Kririskulmå lp soidinta tAKu. KKU) ja 1-1.-1. KOR
J rmo 1p (JHe, JVi). 

^inoa 
suxrrmpj \umma oli 6 1. DRA

Skinnat\ ik 7p (NIR).

NIUSTÅPYRSTÖKLlRl atnord 1indr./ Ha\'.rinroia yhdenä
toi\ta linnustlr. tissi Laikki hav.rinnol: 23.:1. SAL Halikonlahli
lp (TII. SS. MSi), 28.1. N,I1E Mifto,stcnlahti I S\\' (TLr).
30.1. 2.5. DR^Vano 1p (JTe, Varrcla.1, TL|, 10.:1. IIRA Vlinii

I E(JTe.V.rrrrltrJl. 1.5. PAlPrimionlahri I \(RI,I RVl. IIJ
JTa), 8 5. PAI Pnirnrcnlahri Kinkka lfeltola 2mj:ii!ät p. joirla
aiDrkin toiner 1ähti DyijheJll'nin E (TT. RNI). 1l.5 KE\,lSjölax
I h,iLkcn p (HL. Oelken C). I 7.5. NIIE Nlyn:ilahLl 2 p^n (B G).
]2,5 KOR UtiJ 1 SF] (HHU, KKU),

PL NÄ KUlRI atn, vl /.rplrdreyi Ensinnnililcl i 5. PYH Rihtnlemi
2N ( lS) jr 6 5 KOII Utö 1p l:ihiilat N (.JH.). Pairirr]ULr|od

ku\'ravat 11.5. \{IE Silakkari 9lN+lln (JSi).ia I1.5. PAI
l,i io . h.r \l lr, l. 'q '\ll J l\, \ ii ern(n n,.ru.,.j
n:ihriin1.6. KOli.inrlnos\a 1tIr (PA. SKu.TaN).

PIKKI-rKI;OVl,\r,,n.,i,','rd.rp Krftsi ha! rhroa huhiikuu]ta:
l,l.'1. POY 

^uvåi.cn 
1p il\'IT) jr 30 .1. PAR Nl.rlrhorsrladan 2p

(BB). Vartinalon muuronhuippu rodeuiin 1.5.. tolloin TtiR
Ruis\rlonKolkassa3l l.l11-).Viinreiner5.(r.PAIPrimionlahti
Nleltola I ( \,1l-e ).

ISOKUO\rI Nrrrrcrrirs r, 4eatr F.isirnlnliisct PAI Pairn jonlahti

I1.1. ja 1.1. lp (ivlj-e. RVk. H.l. HA) ja lil..l. KOR Jurmo 3ln
(Hollnstftrln A. PcL. VN). Parhaat sumnlat Laskcttiin 2,1.,1..

.tolloin usealla paikiLla Jli l00lintrå. Prr haar SAL IIålikoflrhti
l00p (RNI. TLr)ja tjUS Hrnko l7:lm (R1.i, PA).

\ltrST,\VIKLO r' n?,Cd cr /lirol&' Huhrikuun pudclla nihtiin
ncljå nusra!ikloa: 2l ,1. PYH Rihtnicmi Ip ( 1S)jr SAL Haii
konlahti I NE (/Vihko. l-aiho I), 28..1. KOIt .lu.mo lm (JNo) ja
30.'1. Nllt Nlynrlahti Silakkeri 1p (JSi). Varrimaronhuippu 7.5
KENI S.iö1ax I ::lp ( HL). \iika: 21.5. MII lllieroistenlahri 1 (JT.r).

PIINÅJAl,Kr\VlKLO r' i'rsdrori?rllrPunajrlka saapuimyöhään:
I5..1. PAII 1-enrlrx Bratirasrikcn I (JJN). 19.1. DRA Lö!ö 1m
(HL)Ja KOR Jurmo :p (JHe. llildr!ch K. JVi) I-ati Ilcrstri
!.rst.r 2+..1. tienoilla. M0ksxni lasketljin 13.5. KOR Jufir)ossr

Mustapyrstökuireja havaittiin normaalitasoa, yhteensä 11

uKul_I 1/199li

lintua. Jyrki Normaia.
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54p Inl (JHe, AKa, Poulru P, KR).

VALKOVIKLO Zrnrsd ,?€årldr.id Vuoden ensimmäinen val
koviklo haväitliin vasla 23.4. TUR Ruissalo telakta lm (JrL).
Tämänjälkeen seuraavaoli 25.4. KEM Sjö1ax lp (HL, Oetken
C). Suudn ilmojtettu määrä laskettiin 4.5- PAR Auu 23 (JJN).

Viimeineo 20.5. PAI Paimionlahti Meltola I (TN. VR)

METSÄVIKLO zi-irgd o.åmprrMyöhäiin sååpuimetsäviklokin.

Ersimmåiset 10.- I1.4. TUR Huhkola Rompolin alraat 1p (RLi,
HHu) ia 1 1.4. KEM Siölax 1 p (HL, Oetken C). Suurin määrä 1.5.

PRN Kyynäränjärvi n.15p (JTa, JR).

IIRO frinqe !<lareoleY ain yksihuhtikuinen havis!30.4. L{A
Kuusisronlahli lä (JJN). Seuraava 1.5. PRN Kyynäränjärvi 1p

(JR). Kertymåt vaatimattomiå, paras 24.5.TA1 Rantalanlahti
165p (AS, Hallantie M). Kcvään viimeiset olivat 5.6. PAI
Pajmionlåhti Meltola 2 (MLe).

RANTASIPIAdTis hr'prlercor Saapui myöhään, 27.,1. DRA
Ekhamn 1p (HL) ja 28.4. PAI Påimionlahti Meltola 1 (TN).

Huomauavamuutronähriin T.5.PAIPaimionlahdella80m(RM).

KARIKUKKO Är.naria irr?rprcs Ensinmäise! 29.,1. KOR
Jurmo 2p (JNo) ja 2-5. UUS Vasikkai 3N (OT). Paras maärä
17.5. KOR Jurmo 25p (PA, Jlle, PaL. KR).

VESIPÄÄSKY Pldl.rrop&r lrr.rrr./.J Eriuåin hyva vesipäasky-

kcvät. Ensimmäinen 20.5. KOR Jurmo lp (JHe, OK), suurin
kertymä 31.5. KOR Jurmo 78p (SKu. JJN) ja viimeiset 7.6.

KOR Junno 6p (BB, JC, JHe, TaN). KOR Jurnosta hyvä

havaintosarja: 20.5. 1p,21.5. l0p.22.5. l8p, 23.5. 2:p,25.5.
40p, 26.5. 65p 10m, 28.5. 35p, 29.5. 49p. 30.5. l7p, 31.5. 78p.

L6.49p, 2.6. 32p, 3.6. 31p3m,4.6. 31p, 5.6. 12p,6.6.5p1m.
7.6. 6p (JHe, PA, JG ym). PAI Paimionlahdella havaintoja 23.-

29.5. kuutena päivänä. yhteensävåhintään I8 yksilöä, maksimi
28.5. 4p5InN (TN). SAL Halikonlahdellahaväinro.ja21.5. 6.6.

1,1päivältä. maksimi 27.5. 15p (/Vihko, Sirva P). RAI Raision
lahdclla havaint{ia 25.-31.5. kolmella päivelä. maksimi 25.5.

10p (HKl. VirtaneD I, JW). Muul havainnot aikajårjestyksessä:
21.5. KAA Kuusistonlahti 7 (/vihko, TK, Oivukka M),24.-25.5.
UIIS Lokalahli Karhudutta 2p (JHo).2,t-5. RYM Airismaa 5 N
(JTe), 24.5. MIE Mynälahti 3p (BG), 25.5. UUS Vekara 1lp
(PA, Lehtinen A, TLb, TLr), 27.5. PYH Rihtnicmi 1N (TS).

27.5. UUS Esimo 3p (PA), 28.5. KUS Pohjolannieni 6N (AS),

30.5. KUS Pohjolanniemi 2N (AS),31.5. UUS Vekara? nirnassa

E-rannalla (OT, Tenovuo R, JTe).31.5. UUS Vasikkåri 6N+3N
(OT, JTe). 1.6. KUS Pohjolannicmi 2N (AS). L6. TUR Rauvola

ip (RP), 1.6. UUS Vasikkari n.30N+l0N (OT, JTe, Tenovuo
R). L6. UUS Pyhämaa Hylkikari 2p (JTe. Tenovuo R, OT), 4.6.

TUR Ruissalo 2m (JrL).

KAHLÄAJALAJI Viisi mainittavaå summaå KOR Jurmossa;

24.5. 305m K sp. 450m PK sp ja 394m/11a IK sp (JHe, OK),
29.5.225m K sp (sKu, RLi, RN, JJN),31.5. 100m/2a PK sp

(SKu, JJN). L6. 308m K sp ja 170m PK sp (SKu, JJN, TaN),
2.6. 32m PK sp ja 76m IK sp (PA, SKu, TaN). Lisäksi 24.5.

DRA Eklulrln 134nr-/2acalidris sp (MN), DRA EknamnT2m lK
sp (MN), DRA Ölmos a200N IK sp Psqu? (MN). 1.6. KOR
Jumo NAU Pernäs 640E/3a IK sp (JJN, JHe) ja 1.6. PAI
Paimionlahti Meltola 60NE (PT).

MERIKIHU S/€rco,zrixs pdJ.driticr.r Ensimmäiset KOR Jur-

mossa 10.4. 1p I m ja 11.4. 2p (Holmström A. PeL. MN) ja UUS
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Vasiktarissa 16.4. 1+2 kiert. (OT). Yli seitsemän suDmia
neljä: 8.5. UUS Vasikkari 3p5m (OT), 17.5. UUS Vasikkrri
12m./p (RLi, JJN, JTe ym),29.5. KUS Pohjolanniemi 5p3m
(AS), 1.6. UUS Vesikkari 9 (OT).

PIKKULOKKI lar&r ' irrt&r Neljä havaintoa huhtikuussa,
samana päivänä:27.4. alkaen SAL Halikonlahti 6p (/HL. "TL"),
PA I Paimionlahti I (KSn. HJ. RVk. HA). RAI Raisionlahti 4ad
p(HKo,TLr) jåSAU Lindviklm(TN). Yleistyihetitoukokuusså.
SALHålikonlahti: muutonkulkua 7.5.266p (RM, TLr. JRym),
8.5. päivä]]ä 530, illalla 800 900p (Lehto HJ, RLi, JJN ym),
10.5. 500 (RLi, PK, JJNyn), 17.5.:load2 2kvp(Linden J). PAI
Påimionlahti: Kevään yhteissumma 229n (/Mellolan vihko,
PT), parhaa!muulor: 7.5.75n (RM, TN),8.5. 38n (PT)ja 10.5.

64m (MLe). Muuttoja muualla:7.5. MIE Silakkari 35 (RLi. JJN,
MeH ym) ja RAI Raisionlahri 50p (JHa), E.5. KII Omenajärvi
100p aamulla, ci cnää illalla (MHl), 8.5. MIE Mynålåhti 38m

'ltcr. \qA I rol"l" 4up ,HHu. HKo. \4\ y.nr 0.5 VAS
Bredvik 28m (JrL). KOR Jurmossa kevään summa 45. parhaina

8.5. 10m (RB, RK, TiN ym) ja 14.5. 3adTiuv (JHe, AKa, KR).

NAURULOKKI LarIs J.idibrfldxr Ensimmäiset muuttåviksi
iulkittavat:8.3. UUS Kalasåtama 1p (JSi)ja 10.3. PYH Rihtnicmi
3 N (TS). Lintujä tuli kunnolla 31.3.,jolloin mm. NAA Salåmå
80 (JTa), TUR Sauma 360pjaTUR Föri 200p (RLi, VVS, WV)
sekäTUR Vuoksenniska 100 (RLi, SKu). Parhaita sumlnia: 5.4.
TUR Hålisten koski ,{50 (SKu), 12.,1. UUS Kalasalamå 2000p
(JSi). 16.,1. UUS Vasikhari 470m N-NE (OT), 19.4. PAR
K)r IlJ;rden rUUp r BB'. )0.4 P\ H F.l, ,rem. o0N' TS,. PÖY
Auvainen 20.4. 307mja 26.4.298m (MT).23.4. SAL Halikonlal1ti
1800 (/HL. SS. MSj) ja 21.5. RYM Ylttjstenjärvi 400p (WV).

KALALOKKI Zdrrs cd'?ur Muuttoa jo 22.2. KOR Utö 20N
(JHc). KOR Jurlnosta: 30.3. 70p70m (Koklala L, Kosonen R),
10.4. l30p20m (Holmström A, PeL, MN), 22.4. 130p (J He. JVi)
sekä 25.4. I30p (JHe). Muualta: 31.3. KOR Gyltö l02m (JHe),

18.,1. KOR Utö 150m (JHe).24.4. MIE Mietoistenlahti 360p
(HKl)ja 1l.5.VEHRahkmala l00p(RVa).

SELKÄLOKKI2,1/urlurcxr Kolmemaaliskuista. yksi huip-
puaikainen j a yksi hyvin aikainen:4.3. RYM Röölä ladNW(/
lH. liN ..ö. 'r.\on.rpKORUlcjl'/lH \srjl 20.r.PÖY
Auvainen 1N (MT). Kolme kerääntymää: 22.4. TUR Åvik 5

(JTa),24.4. PAR Mustfinn 10p (BB)jå 1.5. PYH Rihtniemi 7N
/TS). KOR Jur mo.'dkdan er 6e\x (uurempaa mrard;.

HARMAALOKKI 4.i,.llr dr.gsnrdrus S urrrimpia kokkouksia:
8.3. TUR Satama 1800p (WV, MN, HHU ym), 16.3. PYH
Rihtniemi 136 N (TS). 3.4. VEH Tuomarla 200p (RVa)ja 12.4.

UUS Kalasatamå 1000p (JSi).

ISOLOKKI ldr"s h,rperboreus Talvelta jääneitä: 28. 30.3.
TUR Topinoja 1 3kv p: 28.3. myös lad p (JTå, JTi). 1.4. TUR
Halinen 3kv (JTa, HA, JTi), 4.4. TUR Ii. Pilkäkatu 3kv kjert.
(RLi), 15.4. TIJR Hirvcnsalon silta lp (/TH, VP). 19.-22.4.
TUR Åvik 3kv (JTa, JKi)ja 20.4. SAL Halikoniahti lkv nukkui
jäällä (HL, TN).

MERILOKKI larus ndrinrs Kerääntymät: KOR Jurmo 15.3.

25p (JHe. JVi). 2E.-29.3. 60p (Kokl(alaL, KosonenR). Sisiimaastai

31.3.-13.4. VEH Tuomoincn Tanilå 5 (RVa).

RÄYSKÄ SreJ.ra cdrptd Ensimmäiselr 19.4. PAR Pe$eby lm
(MLa) ja PYH Rihtniemi 6 N (JSi) sckä 20.4. PYH Rihtniemi 6
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Pikkulokki esiintyi mukavan runsaana, parhaat määrät tietysti Salon Ha Iikon lahdella. Teemu Lehtiniemi.

N(TS).Yksineljänjakaksiviidcnmuutloahaveittiir.joiden JJN.RJ-iym)ja3l.3 10(OT)sekä21.5 PAR Srrandby Marlxx
lisäksi 3.5. VÄS KalkholmeD l7(HL,OerkenC) l0(BB)

KALATIIRA Src/ra,ir!rdo Ensimmäinen jo hvvin aik!isin:
22.,1. KEV Sj.lax I (AKD. Scuraavanä 24.4. PAR Petteby lp
(MLa), jonka jälkeen 26.4. jo yhdcksälläpaikalla. Yli kymmenen
sunmar: 27.4. PY Rihtlliemi I2 N ( IS), L5. PYH Rihhielni ll
N (TS) ja TUR Ruissalo Kolkka 20In (JrL).

LÅPIN l'llRÅ Sr€rrdpdlz/iraed Saapui 26.:1.: DRA Purunpää
7 (KR. AKa, MY). DRA Vänö 4 (Silvenius F. Seimola T, Hu ju

M), KOR Juflno lm (JHc, JNo, PT) Ja PAR Artu Pcinrari 1m
(MD). KOR Jurmo: l. 2.5. 50 (EI, JNo. WV ym) Ja I 2.5. l50p
(JHe. Pouttu P, KR ym). PYH Rihlnicmi: 3.5.200 Nja 17.5. 250
N (JS'.

KALA-/LAPINTIIRA Sterna hirtndo/N t ad isaed Hyvin ai
kainen håvåinto: 19.,1. TUR Erikvallä 1n NE (HHu. RLi).
Aikainen oli myös 22.4. UUS Paikkinen ln (HL)

MUSTATIIRA C/zltlorid.1 xrqcl.Kaikni keväiset. yht. seitseman:

7.- I L5. SAL Halikonlahti Ijp pr it.5. 2jp p (JTa, iR. RN,I yln),
8.5. NAA Luolåjenjllrvi zad jp p (HKo. HHu, NIN ]m), PAI
Paimiorlahli l ad jp p (PeL. PeS, PT), 10.5. KEM Strömrn,r (Hl-.
Jånnes H,l\,laenpåaI- yntja VÄS Grlt,rbyviken ljp p (HL, JrL.
Ojala N1 t,m).

RUOKKLII.aror./4Ensin äise1l2.2.KORLtuö2mWjaUtö
Jurmo I (JHe), mrutot:19.1. KOR Urö 13ln (JHe), KUS Pleikilä
28.4.7p5n ja 20.5.3p5m (AS).

RISKILÄ C.p/,lr?.r 8i]11? Mu!rttoaio 22.2. KOR Utö 21SW
(JHe). Vaaiimattomat huiput: UI-S Vasikkai 10.3. i0m 1TA.

UKULI ]/I9913

UUTTUKYYHKY airll]rr b./ , d/?d.r Såapui vårhåi.r 13.2. PAI
Hevonpiä 2p (RVk. WV) ja PAI Paimion motellistå Såloon päiD

2p (/TH. SS). Seuraavat 18.2. TUR Orikero lp (lTa) ja 19.2.
\{IE Aarlahden th. L p (TN). I lclmikLru lopussåjo useålla påikatla.
mn.27.2. DRA Björkboda 10p (RNI). Nluuion kulkua: P.{l
Ile!onpäi 8.3 31p. I3 1.37p Jaakobinkk.ia 22.3.67p laakobin
kk., sår]ralla isoir kcrääntlmä (I,lLc).

SEPELKYYIIKY Crltuhbd pa I unt bu r v a;r tksi hclmikuinen
26 2. DR^ Söderlångnå! I lähti N (^Ku, MSj), scuraåvåksi
kahdellataholla 2.3 PAR Ljusuddi 2 N (JTe) jaSALHalikonlahri
L (/TH, L:ihteeooja I, SS). Ei hälellyftäviä muuuoja: L,l. PA1

Pajmionlahti I26m (AKu). VEH 'l romoincn I-ahdinko 144m
(RVa).3..1. VEH l uomoinen a220p lRVa),5.,1. UUS Pilkäluoto
la 105m (KR. TA, TLcl, 8.:1. RYM Aasla 17,1 (LSl ja 2 i .:1

KOR Jurmo ll7 (JHe, lVi)

TURKINKYYHKY Slk ptu pe Ii.t d eca a ctu Kolne havainroa
s.ransrostä: 9.5. KOR tftö lp (JHe).20.5. KOR Urö 1 (HHu.
KKU)jå 26.5. HOU Berghann lp (/TH. AiL). kevärk,rudella
'furussaviidellätaholla.mln. 24 3. Kupiitaå l4p(JTa).lisiksi
2.5. TAI Kcskuda lp (AS).

TURTURIKYYHKY St re p t op ! lia turtur V ain yksi: 1.5. KOR
Ulö 1p (JHe) ja .1, ?prrrr€lla Vr 28.5. KOR Jurno 1p (SKu).

K^KlCucutus tunarus Ensirnmäiucn 1.5. KORJurmo lp (li B.

It K, Til'l yrn ), 8.5. jo neliäs\i paikåssa. KerääntyIniä våin KOR
Jumosså: 25 5 .1p (RLi). 2 6 8p (PA. SKu. TaN) ja 6.6. 6p
(BB, JG, JHe ynr ).
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TUNTURIPOLLo Nlcted snnrliaca 15. 16.3. KOR Jur]]1o

lp (JHe, JVtja 16.3. PYH Rihlniemi 1n plrk p (TS).

IIIIRIPÖLLö Suniid u! ta Airoa ke!äil1cn 31.3. KIS
SuonusläNen rictä 5km 1p (/TH. Kiiskincn J).

SARVIPÖLLÖ Aii., .,hr.r Ensimmäincn 15.1 KOR Jurno I
It rg. lHe. J\ I PcR c -h '\ ,J le I i

nä:iriä.

SUOPÖLLÖ Är/r.l7drilrcrr Ensimlnäi\ei 19.4. KOR J urn1o 1p

(JHe. Hildilch K. JVi). 23.4. VEH Rahkmala INE (RVå). Ei yli

Ensimmäinen sarvipöllö nähtiin '15"3. Teemu Lehtiniemi.

KEHRÄÄJÄ Cap rinulgus €rrrldrr.' Kaksi ensimmäislä:

10.5. PAI Meltola lk p. tiellä arton vaioissa (Kirkäincn A. /
tieto WV). l2 5. KOR Jurmo lkp (JHe. Poutu P. KR ym).

TERVAPÄÄSKY Äprr dprr SAL Hälikonlahdclla E.5 2p

(TLr. JTi). 10.5. jo uscålla tÄholla. Kcräiintymistä i,ksi )litse
muiden: 18.5. SAI- Halikonlahti 800p (HKo, TLr. TM rnt
Tälnär lis:iksi yli 100 kerääntymiiei ilmoltettu.

KUNINGASKALASTA,IA.4/.../odtr;r Ainokrinen 1.5. PYH
Rihtnic i lm N (TS).

HARJALINTU Up&pd epops Kaksi kipaletta: 1.1.5. PAI Juntola

1p (Mr-c y ) ja 2,1.-26.5. HOU Berghamn 1p (/TH, ,A.iL).

KÄENPIIKA J)nr t.rrqrlitla Kolme huhtikuista: 28.,1. P,A.l

Puhdislamo Ip (/TH, PeS), 29.,1. PAR Mattholm 1p (MLa) j.l
30.:1. DRA Våna I t (JTe). Krksi mainittavra kerää1ltmäå: 8.5.

KOR Ulö l0p (JHe)ja I2.5. KOIt Jurmo 5p (JHe. PouIu P. KR).

HARMAAPÅÄTIKKA Pi.^ ta us Kolme sis:Lnäast.r: 8.4.

ALA Mälläinen lä (HHe).21.,1. VBH Lähdinko 1p (RVa)ja
29.5. NOU Aso I Ä (KR. Tanhuänpiiä M).

KANGASKIURU l-r ll ula arhorca E$immäine n muultaja ha-

våittiin 9.3. TUR Raurolanlahdell,r (RP). Seuraavai kolme
I L3. I)RA Ölmos 1m Sia Håmmarboda lp (KKu. JJ) sekä KOR
waltkast I nl (RN). KOR Jurmossa l4.3. 8.5. yht. 8p'1m. Ainoa
yli kahden linnun havainto: 5.,1. DRA Lövö 1p2m (HL) jä

viimeinen mu ttaja: I 1.5. PYH Rihtniemi 1m N (TS).

KlLtRlJ Alaudu arvenslr Ensimmäiset.io varhain helmikuun
lopusså: 20. 22.2. UUS Kemirun pengertie 1p (R l'lc, Aol-. PA ),

21.2. KOR Utö'+p (JHe)Ja 22.2. RYM Aasla lm (LS). DRA
Björkboda: 26.2. jo 16p ja 1.3. .{3p (AKu. MSj). Parhaai
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mu utol/määräl: 9.3. PAlt Attu V:istcrvik l00p (BB. TLe), TUR
l-lirvcnsalo Slaloln l00m (HHu. SKu, RLiy'n.). 1 L3. PAR Atir
västcrvik ll5p (KOP).27.3. RYM Aasla 142 (LS) sekä 5.:1.

KOIi Jurmo l24p6m (Lehti P. Roering K. Stenroos A).

TUNTURIKITiRU årrmop hil a dUe nti t Ha\alntoja vainULrS
HånkoKeniralta: 13.,1.6p. 15.,1.8p. 19. ja 23.,1. 5p. 24.4. 1p.

26.4. 3pja 28.1 2p (PA. RI-i. JSi).

TÖRMÄPÄÄSKY Rtp.rJ"id J.ryd, tr7 Ensimmäiscr :1.5. PAR Mau
holns fladan 2p (BB).5.5. PAJ Puhdistanror lp (TN)ja PAn
Petteby 1p(KOP). Suudmmåtkcrårintynit: Il.5.PAIPuhdistamot
lop (WV, Kärkäinen A. Rintanen M), 16.5. PAR Nlalrholns
lladan 50p (BB). 26.5. S,{L Halikonlahtl 30p (JR).

HAARAPÄÄSKY HiLntla rustica Huhrikuun puolella ehti
seiisemän lintua alLreellemlnc. ckår: 21.4. DRA Kasnäs 2m
(RLi, JJN). 29.:1. PAI Paimionlåhti I(Fri'n H, Linna A). 30..1.

PAR Mardoims lladan 4p (BB. KOP)ja SAL Halikonlahti 1p

(JTa. SS). Kcrään1ylniä ilmoitertiin vaatimattomasri: 18.5. KAA
Litloistcnjärvi 150 (KR) ja 26.5. SAL Halikonlahri 250p (JR)

RÄYSTÄSPÄÄSKY Deti(:han obk:u Saapui haarapääsk),n
kanssasamaan aikaan:27.4. KOR Jurmo Aspö 2 (JHe), nutlajo
10.4. SAL Halikonlahri 240p (/Vihko, Eloranta \,1). Suurin
månte.eenkerääntyrnä 30.4.18.5. KAA Littoislcnjån i 50p (KR),
KOR Jurmossa n:ihtiin paremnin: I 6 5. l5p35n (PA. JHe. PaL
yn)) ia 19 5. 56p1m (JHe, OK). Lisäksl päåskylaji HrR.'1r:
10.5. SAL R.llikonlahti 200p (RLi. PK. JJN)

METSÄKlRVINENAnT/"rr r//ridlir Sanalh rysäyksellä seir
semäUä paikalla samanalkaisesti: 27.4. DRA Lijvii 5 ja K,rsnäs

Lpln (Jlt. it Li, JJN). DRA Vänö I (Silvenius F. Sejmola T ym),
DRA Ekhamn 2mja VÄS Cal!årbr-viken 1lll (HL), KOR Jurlno
8m lJHe. JNo, PT) ja UUS Hånko 2m (PA). Parhåatmuuror:7.5.
UUS l{ånko l00m (PA. RLi). 9.5. PYH Rihtniemi 37m N (TS)
sekä I 1.5. KOR Utö 10p25m (JHe).

NII I TYKIRVINENAr/l,rplarprr;l EnsijnnäineD havåinto
h]!in aikaisin: 13.3. KOR Jurlno 2p (JHe. JVi). Scuraavana
28.3. jo \'iidcllä påikallå. Muuton kulkua: 6.4. PAR Ybbersnis
55t (MD), I 1.,1. KE\,1Sjölax 100 (JT.t).23.,1. PAI Paimionlahti

'100p (TN). 24.,1. DRA Vänii 120p (Silvenius F, Seimola T ym),
1.5 KOR Jurmo 70p30n (EI. JNo, WV ym) sekä 4.5. KAA
Tuorla l20p (JJ N).

LAPINKIRvINENAntll'/T cer.rirrr Mukavasti havaintojå yht.

vhl!l...lrl ll - . l 1 . \ r i I \ i h l \ . : I . n: \ Ä\C: rro).ile
lp(HL.OjalaB&\,1.ValsraE), 12.5 MIE Mynälahti 2p (RLi.
PA. AoL). 12.5. UUS Hånko I ä (PA. RLi). 11.5. KOR Utö 1äm
(JTi). 18.5. KOR JurDo 2In (J He, OK. PaL).20.5. PAI Puhdisramot

ljp p (JTc) lckä 6. 7.6. KOR Junno 1p (BB. JC. JHe ym).

LUOTOKiRVI1\"EN Arrhrr pdt-ofl r.r EnsimmäiDen muuttåjä
31.3. KOR Cyllö lp (JHe). Hyri:i lnääriä: 5. 7.,1. KOR Jurmo

maks.20p (Lehti P, Roerng K. Slenroos A). l 5. PYH Rihmiemi
llm (TS) sekå 10.5. KOR Utö l2p (JI-IC). Hyvin harvinaiDeD
sisänaåhavälnto: ,1.5. M IE Kuuslonlahli lp (HKo, WV, PK yn,.

KEI-TAYÄSTÄRÄKKl Motacilla fld|aV 
^inyksi 

eh!i huhri-
kuussa: 29.4. UUS 1-lanlo 1ln (PA. RLi). Vappunr jo pårllla
taholla. Ei isoiakerääntymiä. huiput: 15.5. SAL HalikonlahLi
450 (/Vihko. Lchlo Ha) ja KOR Ju nosra: 7.5. 22m (RB. RK.
trN. m, r. Irp'r ,rPA tHe.P-L)r,.,
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VÄS lÄRÄKKlMrld.t/ld dlrd Yksi maaliskuinen:31.1. LIUS
Vasikkari ln N (OT). Scuraavat seh,aisti myöhenmini 8.,1 PAR
Sk;rrmölä 1p (MD) jä 12.,1. TUR Topinoja lp (l{Hu. WV).
Summia: 26..1. KOR lurmo 17p23m (JHe. JNo. PT). TUR
Slalon 3lm (HHu, PK, RLi ym) ja VÄS Galrarby l50p (RM.
wV. VK). 1.5. KOR Jurmo 50p20rn (EI. JNo, WV ym), 9.5.
KOR Utö l5p:l0m(JHe).

TIL}]I BonhycilLa Sarl-&fur PohJoisccn sclvåsti ma&åa!ia
heli nåaliskuun alussa yksiltäisiii. I\oinmat parvct: 20.3. PAI
Jaakobin kko l5nr N (MLe), 27..1. KOR Jurmo l5In (JHe. jNo,
PT) ja 14.5. P,\I Påimionlahti 17m(MLe.TN).

KOSKIITARAC clus ci,r.1rs Talvehtireita U kko Pckallalnaa
liskuun loppuun astii22.l.3p (JW)jr 3l.3. lp (SKu. RLi). Pari
itohavåintoa muuålla: 2:t.3. DRA Strömrorpantie 1p (KKu,
WV) jä 30.3. PRN MathiLdedål I p (RVk. HJ).

PEUKALOINEN rro.g lotl\ te s ttoglod 
'-tesEisimm:iiset 

2l.jr
28.3. PARPeueby lä (BB. MD),4.,1. TUR Ruissalo Räntarle 1p

(JrL). KOR Jurmosså 5..1. 13.5. naksirni 29.4. 3p (Jl.\o )nt.

RAUTIATNEN Prrrrlla D.! ul.Lri\ Ensimnåincn ilmoitettu
21.:1. KOR Wattkast lp (RN)ja toinen 2.4. VEH Tuomoinen 1ä

ln (RVa), nutlä takrtalven pysäy1!ämänä 5.:1. KOR Jurmojo 90
(Lehti P. Roeins K, SieDroos A). sanallå NAU Kvivlarlp
(JJN). Jurnossa vielå 7.,1. 20p (samat) Ja 10.1. 50 (Holmsrrön
A, PeL, MN). Muita: 17.4. KOR Utö 23m (JHe).27.4. DRA
Ekhamn 20m(HL).

PUNARINTAE t .r.rrr"rår.lllaEnsimmåiset5.4.KORJurmo
15p (Lehti P. Roerirs K, Stenroos A) ks. rauiiåincn. 6 4. DRA
Skinnarvik 3p (/TH, MR) ja MIE Mietoistenlähti I (JTrl. Suuret
kerääntymät tieiysti KOR Jurmossa:22.4. 300p (JHe. JVi),

Keltavästäräkki saapui huhtikuun 29. päivä Uuteen-
kaupunkiin" Jouko Lunddn.
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17.4. 500p (JHe. JNo. PT) ja 5.5. 800p (RB. RK, TiN), nulla
myös KOR Urössä 5.5. 150p (JHc. JTi)jå 8.5.200p (JHe).

SATAKIELI lr.1.trta lrr.rinid Ersimmäiset 5.5. KOR Utö tp
(JTi) T.5.SALHatikontahti 1Ä(Vihko,SS,Sir\ap),8.5.pAI
P. 'mi.'nl '- \4el,ol , .p tr ,P.t Rtvt' j- tt R RLi..rto t4
(JTä). Keräani),män yrirys!ä: I l.-12.5. KOR Jurino 6p (JHe.
KR, Pouttu P)ja I1.5. KOR Uiö 8p (JHe).

SINIRINTA L sculitl s\,?dttl Aloitrajar: 7.5. KOR Urö 1p
(JHe). 8.5. KOR Jurmo I p (RB. RK. TiN yln). I L5. KOR U!ö
jo i 2p (JHe). KOR Jurmon maksinli! 15.5. 21p (PA. AKr, PaL)
jå 18.5. 20p (JHe, OK. PaL). KOR Urösrä 17.5. 15p (JTi)ja
20.5. l0 (HHu, KKU). Viimeiset: 1.6. UUS Vasikkari In (OT)ja
Hylkikari I n (JTc) sekä 3.6. KOR Junno 1p (PA. JG. SKu ym.).

NIUSTALEPPÄLINTU P hoeni.io.u s oc h rwos Mukevar vä-
hintään25 lintuailmoiteitiin. enitcn KOR Jurmos!a. DRAHåm-
marsbodan ktlå (3-4): 27.1.-1.5.2t) puk (JJ N. RI-i, HL ym).
12.5. ln puk (KKu), 11.5. ln,puk (HL). DRA Vänö (4): 25.
2l.il. ln pLrk p (Sih'enius F. Seimola T ym). I ,2.5. lk ln puk
(JTe, Varrela J. TLr ym), 8.5. ln-puk (HKl, TLr. HKo yn]).
KOR Jurmo (5): 13..1. I k kr-lisså (HolmströIn A, PeL. M N).
29.,1 ln,puk Lounaisriuttå (JNo), 3.5. ln puk (EI, JNo, WV
vm). 10. 15.5. I nruk (Eerola E. Poulru p. KR) ja 15.- 18.5. I

2kv k (PA, AKa. PaL ym) KORUTö(4):5. 10.5. l2kv k 2n-
puk p (JHe). 1E.5. 1n-puk (JTi). UUS vekara (2): 28.a. lp (/
TH. RVr)ja 8.5. lp (MLe. RHe, RVr). Muualtå (6): I2.- 13.4.
KAA Kuusisto Alilalontie I 2kv k (JTe. TK. RVk ynt.27.,1.
VÄS Gallarby 1n-puk (RLi, JJN). 30.4. DRA Kasnäs lpjåLövö
1p (JR), 1.5. PAR Atlu 2n puk (JJN). 1.5. I UR liaurola lk
(Vihånto P. ticlo/JHa).

LEPPÄLINTU Phoenicurur phoenicunrr Kaksi huhtikuisiå
havista: 28.,1 UUS Vekara lp (/TH. RVr) j a 30.'1. KOR Jurmo
2p (JNo). Isompia määriä: 8.5. DRA Vänö 30 (HKo, TLr. JLu
yIn)ja L L5. KOR Utö 35p (JHe). KOR Jurmosrai 8.5.61p(RB,
RK, TiN yn). 12.5. l30p (JHe. KR, Poutru P yn). 14.5 90p
(JHe. AKa. KR ym).

PENSASTASKU -tdricold flrr?rra Neljå ensimnäistä: 28.4.
UUS Vekårå 1p (/TH. RVr), 1.5. DRA Lövö lp (HKo, Kormaro
A). PAR Pefteby Lk p (Bts. MD. MLa) ia TUR Ävik I (J]'a).
Keråäntymiä nantereeha: 7.5 PAR i\'Iarlax 7 (KOP), UUS
Hrnko l5p/rnJa UUS Lepäinen 12p (PA. RLi). ll 5. DRA
HaDmarsboda l5 (HL, JR). Saäisrosra: 8.5. DRA Vanö 20
(HKo, TLr, JLL' ym) ja KOR Urö 25p (JHe), 13.5. KOR Jurnro
45p (JHe, AKa. PaL ym).

KMTASKU Oenanthe oerurnthe Ensirrrmäise!: 22.,1. KEM
Sjölax i (AKu).23.4 KOR Junno,lp (JHe. JVi)ja UUS Halko
lp (PA, RLi). Mäiriä: 5.5. KOR Jurmo 2lp (RB, RK. TiN).7.5.
UUS Hanko 20p/m (PA, RLi). 11.5. DRA Hammarsboda 30p
(HL. JR) sekä 13.5. KOR .lurmo 40p (JHe. AKa. KR ym).

SEPELRASTAS Tutdus tatquat s Mainiot (vähintiän) 44
liniua. joista suurin o\a lotutusri KOR Jurmossa ja Kemiön
saarella. Havainioja oli muka!asli lnyös sisämaasra. Muuron
huippu ajoittLru våpun tienoihin. jolloin havailriin yhteensä l6
eri yksilöä. Viilneincn KOR Urdsså varsin myöhään. Kemiön-
saari+DRA Vänö (8): 27.4. DRA Lövö lk ja Kåsnäs 1k (JR)
sekä Vänö I k 2kv (Silvenius F, SeimolaT ynt,30.4., L5. Vänö
lk(JTe,VatlelaJ). 1.5.DRAHögsåranth. 1k(HKo,Kormäno
A,. LLM Llrno. I L HL.Oer\er C...R )n,,. \ ÄSCrlru.b)\ Ler
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1k (JTa, HKo. Kormano A). 2.5. DR A Långnä,iin th. 1 k (JlL).
5.5. KEN,I Kvarnböle lp (/TH, JK).1). KOR Jurmo (väh.9):
26.:1. lpl m (JHe, JNo. PT).30.,1.2p (JNo), 1.5. 1k2D(El.JNo,
WV ym),4.5. 1k p (RB, RK. TiN yn),8.5.3p: I n rcng. (RB. RK.
TiNym). 12.5. lp(JHe.Pou$uP.KRym).KORUtö(5): 15.4.

1p(/TH,SS).6.5. lkp(lTi),6. 9.5. lnp(JHe), l7 s. lkp(JTi).
8.6. I 2kv k p (RM. JTi). UUS Vekara (5):29.,1. 3p (/TH, RVr).
8.5. 2p (MLe, RHe, RVr). Xltuualta (14)r 21.,1. UUS Pyhämaa
Kankaro lp (/TH. HP. RVr), 27.:1. KA,{ Littoinen lk (TT) ja
TUR Rauvola lp (/TH. Vallonen P). I 5. NAU Kirjais 1k (/TH,
TK, oilulka M). P^R Attu kn (MD. JIN). PAR Dirfall ln
(MLa. KOP). PRN Kyynäräjärvi kn (/TH. MA)Ja TUR Rauvola

Pr -dr.rmor'Vi ..rr.P.r:er. lHd, {.- tO\ Rllhr\,.. p.
TH, Penllili JP). SAU Lautkankare I k (TN) ja TAI Kolkaraukko
1k (BC, TLr. HLo). ,1.5. PAR Attu Väster!ik 2p (BB) ja RYM
Aasla I n (LS), 5.5. PAI Saha 1k (TN. SA).

MUSTARASTAS 7rldrr rr?rrl/] Muuton alkur vaikcåtulkita.
muttå 9.3. PAR Atl0 6p (KR. Tuonivuo J, Tanhuänpaä M) jä
RYM Aasla 6p (LS) ovåt jo murtloharaintoja. 20.3. PAR
Sydmo I5p (MLå). KOR Jurno 28.1. 50p (Kokkala L. Kosonen

R) ja 5.:1. Eop25rn (Lehti P, Roering K. Slenroos A).

RÄKÄTTIR{STAS nrrdrspili?rts Kuten nusuras!aella. muulon
alkamish vaikeå sanoa. koska linluja lalvehtii. Muuton kulkua:
28.3. KOR Jurmo 30p (Kokkala L, Kosoren R), (yhteisrnuutto-
piiivi) 26.;1. DRA Lövö 261ln (RM. WV. VK), KOR Jurmo 150

(JNo), TUR Hirvensalo Slalom 208ln (HHu, RLi, PK ynt,,l.5.
KAA Tuorla 200p (JJN). 7.5. KOR Junno 300n (RB. RK. TiN
_vn, ja KOR Uiö l00rn (JHe).

LÅULURASTAS rarl,.! thildnelr.' Saapui maaliskun lopulla:
28.3. KOR Jurmo 7p (Kokkala L. Kosoren R). 11.3. VEH
TuomoiDen 1p ja Lahdinko lp (RVa). H],viä muutloja: 23.,1.

KOR Junno 55p45m (JHe. JVi), 26.4. DRA Lövö 96111 (RM,
VK, wV) ja KOR Jurmo l20p70m (JHe, JNo. PT), KOR
Jurmossa vielil 1.5. 160p (EL JNo, wV ynt ia 7.5. 3oplonr (RB.
RK. TiN ynt.

PUNAKYLKIRASTAS7,rl il;.r.&rSaapumi.enlaulurastaan
lailla: 27.3. PÖY Au!ainen ip (MT). 28.3. KOR Jurmo 8p
(Kokk.rla L. Kosonen Il)jå PAR Attu 3 (MD). Näin se käy: I0.,1.

TUR Ruissalo Veneveistälnö 50p (RLi), 23..1. KOR Jurmo 80
(JHe. JVi), 26.4. DRA Lövö 197n (RM. VK, wV) ja KOR

Jurmo I00p200m(JHc. JNo. PT). Jurmossa vielåi30.,1.50p l00m
(JNo)Ja 1.5. 100 (El. JNo, wV ynr).

KULORASTAS ?&r'd"I r;r.lrrrrr Maaliskuun puolclla kah

deksan !isciä. ekat: 28.3. DRA Ekhamn (AKu. KKu. IIL ym),

PYH Rihrniemi I Ä (RLi. HKo, JSi ym).29.3. KOR.lurno lp Im
(Kokkalå L. Kosonen R). Ainoat !li kahden,vksiliin mässat':

26.'1. DRA Lö!ö 9m (RM. VK, wV).28.,1. UUS Kemira 10 (PA,

RLi) je ylivoimåiscsti taras närira 7.5. KOR J!(mo 32m (RB,

RK. TiN. RN).

RÅSTASLAJI i ardas.rp Parhaita nluurtoid: 22.,1. KORJurmo
,110 (JHe, JVi).26.,1. DRA Purunpää 281m (KR. AKå, MY).
DRA Lövö 593nja DRA Kåsnäs 200p (RM. VK, WV), KOR
Jurrrro 148()nr (.lBe, JNo. PT) sekä TUR Hirvensålo SlxLom

499m (HHu, RLi. PK ylll).

PENSASSIRKKALINT U Lo c u s t e 11 a na e t i a Muutloha!ainloja
! ain KOR Jurnosta: I1.5. 1Ä. samallåke!äänaikaisin.lå 12.5.

I reng. (JHe, Pouttu P. KR) sekä 14.5. 1p (JHc. AKa. KR yln).
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VIITASIRKKALINTU Locustella flutiatilis Kaksi ehti tou-
k.k r,.,.: 1t.). Nt \4 Pc.e .r . \. tT. i.. K Kk tc,Jh,

VIITAKERTTU\ENA(roc e phd s dune b runLVainyksi tou-
kokuinenr 31.5 PAlTeurastamo lÄ (MLe).

RUOKOKERTTUNE\ Ac rorc plnl s sch oen obd?r,rr Ensim-
ntri.<r -. 8 i. KOk I ro lp lll!.i18.< DRA Ro\r, l,i'HL.

LUHTAKERTTUNEN A c ro c ( ph al u s p al Lt r t ri s Ei keräänlymiä.
en.iTrnii.er:ll ). lLRR r..-,oN4-rlanrc- l4rH{ l-'r'
NAU Sciri rÄ (HT).

RYTIKERTTUNEN A c ro ce phel us s(i rpuc e us Ensinmäiset
0 r VÄs!Jrr. r1) .Ä KR.5Nu.HT . .).R \lRr .onl-htr lÄ
'HÅ' Lrl{A Vd o p,HK...cki RY\4 qJ,.J 4 'l S . KOR
Jurmon maksiDrir 5.6. l4p ja 7.6. 8t (PA. JG. JHe ym).

RASTASKERTTUNEN AcrocephaLus urutklinace s K^ksi
I ur 'ruh. '.'rrJk'i ,r ( ,"."r(rpr-.t" kc\:iir,er,'i '. ,e r..

13.5. TUR KaLhula lÄ rcngas lalassa. ci nähty nyöhemmin

'HHr.RLr. l\l\)|n'."\, tro LokI^ \':S.

Pikkulepinkäisen päämuutto oli heti toukokuun puolen
välin iälkeen. Hannu Kormano.

KULTARINTA Hr'ppoldis lcl€rnrd Ekat: l3. l4.5.KORJurmo
2p (JHe, AKa, KR ynr ), 1'1.5. PAI Paimionlahti Kinkka I (RVk.
HJ). 15.5 TUR Ruissalo Ranraric 1Ä (JrL). KOR Jurmon
huipul: 3.6. 5p ja 5.6. 8p (PA, iG. SKU ym).

KI&IOKERTTU Sr'hta rlr,?r;d Kevaån ensimmäis1ä havaintoa
luku unollåmå1ta h r ai nnot kes:ikatsau k sen p uolslla, ku tcn yaj

1åulåjistakin: 15.5. KOR Ulö 1 oli rlkerlunut kalaverkkoon
(willsrröm l).

HERNEKERTTU 5y/Li.r.'l1rrl.d Ensnnmäisle: 5.5. KOR Ulö
lp (JHe), 7.5. KEM Sjölax lÄ (AKLr. KKu), KOR Jurmo 2p

(RB. RK, TiN ym),8.5. PAR Petteby (MLa, KOP). Parcmpia

lnääriä \ain KOR Jurmossa: 12.5. 55p (JHe, Poutiu P. KR).
15.5. 95p (PA. AKa. PaL ym).27.5. 80p lSKu. RLi, RN)ja 2.6.
lsp (PA SKu, TaN).

PDNSASKERTTU S\'ltia ca tnunis Saäpui samaan aikaan
kuin hernekerttukin:6.5. KOR Uiö 1p (/TH. JTi),7.5. KOR
JLrrmo 1p (RB. RK. TiN yl11). KOR Urö lp (JHe),8.5. DRA
Kaxskila 1p (HL). I UR Varissuo 1 (JTa). KOR Jurmon vaati-
ma!tumia lnääriä: 12.5. l6 (JHe, Pouitu P, KR ym). 2.6. 20p
(PA. SKu. TaN). 5. 8.6. 25p (PA, BB, JG )nt.

LBHTOKERTTU ST Ä,li1 rdl ir Hieman edellisia myöh.iisempi:
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13 5. KOR Junno,lp (.ll lc. AK.r. KR ym). l8 5. RYNi Ar\l.r I Ä
(LS) la 19.5. RAI Raision hhtj iÄ (JTat. PiiiinLr uotoukokuun
1(Jpuss.r: KOR Ju,nrosta: 16.5 l(h. 27 -5 I l0p ia 13.5. l00p
(SKL', ltlr. ItN). 6.6. vi.lil 50p (BB. JC. .lllc lIr)

\IL'STAPÄÅKI.lR tTt) St!ria atrr uyilta Iluhrikuussa vain
yksi. ekar: 28..1. KORjurm.r lk (JNo), 7.5. NllE Silåkkari 1ii
(RLi. JJN. MeH yn). Huippuja KOR Junnossa: l2 l-1.5. 15p
(JHc. AKa. KR )nl) 5 6. 6t (PA..lC. SKLr )ln).

IDÄNUUNILI\I U Plt.\ IIL)!( oI s tn.I]iloit!?\ KOR JuImossa

1A (PA. SKu, JG, Ta),i. tsB !nr)ii UtiissliS.-8.4, 2p (Ri\,I..lTi)
ja 10.6. lf (SS). Naliden lisaksi yksi: 5.6. NALr Srorhar n I

piilotteli. ktrsviton ulkoluoro 1J.l-).

SIRITTÄJÄ Pllll.rul7pllr \il'il.r'i.r 7 5 )hdc\\li rys:i!ksessa
kuudessa ei p,rikassa. KOR Jurmo ja titii. Pai rio. P.rrincn.
R..r,-r" J r\JJ b.' Ki ' ,. .. 11-h i ,\ lll ,

TI LTALTTI PhyLloscopus coll) bita
!käl: 22..1. KOR Jurmo ,lp (lHc. .lVit. 1,1.1. I)RA Viinö lp
'S e .1.\er .lJlJ-l l:A:,..". \.\.R rr<r,R
Jurnon huippu 10.,1 7p (.lNo)

PÅJULI\TtlPrrl/oJ.r{/,r 1rr./llft r.i Ainoa huhtikuinen: 27..1.

KOR Ju,nro lp (JHe. lNo. P'I). Viirpun,r to usealla tahollå.
KOR Jurnro hLrppL,lukuja: 11. 15.5.200p(PA Jlle.AKa)m)
1E.5. 150. lisäksi 250 uul1ilirtu sp:!a (JHe. OK. PaL). 26.5.
l00p 100 (SKu. Rl.i) jr 2.6 60t (P^. SKu. IxN)

HIPPLiI\EI{ Rr q&1& ! 
'.se/Jl 

! Kc\ iirDuLrLrrjia KOR Jurnnrstå:

13.i. lpj 22.,l.350 (JHe. JVi) sekä 27.:1. 150(.l1lc.JNo.PT).

HARN{AASIEPPO Mrl.r.i.iqrd \r, irrd Ensimnrlijsct: 8.5. DRA
Kr!na\ lpJx 9.5. PRN I-rtoktlltaoo I p (HL). SuLrrin|ritt niiiriir
KoRJurmossa: I :1.5.55p(.lHc, AKr. KR)n), I 8.5. loplOOJn+PI.
sp 300n (JHe. OK. PaL) ta 5.6 -s0p(PA.JC.SKU)n).

Varpusen hyvin harvat havainnot saaristossa kertovat
sen muuttavan satunnaisesli. Hannu Kormano.

PIKKUSIEPPO f rrl!1.i p,' r d Vijdclli pail<.rllr. yht€ensii l5
]ksilö:i:KORUrijssä10.5. lk(JHc). I7. I8.5. In (.JTi).8 6.In
puk (RM. JTil. KOR Jurmossa I L5. ln-fuk (lierolå F.. PouttLr P.

KR), 12.5 lk(JIIc.PouruP.KR). I7 5. In-prk(PA..lHe.Pal.
),n), 20. 22.5. ln trk (.IHc. OK. HHi).2.1.5.2p (JHe. OK).
19.5. 2n puk (SKu. RLi. JJN ym) 2 6. 1k {P,\. SKu, TaN). 3.6.

n p,rk tA.Jr .sKu\.,.r'l \\"1 .,r....r '.'. 1 ,.1\,1\.
AoL. TL.r )rn). HOU Berghamni\\a 16.5. lt (/Tll. Ail-) \ekii
28 5. TLIR Rui!salo N{atrnierni ln pukp(JrL.Jla.lillu.NlN).

uKut.t l/199E

KIRJOSIDPPO in alrrld hyo!etca Lkar 21 .1. TUR Erik\'ått.r
1A l\,IN. IlllLi. PP) jr 29.,ME N]y.äjoen \uisro l k (HKo).
KOR Jrrmostii 8.5. l.lp (RB. RK. I'i\ ym). I 1.5. ia 15.5. 30p
( KR. PA. AKal,n)

PYRSTÖTIAINEN Ae xit h al o s t11uL/u t tl, Nluuianid ojkeira
m uttoh.rv|inloja: 1.1. 15.:1. KOR JLrnno lp (JHe. JVi).29 3.
t,AR l-emlir Bollsta 6NL (SKu, RLj), -trl.3. KOR Jurmo I lp
(KokkålaL. Kosonen R)-5.-l. l LlR HrrvcnsaloSlilom5E(SKu.
RLi. wV). L5. IrAR Lof\dal I p (KOP). 8.5. P^R SLorrer! o 2p
(KOP) ja 10.5. PYH Rihtlicrri lii (PA TLbl.

KIIHANKEITI iJ-ri Oriol s otiotus Hrlainrojå lrir KOR
Jormosra: :6.5. lp rSKu. ltl-ilJå 1.6. lk m N (SKu).

PIKKLLEPINKi tNEN Lunius .a utn I-n\iDlnäisi:i: 7.5.
TL It Ruissalo lrstårjk lk fl\,lN).8.5 Pr\1 N{eltola lk (NILe.
RM) ja 9.5 PAR Granvik ln (NILa). t.iåmuutlo: 15.5.KOR
Jurmo.10 (PA. AKa. Prl. j-m) jr 2l 5. l0 (JHe. HHi. OK).

ISOLEPINKÅINEN Lti i|s tttrhilot'toLtkok un puotelLa
\ielåscitrc rän]kslloa.joistamyith:iisim ilr7.5.UUSHanko
I (PA. RLi). 3 5. DRA Örcriilnos 1t (HLl ra l0 5. l-Al Pcllor
tPA. Tt.b).

r.'ÄRHl anrn,r/' sldrdd,illr. Aino.r lllainittava: 26,+. TLIR
Hirvci\xlo Shlonr 26ln (HHu. Rl.i. PK,,-m).

NAAKK{urlwrrrrr..1&1, Muultobav.rinroja:28.2.l]ltS { tankLr

ållm (PA). I L NIII Ar ahri l5rlp (PA. RLi). 51. TL,R
Rxnrol.r 90m (HHu, AKu. RLi -vm). KOR .ltrrmo l0 3. 1.16ln ja
i l.:1. i37n (Kokkala L. Kosonen l{). S^1- Halikonlahrj 30.1.
150 ja I l.l. ll0 (/HL. SS ). l. 16..1.VEH Iuomarla250pja8
16.'1. VEH Låhdj.k0.120p (RVr).

SltrSl',\VÅRIS (i,'r &r, trsilrsl 
' 
O*o 19.2. PAR KeskuspLrisro

Ip(lULr) jonmrft.1jNl'SeuraavrlmarhskuLrssr: 1.3. ULIS Hanko
I'P\.RL .i.{.Kl\l Kk l, r<l . ll D,l.r PO\ \,r\.ri "-l
N (NlTr. P,rf.rs nmulto 2it I ULIS vasikkari 12ln tOT). Viimeisia:
I L5. Tt ilt lvluhkuri I lk! E.ia 2.6. TUR Muhkuri 2 2kv p (EL),
5.4r. SAL Halilorlahri tåd (JEl ia 8.6. ULtS Vasjkkari 1 N (OTl.

VARIS a"' r l/!.rrorr r,'?rirViihintaån sadan muurlojå iimoi-
(cltiiu kvnmenen- parhrar: 2E.i. KOR Jurlno 250 (Kokkåta L,
Kosoncn R). ULIS Ilanko 601 (PA). 10.3 KOR Jurmo 280
(Kokkala L. Kosonen R) ia ]livoillråisenå ] L,1. LlllS Pyh:imäa
Kankaro I l00m (/Tll.1lP.RV .

KORPPI Crfl1ir .r,r?:r PrLrilnainitiåvåå: 5.:l. I tlR RaLr!olN 8m
(HHu. RLi. AKU )-ml. 15.3. MlE Silakkari 60ln N (BG).

KoIIARAINEN Srrrrtlr rr/,qd/ir Saapui Jo helmikuusså:
15.2. PItN Ylii.k,"-lli lp (TN) iä 18.1. I,AR Nlatnen 2p (tsB).
Nluuton kulkua ItiR Topinojalra (JTa): 10.1. 35. 17.1.90.25.3.
110. 18.3. 300 ,teki 5:l .100. i\{uLralla: 28.1. PAR AtlLr 75p
hOP. r. . r'cll \hD,. .. l0O \1D,. l-l j llRA\ k Inc
ll- l-l:. P\li \r ,r ltr,ih,rP i...i)!-l \ i\L;,lrlrb\

I osittain albiino \k!ilö (KR. AKa. N4Y)

VA RPUNEN 1'dJ v / dd,,.r 1n r ! Oike,r lnLiu ohavainto: I l 5.

KOIi Lltii lD (JHe).

PIKKLV,{RPUNEN Pdrr., ,io,1dru! Varpuscn lapaan yksi
havis: 23..1. KOR lttö lnl (JHe).
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PEIPPO lringilla &,dldh Kolme ersimnläistä: 7.3. RYM
Aasla I (l-S). 8.3. PAR Perteb) 2n N (MD) ja 9.3 PAI
Pain)jonlahti lln (MLe. RVk). Suurimpia keräånt),miä: '1.,1.

RYM Aasl:r 201 (LS), 12.4. N{lE Mictoistenlahli 500 /TH.
Kirtonen J. NummcnpeaJ). 26.4.'1 LR Slå1o'n 176m(HHu. RLi.
PK yln). 29.,1. RYM Aasla 2.12 (LS).7.5. KOR Urö 200p (JIlc).
KOR.lurmosta muuton kulkur: 30.3. 60 (KokkNlå L. Kosoner
R). 5.4. ,150 ja 8.,1. 350 (Lclti P. Rocring K. Slenroos A), 26.,1.

.100 + PL sp 200nr (JHe. JNo. PT)ja 2.s. 250 (El, JNo, WV ynt.

JÄRRIPEIPPO Frnryith nwtilri siIki Ensinmäiset 13.3.

LlEllmårinen I (JTa)ia 2E.3. RYM Arslå l(LS).muttajo3l.3.
PAR SkräbböLe 10p (MD). Yli sadan summia vain kolme: 7.5.

KOR Jurmo 275 (RB. RK. TiN,vm). KOlt ijtö 150 (JHe) ja PAI
Pairnionlähri 250m (RM). Viimeinen KOR Jurno 7.6. 1p (BB.

JC. JHe i,m).

'IIKLI Cd rd tElk ca ftlL elir Säapui lnuiden c.r/lue Ii $en ra\ oin
åivan maaliskuun alussa, hyvin vaatinrllomiapårvia ilmoitettiin:
9.3 TUR Hirvensrlo SLålom 16 (Hllu. SKu. ItLi ym). 18.3.

TUR Rauvola 10p (RM).31.1. PAR Skräbböle l0p (MD)ia 6.4.

MIE Mietoistenlahli l0 (JTa).

VIHERVARPUNFIN Qtdu.lit spinus Nluutor aihctrå \ail]
KOR Jurrnossa: 2,1.4. 55 (JHe, JVi). ,t.5. g0 (RB. RK, 'l iN) ja
1.6. 50 (SKu, JJN, TaN).

HEMPPO Carrlaplis cdnttdbina Yljtl kol c yli k!mmenen
srtsia: ,1.,1. KAA Kuusislol1lahti 20 (JTa). 11.4. Mlts Aarlahti
a30p (PK, RM. WV yln) ja 1 I 5. KOR Utö :lp I0m (JHe).

VUORII{EXIPPO (lar duelis flNiroslris \hleensä 35. mikcli
kaikli cri ,ksilöitä Sä;inDöllisenmin UUS Hankossa: 28.3.6
he*en p, 8.,1. 8p, 16.1 2p. 19.1. Lp sekä 8.5. 1m N (PA, RLi.
JSi). Muualta:4.:1. RYM Aåsla 7 (LS), 12.,1. MlEMicloinenlahti
I (/TH. Knjonen J. Nurnmenpää J), 16.,1. RYM Aasla 2 (LS),

26.4. vÄS Kalkholmen I (HL).28.4. UUS va,tikkåri4m (OT)

ia 8.5. UUS Vasikkaf 2ln Nw (JTe. OT).

URPIAINEN Cra drelisl7dn,nr.r Versin vaatinråron rryiaiskeviit.
pårhaat lukemat: 29.3. PYH Rihtnicmi .l5m (1 S) ja 3l.3. KOR
.1urmo 15m (Kokkala L. Kosonen R). Kesäkuisia vielä kolme:
KOR Jurmo 1. 2 6. lpja 5.6. I ln (PA. JC. SKu. TaN) sekå:1.6.
tIIls Vasikkåri lm E rOTJ.

TUNDRALRPIAINEN CardueIis harne xtt1ttillavaintojå\'ain
UUS Hankosn: 15.3.2p.20.1. ltj.r 27. 28.3. lp (PA).

PUNÄVARPUNtrN Ca rpofutLt^ er)1ht n],tEl1\imlniiset 1,1.5

DRA Taalintehdas 1p ä (RP). 15.5. KOIi Junno 1nl (PA. AKa,

Pal- yiD. Sunnnia vain KOR Jurmostar 21.5. 1lln (.ll lc. HH1,

OK), 28.5. 35p (S Ku. RLi. RN yln),5.6. 5p10rr (PA. J(;, SKU).

TAYIOKUURNA /'fii rc|d enucledat ,\i11or28.3 RYMAasla
l (LS).

PUNATULKKU Plr'* uld p\ trhuld\Ii \iide\ltinnun 'massat':

12.4. K{-}lt Jurmo 20 (JHe. JVi) ia 10.5. KOJI lltö 21 (JHe).

NOKKAVARPUNEN Coc c oth ruu s te s ec c othfti,srdr Runsas

esiil1t)rninen.yhteensiivähiniåin45cnyksilöä.Kaikkihrvainnot:
DRA Vänii (2): i0.,1. 1p (JTe. Vårreia J), 8.5. lp (HKl. HKo.
Jl-u ym). KOR Jurmo (20): 22.4. im (JHe. JVi),26.4. I n (JHc,

JNo. PT), 27.'29.4. 2nreng. (JNo. JHe, PT), 6. 8.5. knp:kreng

r0

(RB. RK. TiN yn). 10.5. 2p.ia I L5. lm (Eerola E. Poutiu P,

KIt). 11.5. lp (JHe, AKa. KR rln). 15.5. 2p 1ln (PA- AKa, Pal-

)In). 17.5 21n aPA.JHc.PaLlm). 19.5. lpia11.5.2m(JHe.
OK) selä 7.'8 6.2p (BB. JG. JHc ym). KOR Utö (9): 15.4. Ip
(TH, SS), 4. 10.5. \åh I (JIIc. JTi) sckå I8 5. lp (.lTi).
Muuåltå (14):25.4. RYM Aash kn (Saarinen J),27..1. KOR
Wattkast I p (RN).28.4. HOU Hypperren 2 (KR ), TtJR Råuvola
l:i (AKu). 1.5. SAL Rajakalu I (/Vjhko. Aarnio A). 2 5. DRA
Hannnarsboda 1Ä (JrL). 3.5. KElvl Sjölax 2 (AKu, KKu).6.5.
VÄS Gallarby lm (KR, SNu. HT). 7.5. DRA Ekhann I (AKu,
KKLr). E.5. KFINI Vesllax 1p (HL). 1,1.5. UUS Hanko I (PA. JVi).

LAPINSIRKKU Cdl c dn u s lap poni c t s Kolme maaliskuistal
29.3. tJtiS Vasikkarik lähri N (JTe. oT).30.3. sAL Halikonlahri
ln (/HL. SS) ja 31.1. P^l Paimionlahti lm (vvi). Nåidcn
Iis:iksivrinviisiyk\i1t:iist:i. Kuitenkinparimukrvråkerääntymää:
12..1. MIE Mletolsienlahli 25 (/TH. Kirione. J. NunnnenplläJ),
11.1.NllESilakkaril (RI-i.RN{,PK}ln)sekä7.5.UUSHaDko
60p/m (PA. RLi).

PULN'IUNEN Pler-tropl?,Ii7r,ird1i.r KcväLmuutioa helmikuun
lopusla: 2t).2. liYM Aås]r 5n (LS),23.2 MIE Kaulakko 6m

'HK '.Rl u.5.u rmp-..r xfl\ .J J ' PO\ \- . ner llp
(MT),31.3. PAI laillliorlåhti.l5 (ltvk. Hl).6..1. VEH Tuomarla
90p (RVa), 8 ,1 ja 16.4. UUS Hanko 40p (PA. RLj), I0 4. SA1-

Halikonlahli 33m (JR). Vinnehen: 5.5. UUS Hanko Lp (PA).

KEI-TASIRKKII Errbeti.o c ir rin e lla )\4.ru .oa havaittavissa
ainakin yhdesia havainnosra: 5..1. KOR Jurmo 20p5m (Lehri P.

Roering K. Steoroos A).

PELTOSIRKKU Änråe,-i.d lo,-tl/dnd Yksi chri ennen våppua:
30..1. DRA Vänö lp (JTc). Mäiriä: 8.5 D RA Vänö sp+m (HKl,
HKo, TLr ym). I 1.5. KOR lftö 5p l0m (JHe), 17.5. KOR Junno
7p6n (PA. JIIe, PaL tln).

POHJANSIRKKU E $eri..a rustica Krikki havainnol, 2l
pohj.rnsirkkua (ia 3 rsik-sirkkua): 26.4. PYH Rihlniemi Irn
(JSi), TUR Slålon lN (HHu, PK, RLi ym). 27.4. PAR Pelrcby

lk p (MI-a). PYH ltjhtnicn1i 3m N (TS),19.'1. UUS Vekarajo 7p
(/TH. RVr). l 5. DltA Vänö 1k p (JTe). 3.5. PAR Petteby lk p
(MLa),4. 8.5. KOR Junno.lp (RB, RK. TiN yrn). 8.5. DRA
Vänö I (11KI). 10.5. UUS Lyijkki I NE (JJN, RLi. PK) sekä I L5.
KOR Utö lk p (JHe). Lisäksi lsik sirkkuja Ä,r, r//./.r: 23.4.
PYH Rihoriemi ln N (TS), 7.5. PA1 Paimionlahti 1m (RM) ja
E.5. DRA ViiDij lln (HKo. TI-r. J1-u )'m).

PAJUSIRKKU Lmheri :-.u st:hotnit:l u:t Trli heti maaliskuun
alrsså: 1.1. KE\'I StröJnma la (AKu) ja KOR Jurmo lk (ScK).
Ylikymnenen sur rat: KOR Jurmo 5.4. l6pia8..1.20p(Lehti
P. Roering K. Slenroos A), 7.4. TUR Friskålr 20p (RM, WV).
l. 11.5. KOR Uto 25p (JIlc).

Korjauksia

Ukulissa 2/1997. artikkelissa "TLY;n alueen kesä-
katsaus 1993". oli seuraevat virheet: luhtahuitin
kohdalla olevat 23.4. 9.6. RYM Paskalahti 3 reviiriä
koskivat luhtakanoja. Näinollen luhtakanareviirejä
oli kyseisenä vuonna <37 ja luhtåhuitteja vastaavasti
19 reviiriä. Samassa katsauksessa peukaloinen 19.6.
Korppoo Utö Rödskärissä ei ollut vankina majakassa
vaan "loislossz "
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Niittysuohaukka. l kv naaras. Tom Lindroos. 15.9. 1996, Laitila.

Lisäksi!uodcn 1997 alusta ARK:n
tarkastcttavjksi ovat siirtyneel ha
vainnot .jalohaikerasta. niitttsuo
hlukasta, puna jalkahaukasta. tuntu
r ih.i uk a s t!. pikkuhuitista ja sini
fYrstöslä.

Kalsilukse ARK-läjeista L L 1997
alkacn ci larkasteta ha\'einhja ele
liinkiisla\ta eikä sepelr:lstaestr. T-i

siiksi vuoden 199E alusla ARK ei
tarkasta cnää halaintojr jääkuik-
krlalisla. pikku uikuste. lnuuttohell-
kasla. soidinaänlele\'åstii \iiriiiisestii.
keräkurnitsasta. heinäkurpasta. iso
lokisla. cikä likkutlirasta.

Kaikki hn\'ainnot cm. lajcista ke
riitriiin siis TLY :n havaintoarkistoon.
f-enologisesli poikkcuksellisct ha-
r ainnot (kuten klassinen esimerkki.
trlr ihar einto selk ji lo k i\ta) nr isii :r

harrsa lajista t?lrkaslelaanl
KatsauLreu havainto ja kiisiteltäcs

sä ARK:n kokoonpano oli Tapio
Aalto (pj). J\rki NorrlraJa (sihl.).
t'ekka Alho. Hannu Kormano. Jukka
J. Nurmi. Jarne lliihirniikija Willianr
Ve lmå l.

Tapio Aalto ja Jyrki Normaja

Rariteettikomitean
hyväksymät havainnot

NIYRSKYLINTU Fulna tus gla-

9.2.1995 Kusta\i 60' 5l N 20' .17'

E (Jan-llrik RrL n).
Li ntu seuraili nrerentulkilriLrsalus

nr/s Alll dÅa a\orrcrcllä. ljusi ]aji
meakLrnnxlle I

.lAl,0llÅIKARÄ [s rt:rtu ulha 1:11

1.9. Råisio. Raisionlahti I (Rsa
Karhilahti, Seppo Kallio ym). 2.-
28.9. l urku, Friskalanlahti I (I{urik
Baannan 

_'- 
n1).

HavaiDlojen tulkitaan koske\rn
sarnaa ) ksiliiä. Koko maassa
havaittiin I I yksilöä. mikä on !htä
paljon klrin eniät)s\'uonna 1995.
J elol'iaikarahavainnot tarkistaa
vlrodcn 1997 alusta ARK.

RUOSTESORST\ [ddorna lerru
gintd
10.9.1995 Korppoo. Jurmo 1ähti

Harvinaisuudet Varsinais-
Suomessa 1996

Killsauksessa or vrionna 1996 ha-
våiltLrjen RKlajjcn fc.äss:i krksi
lrkrr: ensimmliinen kertoo Vrr\i
nais Suomesta hyväks) 11) jen ja 

'älkirlrnäinen koko naasla vuonna
I 996 hyväks,vtt) jcn )ksilömäärän.

Uutena lajina aluccllcmile ha
vaitliin Suomcn ncliäs aa\'ikkotvlli.
luaallc uutcna rotuna hyviiks!ttiin
pilkkl1siircnitäiscn stcjncgcri rodun
lintu.

Aikaisemnlilta vuosilta uusina la-

.ieina naakunnallc h)väksyttiin pik
kukultarinta ( 1994) ia myrskylintu
( 1995). l-ajilistasta poistetaarl uu

sintakäsi11e1l"ssä hyLlilly hir!ri!lo
maamrne loiseste tundrakirvisestä.
Varsinais-Suomcn lajim:iäräksl vuo
den 1996 lopussa rakiintuu siis 3,lll.

Muutoksia lajilistoissa

Nyt csitctl:i\'ässii RK:n tarkastamicn
lajlcn listassa havainnol larnpivik'
lostr. riuttaliirasta ja virlavästäräkislä
tiukaslaa vuodesta I 99,1 alkaen ARK.
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Nummikirvinen, koiras, piti Kiika-
lassa reviiriä reilun kahden viikon
ajan.
Tom Lindroos. Heinäkuu 1996, Kii-
kala.

f.

P ussitia isen pesintäyritys Tu russa
ku ului kevään ia kesän mielenkiin-
toisimpiin havaintoihin alueeltam-
me.
Pansiossa havaittiin sekä koiras
että naaras yksilö, mutta pesintä
ei onnisturut, vaikka pesäkin ra-
kennettiin valmiiksi.
Henry Lehto. EIokuu 1996, Turku.

'. e

lsokirvishavaintola tulee alueeltam-
me vuosittain useita- Tässä Turun
Pansion yksilö, joka rengastettiin.
Tapani Numminen. Lokakuu 1996,
Tu rku.

UKt.i.It/'199E

.t.l



NW (Rani Lindroos, Seppo Kallio. Juhani Virtanen).

TAVI Anas crecca caralinensis
21 .4.-4.5.1991 Tatvassalo, Rantalanlahti k (Asko Suo-
ranta ym).

Tämän lisäksi alueeltamme on havainnot Jurmosta
1990 ja Paimionlahdelta 1995.

RUSKOSOTKA Aythla nJ'roca 7:I
30.4.-11.5. Uusikaupunki, Kuiviraumo k (Seppo Neu
voncn, Risto Heikkinen ym).

Toinen havainto maakunnastammc. Edellinen on
9.-14.3. 1978 pa skunta Rauvolanlahdella ja Turun
satamassa. Rymättylän havainto vuodelta 1972 on uu-
sintakäsittelyssä hylätty.

PILKKASIIPI Melanitta fusca stejnegeri l:1
27,5.-8.6. Kemiö, Smedaböle ad k (Sture Lindholm).

Ensimmäincn havainto läntiseltä palearktiselta alueelta.
Lintu takertui kalaverkkoon, mutta selvisi hengissä.

KÄÄRMEKOTKA Circaetus gallicus l:4
21.5. Kemiö, Kalkkila N (Sture Lindholm).

Varsinais-Suomen ainoa aikaiscmpi havainto on
vuodelta I 986 Paimionlahdelta.

AROSUOHAUKKA Circus mat'rourus 5:16
26.8. Västanljärd, Östanå lkv k (Hannu Kormano).
30.8. Parainen. Lenlax lkv n (Jorma Tenovuo) ja 1,-
3.9. lkv n (Tom Lindroos, Tomi Kaijanen, Mikko
Oivukka ym).31,8. Pyhäranta, Rihtniemi +lkv k S

(Tom Lindbom, Petri Helminen, Markku ja Tapani
Santamaa y1n). 3.9. Turku, Fiskalanlahti lkv SSE
(Tom Lindroos, Erkki He1lman, Anssija Jorma Hurme).
6.9. Dragstjärd, Lövö 1kv wsw (Mikael Nordström,
Rasmus MäkiJ.

Koko maassa ennätyksellisen runsas (16 yksilöä).
Syysliikehdintä toi myös Varsinais-Suomeen
poikkeuk,ellrren prljon rro5uohåukkojd.

NIITTYSUOHAUKKÄ Cjrcas pygargus 79l-60
6,-7.5.Paimio, Paimionlahti +2kv k (Tapani Numminen,
Kari Salonen, Raino Suni). 7,5..n, 16.8. Varsinais-
Suomi +2kv knja 3.juv (TomLindroos, Hannu Kormano.
Jukka Sillanpää ym).9.5. Muurla, Yltjärvi +2kv k
(Reijo Vikman, Kai Mantere, Raino Suni). 19.5. Kemiö,
Pederså +2kv k SE (Tuomas Lukkarinen). 2,6. Parainen,
Lielax +2kv n NE (Jorma ja Matias Tenovuo). 14.7,
Paimio, Paimionlahti +2kv k (Matti Lempiäinen). 12.8.
Mietoincn, Mynälahti lkv (Jukka Sillanpää, Raimo
Heinoncn). 13,8, Mietoinen, Mynälahti +l kv n S (Tom
Lindroos). 15,8. Parainen, Petteby lkv (Kaj Ove Pet
tersson, Anders Öhman). 19.8. Sauvo, Tapilanlahti
1kv (Teemu Lehtiniemi).22.-23.8. Korypoo, Utö lkv
(Jorma Hannu, Jouni Raulanen). 23,8. Paimio, Pai-
mionlahti 1kv N (Kimmo Kuusisto, Ari Kuusela). 1.9.
Kustavi, Vikatmaa +1kv n SE (Matti Lempiäinen). 14.-
15,9. Laitila, Salo 1kv n (Tom Lindroos, Henry Lehto,
Hannu Kormano ym). 19.-25.9. Laitila, keskusta lkv
n (Hannu Kormal1o, Tom Lindroos, Jouko Lund6n
ym).

20.9.1994 Paimio, Painionlahti 1kv (Rasrnus Mäki
yn). 6.5.1995 Mietoinen, Mynälahti tzkv k lähti NW
(Hanno Klemola, Rurik Baarman ym).28.5,1995 Lemu,

3,1

Monnoinen +2kv k (Jaakko Wessman). 4.9,1995 Paimio,
Paimionlahti 1kv (Hannu Klemola).

Myös niittysuohaukallaesiintyninen oli runsas. Pesintä
onnistui maekunnassamme toista vuotta peräkkäin.
Havainnot vuodesta 1997 alkaen tarkastaa ARK.

PIKKUKILJUKOTKA Aquila poma na 2:6
4.5, Salo, Haiikonlahti subad (Kari Soilevaara. Petteri
Sirva, Markus Varesvuo). 9.5. Paimio, Paimionlahti
subad/ad NW (Jarmo Laine).
8. ja 9. havainto alueeltamme.

PUNÄJALKAHAUKKA Falco ye spertinus 20:99
5.5. Dragsfjärd, Hammarsboda +2kv k NNW (Markku
Harmanen). 5,5, Dragsfjärd, Kasnäs +2kv k (Tomi
Kaij anen, Mikko Oivukka, Paavo Sallinen). 11.5. Drags
f.järd, Björkboda +2kv k (Jarmo Laine, Markku Har-
manen, Sture Lindholm ym). 12,5. Dragsljärd, Nötholm
+2kv k N (Mauri Rautkad). 18,-21.5, Kaarina, Voivala
+2kv k (Ilkka Laitinen ym). 27.5. Sauvo, Uusikylä n
(Vesa Multala). 24.8. Dragsijärd, Björkboda 1kv NNW
(Jarmo Laine).24.8. Paimio, Paimionlahti lkv N (Ari
Kuuscla, Henry Lehto, Reijo Vikman).24.8. Kemiö,
Skeppsholmen 1kv S (Henrik Lindholm).25.8. Perniö,
Laukl(a lkv (Tuomas Lukkarinen)- 25.8.-1.9. Västan
fjärd, GaltarbyvikcD lkv (Henrik Lindholm, Hannu
Klemola, Ari Kuusela ym). 27.8. Dragsfjärd, Vänö
lkv (Eero Haapanen). 28,8. Parainen. Lemlax 1kv
(Rami Lindroos. Sampo Kunttu).31.8. Parainen, Attu
1kv S (Rasmus Miiki).31.8. Kustavi, Viherlahti lkv
(Matti Lempiäinen). 31,8.-1,9, Mietoinen, Mynälahti
ikv (Jukka Sillanpää, PekkaLehti, Veli-Matti Suominen).
1.9. Kiikala, Omenåjärvi 2 I kv (Herry ja Harry Lehto,
Arje Keskincn). 1,9. Kemiö, Helgebåda lkv (Tom
Lindroos, Hannu Kormano, Tapani Missonen). 1.9.
Laitila, Otajärvi lkv (Teemu Lehtiniemi, Tapio Aalto,
Soili Leveelahti ym).

Pesimäkauden jAlkeinen liikehdintä ulottui poik-
keuksellisen voimakkaana maahamme asti. Bongariliiton
jädestämän pinnarallin aikaan Virossa havaitun, lähinnä
nuorten lintujen, invaasion ippeitä nähtiin muutamaa
päivää myöhemmin eteläisimmässä Suomessa. Ha
vaintojen keskittyminen Kemiönsaaren suunnalle on
ymmärrettåvää, koska useimmat vespait Virossa ha-
vaittiin Spithamin niemellä maan luoteiskolkassa (Cai-
renius 1997). Vuodesta 1997 alkaen la.ji kuuluu ARK:n
tarkastettavicn joukkoon.

TUNTURIHAUKK^ Falco tusticolus
f4.-f5.10.1989 Korppoo, Utö lkv (Tarmo Nurmi,
Pasi Laaksonen, Ari Rivasto).

Vuodcsta 1997 alkaen laii kuuluu ARKrn tarkastet-
tavicn joukkoon.

PIKKUHUITTI Porxana parva 2:4
19.5.-J.6. Laitila. OrJj;inr [ Ä j.r J.ö. n-yö. n Ä 'Trpio
Aalto, Soili Leveelahti, Tapani Santamaa).

Vuoden 1997 alusta havainnot laj ista tarkastaa ARK.

AAVIKKOTYLLI Charadrius leschenaubii l:l
22.6. Korppoo, Jurmo lähti W (Esa Lehikoinen).

Ensimmäinen havainto Varsinais Suomesta ja neljäs
maastamme. Lisäksi Suomesta on kaksi havaintoa
aavikko/ylänkötyllistä. Joulun sij aan Jumossa kannattaa
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STPERIANKURIIITSÅ 1'lrr rrrlrs lir1tr I:-i0
2.10. 1rLrku. Vuoksenrliskr lk\ laihti \l ( i om Lindroos.
I aprni NurDrniJlcn).

17,7.1995 Ko.ppoo. Jurno +lkr (Rudin jr Hikan
Nor dlingl.

S)ks]n I996 chdoton tähtiLa.ji pu rt.rlkah.luksn oh!'lla
. i . f, r.r l r- r ,. \l::i- .. r\ t:i L, ,rl . r., r .r

^-r'l .r_r '.:.1. 
1:,: n. rt. lr: \., r''1. . r''tt r,: .,. .,r'rr'.

pcriiti 50 yk\ilitstii. mikli kolnrinkcrtristi Suoncssa
kaikkina aikoina ha\irillu.icn )ksilijidcn nliiiir:inl Var-
\inris Suomi iiii iostulin tunlemrlLLrnlrsll s)) stli lrjhe\
paitsi tiistii in\itesioslil. \uil,ku rnarkLr rrilr \hleEns;i
kolmen aarirr rLrrLrLrisel kxhl.rljitlierleel lsckrttiin tarkasti.
Lr jinillre -tälkee. e\iri-tvt lukumiirir:it sis:iltii\':it m) iis
siper irnhmc.ikxnkur[ritsx hr\ ainnot.

SI PI,l R I Ä N -/,\ \I Fllt I KA N K t. RNIITS-\ 1'lr I i./1ir

li.9. Karrina. Kuusistolahti Ik\ S\\r(Jonra leno!Lro).
2.8.1993 Korp|oo..lurmo I +lk\' (JLrkke (iritnlund.

N{afti Pajunen).

TIr\DR.{.-/RÄNIEKURPPELO Li,tn t tl rr tn rr r t.o I r t

lLLL.us/gri5(u\ ):)
2,1.8. Dragstjard. I-ö\'ö 2ad S\\r lHr-rrik Lirdholnr).

\:r.i t.,i, \ to r..t.r ' r li,.k.. l.,\ ' , ; i. .r;'

tundrakurppclosta: maamlna ansirnnriiincn niih!rir Jur
mossa 15.5.19E0.

LA\'lPlvlKLO'l't i n gd \ tL1 :<ttd t i I i \

10.5.1991 Seio. HalikonLehti I ($rillirll1 Velnala. Jouri
Kiviranlr. Kari Salorrcn). -i.8.199-l Korppoo- Jurnro
+lkv (Jukka Crönlund. N'lntti PrjLrnen).

/\RK talkistna lempj\'ikloh!l!alnnot L l. I 99.1 xlkacn

I{IUTTT\TIIRn J/rlrrrr rarrlL rclr lrr
6.7.1991 Korppoo. Utii 2 +lk\ \p S {\\'iLliarr Vcllriiln.
,\ntli KaLrsc. Srnrfo I-alrkkircn yrnl 21.5.1993 Korf

poo. LLat I SE rWilli:rnl Velmilla. \likael Nordsrrijm.
N{ikko Ylitrlo )nr).

ARK larkastae riutrutiirrha\ rinnot l.l. l99l alkacn.

PIKKIIIttI (lKK I Allz a/1r,

3.2.191111 Korppoo. Lrtö tp (Scppo S:illvl:i). 19.11.1995
Kustnvi. KilLrrissalo tp (.lorrrri \ir:niner. ilrnoilli \laarit
\crmcs ).

Krurissalon lintu lii_,-1\ i ku,:rl leerlr kal rr,er kosta.

\IEHILÄISSYö.IÄ l"l.r'op\ dtid ner 1:6
1.1.5. I'arainen. Pcftcb\ -1 N (\larkkLr LaLu6nt.

LYHYTV,{l{VASKIURU C u lLr r ttl r t I I o b rd c ht tl a rr I o
.1:3

8.-9.5. lJusikrupunki. llenko 1 (Pckka AIho. .1t'rki
I-ausirLnlo. Juhxnl Virtrnen). 9.5. Korfpoo. Utaj I (Jorrni.r

HannLr- Jouni Ilalrtlncr ). 1,1,-17.5. Uusikaulrunki. Hanko
I tPekkr llho. Arto I.ehiineD )-rn). 14,-30.11, Turku,
Prrrsio I iAri Kuusclx. Killlno KuU-(isto. Tapani Nunl-

22.-21.J.1995 Konpoo. Utö I tlornil Hannu. Jouni
RiLutarre.r. 6.-i.1995 Uu\ikaupu ki. Hrnko I (Jukkr
Sillanpää. PckLrr Alho. Pctri Ilclrnincn Im).

Nt,NI\IIKIRVINE\ Anthu\ Lumptstti\ 1.3
2'7.6.-73-7. Kiikala. Saarcnk\'lä k Ä (Torr I-indroos.
Ilcikki NLlrrni \ rlrl

SIl RtiU\AVÅSTriR,{KKLUT)r./rlltur cir rco I u 3:1 1

1.5. Prinrio. Puhdisturo k iPekka Tool4. Jorme Hcllstcn ).

7.-l1.5. Plirnio. puhclislamo k (Hirnnu Huhtincn ym).
2{).-22.8. Painrio. pLrhdistlBro +1k\' (lUsnlLrs lnliiki
!m)

He\aintoien on rullilLu koskcvan eri )ksiliiitii.

\ , \\ \st \R\hKt u, rL r.- r, !,i!r
1.12.1993 KLlsla\i. Lrupuncn I (A\ko Suoranta).

Toinen lrl\ ihu\ ainto maekunnestilnrrc. cdcllincn
.ioLllukuu\sr I 9tl2 Ruissalossr.

:'.1
:{\
$

Uudenkaupungin Hangossa on
Tässä vuoden 1996 söpöläiset.

trKU LI l/1998

tavattu lyhytvarvaskiuruia viimeisten vuosien aikana useampaan olleeseen.
Pekka Alho. 9.5. ja 14.5. 1996.



MUSTAPÄÄTASKI, Saxicola torquato l:4
3.10. Pyhåranta. Rihtniemi n puk maura (tr4arkku

Santamaa, Hannu Klemola, Ari Kuusela ym).
Vuoden ainoa sy,vshavainto maastarnme.

7.5.1993 Korppoo, Utö k (Kalle Rainio). 14.10.1994
Dragsljärd, Purunpää n-puk maula (Markku Harmanen,
Jouni Tittonen ym).

PIKKUKULTARINTA. Hippolais caliSota
3.6.1994 Paimio, Paimionlahti Ä (Matti Lempiäinen
ym).

Uusi laji maakunnellcl

RUSKOUUNILINTIJ P hyl lo s c o p us fus c at u s

10.10.1995 Kaarina. Rauvolenlahti lkv (Teemu Leh-
tinilrmi, Marko Jaale. Kalle Raiiio ym).

Saatiin euro-alrikka pyynneissä keskeltä ruovikkoa.
jol-on ra", rengJ\ruk\en jällcen letosr

TILTALTTI Ph'-lloscopus col h'b ita tristis 3:3
23,9. Halikko, Helikonlahtl 2 (Tapani Numminen,
Raino Suni). 12.10. Korppoo, Jurno 1kv (Tom ja Leo
Lindroos, Jorko Lundd[, Tapani Missonen ym).

SEPELSIEPPO Ficedula albicolLis l:3
8.6, Mietoinen, Saaren kafiano 2kv k (Jukka Sillanpää,
'f irno Elovaara).

23.5.1989 Korppoo. Ulö k (Tarmo Nurmi, Pasi
Laaksonen). 6.5.1990 Nauvo, Boskär k (Seppo Sällylä).

PUSSITIAINEN Remi. pendulinus I:5
18,5.-3.6, Turku, Pansio kn (Jukka Kivelä, Erkki
Hell1nan, Arvi Uotila ym).

Pafl ] nlti pe.inlJc. multr ep;orlnr.lui.

MUSTAOTSALEPINKÄINEN Lanits minor l:5
1.6. Korppoo, Jurrno I (Jari Helstola, Pekka Alho,
Tom Lindbom yn).

1,6.-21.7.1992 Dragsfjärd, B.jörkboda 1 (William
Velmala, Markku Harmanen, Hanna Järvinen ym).
4.6.1995 Korppoo, Jurmo I (Seppo Sä11y1ä, Jouni
Nummenpää, Matti Lahti ym).

l6

PUNAKOTTARAINEN Srrrnr.s
raseus la4
5.6. Korppoo. Utö I (Ilari E. Sääks
järvi, B taWillström). 5.6. Korppoo,
Jurmo lähti S/Sw (Jari Helstola, Ta
pio Aalto, Jukka Glönlund yrn).

Havaintojen on tulkittu koskevan
samaa lintua.

MUSTAPÄÄSIRKKlJ EmbeIi.4
nelanocephala
4.6.1990 Korppoo, Utö k (Seppo
Sä11y1ä, Kari Ruuskanen).

KUPARM UHKASORSA Ory-rra

10.-19.6. Salo. Halikonlahti k (Jouko
Lund6n ym).

Tulkittu karkulaiseksi.

RK:n hylkäämät havainnot:
vÅLIMERENLIITÄJÄ Cabnecttis diomedea
8.10.1995 Pyhäranta. Rihtniemi SSW.

SUULA Srla åassana
syksy 1980 Vehmaa, Tuomoinen ad S.

RUSKOSOTKA AJthya nlro.a
12.8. 1972 Rymättylä, Aasla.
Havainto on aiemmin hyväksytty.

K 4ÄRMl F.OTKA t ih r. tu, gotl;, d\
9.9. 1995 Vehmaa. Tuomoinen NE/N/NWE.

AROSUOFIAUKKA Ci r c us mac rour us
20.9. Vehmaa. Tuomoinen ad k W.
17.9.1995 Vchmaa. Tuomoinen k NNW.

PTKKUKTLJI l\O1KA, Aquilo pondri ,l
12.5. Paranen, Ljusudda ad SSW.

KILJUKOTKA Aquila clang.l
29.6. Parainen, Kuggö ad.

KEISARIKOTKA Aquila hel iaca
)6.5. Kurtrr r. VikJrmJa )--r kv J /F\t.

TÖYHTÖKIURU Galerida crist&ta
15.10.1988 Kustavi, Laupunen S. 30.5.1995 Vehmaa,
Tuon]oinen W.

\L \4\4lKlR\ l\LN 4rrrrc , atntP\trt:
21.9.1995 Korppoo. Jur.mo lkv.

TUNDRAKIRVINEN Anth us Eu s tat i
19.5.1973 Uusikaupunki, Edväinen.
Havainto on aiemmin hyväksytty.

PIKKUKL L IARINTA Hipptl,tr: ' olicota
22.5. Korppoo. Utö.

KASHMIRINUUNILIN-IU P b-llL) sc o p us h ume i
27.10. Korppoo. Ulö.

Pikkukultarinta Paimionlahdella 3.6. 1994. Maalaus Ari Karhilahti.
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Aluerariteettikomitean hyväksymät
havainnot

JÄÄKUIKKALAJI Gdt ia adam:ii/immcr
14,5. Parainen, Mattholmsfladan jp NE/NW (Rasmus
Mäki, Villc Kirstilä).

Vuoden 1998 alusta ARK ei tarkasta havaintoja
mää.ittämättömistä jää /amerikanjääkuikista.

PIKKU-UIKKU Tachybaptus ruficollis
17.9. Paimio, Paimionlahti I (Tapani Numminen, Ari
Kuusela, Raino Suni). 6,-10.10, Kaarina, Littoistenjärvi
1 (Kalle Rainio, Heikki Tuominen). 23,10. Y]äne,
Pyhäjärvi I (Jyrki Norma.ja, Henrik Lindholm).

Vuoden 1998 alusta ARK ei tarkasta havaintoja
pikku-uikusta.

MUSTAIIAIKARA Ciconia nigra
2.5. Dragsfjärd, Kasnäs ad N (Arno Lipsanen, Tomas
Björkroth).

1.5,1989 Kaarina, Sauhuvuori N (Kimmo Kuusisto).

LYHYTNOKKAHANHI Anser brachyrh)inchus
24.-27.4. Kemiö, Sjö1ax I (Jyrki Normaja). 5.5. Kiikala,
Omenajärvi i (Jyrki Erikäinen). 16.5. Salo, Halikonlahti
1 (Tom Lindroos, Markku Huhta-Koivisto). 1.6. Korp-
poo, Jurmo I (Jari Helstola, Tom Lindbom, Tarmo
Nurmi). 29.9. Uusikaupunki, Liesluoto 1 SSE (Jyrki
Normaja. Tapio Aalto, Esa Lehikoinen, Soili Leveelahti).

Kesähavainto on poikkeuksellinen. Syyslintujakin
on nfity alueellamme alle kymmenen.

HAARAHAUKKA Milvus migrans
23,6, Uusikaupunki, kaatopaikka 2kv (Pekka Alho,
Tom Lindbom, Juhani Virtanen). 30.6. Mietoinen,
Mynälahti 2kv (Timo Elovaara, Jukka Sillanpää). 17.7,
Laitila, lso-Hölö I (Sampo Kunttu, Rami Lindroos).

Uudenkaupungin ja Mietoisten havainnot koskevat
samaa yksilöä, joka oli tunnistettavissa puuttuvista
käsisulista.

MUUTTOHAUKK^ Falco peregrinus
4.5. Parainen, Ljusudda+2kv (Jormaja Matias Tenovuo).
24.8. Pyhäranta, Rihtniemi lkv (Jukka Sillanpää, Petri
Helminen, Tom Lindbom, Markku Santamaa ym.).
20.9. Mietoincn, Silakkari lkv (Jukka Sillanpää). 20.9.
Paimio, Paimionlahti lkv (Ari Kuusela, Ville Räihä,
Peter Vikström). 28.-30.9. Korppoo, Jurmo ad (Jussi

Karhula, Janne Merikallio, Kim Roedng, Pekka Lehti).
30.9. Korppoo, Utö ad SW (Paavo Sallinen). 12.-
13.10, Korppoo, Jurmo lkv (Tom Lindroos, Leo
Lindroos, Jouko Lund6n, Tapani Missonen, Risto Sa-
ranto). 15.10, Korppoo, Jurmo lkv (Rudin Nordling).

16.9.1990 Nauvo, Högsar lkv (Rasmus Mäki).
Muuttohaukkahavainnot ovat selvästi lisääntyneet

tä11ä vuosikymmenellä. Vuoden 1998 alusta havaintoja
muuttohaukasta ei tarkasteta.

KERÄKURMITSA Charatlrius lnorinellus
13.-17.9. Laitila, Salo 2 lkv (Pekka Alho). 28.9.
Korypoo, Jurmo I (Jussi Karhula, Jannc Merikallio).

30.9."3.10.1990 Korppoo, Jurmo lkv (Jouko Hakala,
Heikki ja Olli Karhu ym, ilm. William Velmala).

IIKIII,I1/199It

Vuoden i990 havainnon lisäksi maakunnastamme
on kolme muuta lokakuista lintua, nekin Jurmosta.

AVOSET'f'I Recutrirostra arosetta
14.5.1995 Kolppoo, Jurmo I (Jukka J. Nurmi, Paavo
Sallinen).

HEINÄKURPPA GallintLgo metlia
21.10. Turku, Rauvolanlahti 1(Ari Kuusela.).

Tämän lisäksi alueemme myöhäisimmät ovat
25.10.1 975 Jurmossahavaittuja 25. 10.1988 Alastarolta
kuolleena löydetty lintu.

V uoden lqq8 .lu\la hernäkurppa pui\tetåän
tarkastettavien listalta.

LAMPMKLO Tringa stagndtilis
4.5. Salo, Halikonlahti 2 (Hannu Kormano. Tom Lind-
roos, Tapani Missonen). 4.6. Mietoinen, Mynälahti 1

(Timo Elovaara, Jyrki Normaja, Jukka Sillanpää).26.-
27.6. Salo, Halikonlahti ad (Raino Suni, Tapani Num
minen, Ritva Suni, K. Susi). 24.7. Paimio, Paimionlahli
1 (Hannu Klemola, Ari Kuusela).

LEvEÄPYRSTöKl HIJ St c rca n ri L, t p.,mdri nu.t
7.5, Mietoinen, Mynå1ahti 1 (Annika Forsten, Mervi
Haukila, Jari Helstola. Rasmus Mäki. Ville-Veikko
Salonen). 27.7. Pyhäranta, Rihtniemi subad/ad (Jukka
Sillanpää, Tapani Santamaa).

Heinäkuun lintu on ensimmäinen keskikesän havainto
alueeltamme.

ISOLOKKI Larus hyperboreus
7.5. Mietoinen, Mynälahti 2-3kv (Rasmus Mäki, Esa
Lehikoinen, Ville-Veikko Salonen).

Vuoden 1998 alusta la.ji ci kuulu tarkastettavien
listaan.

PIKKUKAJAVA Rissa ttidactyla
26.3, Korppoo, Jurmo 2kv (Petri Laine). 18.5. Kustavi,
Pleikilä ad NE/NW (Asko Suoranta). 19.5. Kemiö,
Strömma 2kv (Henrik Lindholm). 26.5. Dragsfjärd,
Morgonlandet 2kv (Janne Riihimäki, Marko Kaukinen,
Timo Koskinen, Petteri SiNa ym.).31,5. Paimio,
Paimionlahti 2kv E (Tapani Numninen, Rurik Baarman,
Rolf Karlson, Matti Lempiäinen). 31.5. Uusikaupunki,
Vekara 2kv (Raimo Heinonen). 23.10. Hourskad, Kihti
lkv (Jari Helstola). 25.10. Pyhäranta, Rihtniemi 1kv
(Markku Sanlamaa, Tapani Santamaa). 26.10. Korppoo,
Utö I kv (Jari Helstola, Jukka Grönlund, Pasi Laaksonen,
Tarmo Nurmi).29.10, Korppoo, Jurmo-Utö 1kv (Petri
Laine).31.10. Pyhäranta. Rihtniemi lkv (Tapio Aalto,
Pekka Alho, Ari Kuusela, Kimmo Kuusisto). 9.11.
Korppoo, Jurmo lkv (Jari Helstola). 10.11, Korppoo,
Jurmofjärden 1kv (Jari Helstola, Mikael Nordström).
8.12. Korppoo, Jurmo lkv (Jari Helstola). 20,12.
Korypoo, Junno lkv (Rasmus Måki, Mikael Nordström).

Poikkeuksellisen hyvå kajavavuosi I

PIKKUTIIRA Sterna albi;frons
28.4. Korppoo, Jurmo ad (Jyrki Normaja).6.5. Pyhä-
ranta, Rihtniemi NE (Jari Helstola, Kalle Haapala).
13,6. Mietoinen, Mynålahti ad (Jukka Sillanpåä, Timo
Elovaara).28.6. Mietoinen, Mynälahti ad (Jukka Sil-
lanpää).
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Vuoden 1998 alusta havaintoja ei tarkasteta.
Hrrntiluisir harrinlojo ma,r.lrmme orl \i'ir muulamJ.

MUSTATIIRA ChlitLtnias niger
15,9. Uusikaupunki, Liesluoto lkv S (Rami Lindroos.
Petri Parvinen).

Tämän lisäksi maakunnasta on toinen syyskuinen
havainto 17.9.1978 Dragsljärdin Rosalasta.

RIUTTATIIRA Ste tna sdnd|icensis
6.5. Pyhäranta, Rihtniemi 2 (Ja Helstola, Kalle Haapala).

ETELÄNKIISLA Uria aalge
18.5. Diagsfjärd, Örö E (William Velmala, Hannu
Huhtiren, Rasmus Mäki, Ville-Veikko Salonen). 20.5.
Kustavi, Pleikilä NE (Asko S uoranta). 16.6. Dragsfj ärd,
Morgonlandet I (Janne Riihimäki, Marko Kaukinen,
Timo Koskinen, Petteri Sirva).21.7. Dragsfjärd. Mor
gonlandet I (Janne Riihimäki, Marko Kaukinen, Timo
Koskinen, Petteri Sirva).

29.5,1993 Drågsfjärd, Kuggskär-Bengtskär I (Kalle
Rainio, Mikko Ylitalo). 30.5.1993 Dragsfjärd, Blrngtskär
1 (Kalle Rainio, Mikko Ylitalo).

Vuoden 1997 alusta 1ähtien hevaintoja ei tarkasteta.

VALKOSELKÅTIKKA Denrlrocopos leucotos
15.10. Pyhärante, Rihlniemi n (Markku Santanaa,
Tarmo Nurmi).

18.9,1993 Turku, Ruissalo n (Andre Sourander yrn,
ilmoitti Maadt Nermes). 21.10.1993 Korppoo, waftkast
n (Rudin Nordling).

SININÄRHI Coracias g.trrulus
30.5.1995 Paimio, Kevola I (Janne Riil miiki. Markku
Huhta-Koivisto).

Sininärhi ei o1c cdes vuosittainen vieras Varsinais-
Suomcssa!

ISOKIRVINEN Anthus novae seelctntliae
19.9. Salo, Halikonlahti I (Seppo Sälly1ä).21.9. Uusi-
kaupunki, Hanko I (Pekka Alho). 5.10. Uusikaupunki,
Hanko 1 (Pekta Alho). 6.10. Västanfjärd, Galtarbyviken
I (Henrik Lindholm). 13.10. Dragstjerd, Björkboda N
(Henrik Lindholm). 13.10. Uusikaupunki, Hanko I
(Pekka Alho). 16.-21.10. Turku, Pansio 1kv (Ari
Kuusela, Kimmo Kuusisto. Tapani Nummincn). 19.10.
Uusikaupunki, Vekara 1 (Raino Heinoncn, Matti Lem-
piäinen, Harri Päivärinta, Raimo Virtancn). 26.-28.10.
Korppoo, Jurmo I (Petri Laine, Rauno Laine. Jouni
Nunmenpää, Pekka Toola).

17.9.1995 Uusikar.rpunki, Hanko 1 (Hannu Klernola,
Pekka Alho, Tom Lindbom, Jorma Salo).

Erityisen hyvä syksy. Parbainakin syksyinä yleensä
tehdään vain 5-6 havaintoa-

vl RTA\ ÄSTÄRÄKKl MotaciLlu cinerta
28,10.1994 Turku, Huhkola I (Paavo Sallinen ym).

SEPELRASTAS Tur.lus torquatLts
16.6. Dragsfjärd, Vänö 1 (Jorma Tenovuo, Matias
Tenovuo).

9.10.1994 Dragsfjärd, Vänö I (Kalle Rainio, Antti
Kause).

Sepelrastas ei kuulu tarkastettavien listaan vuoden
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ARK-lajit 1.1. 1998 alkaen:

jääkuikka
mustahaikara
jalohaikara
kiljuhanhi
lyhytnokkahanhi
sepelhanhi, alalaji hrota
kyhrnyhaahka, ei jp koiras
haarahaukka
niittysuohaukka
niitty-/arosuohaukka
kiljukotkalaji
punajalkahaukka
tunturihaukka
kiiruna
viiriäinen, ei soidinääntelevät
pikkuhuitti
avosetti
lampiviklo
rantakurvi
leveäpyrstökihu
tunturikihu
pikkukajava
riuttatiira
mustatiira, ei jp
sininärhi
valkoselkätikka
isokirvinen
virtavästäräkki
sinipyrstö
lapinuunilintu
hippiäisuunilintu
taigauunilintu
lapintiainen
kuukkeli
nokivaris
keltahemppo
pikkusirkku
k ltåsirkkD

1997 alusta.

HIPPIÄISUUNILINTIJ P hy Il o s c optr"^ p rct re g ulus
12,-13.10, Korppoo, Jurmo ,1 (Tom ja Leo Lindroos,
Jouko Lunddn, Tapani Missonen, Risto Saranto). 13.10.
Kustavi, Isokarl 1 (Jorma ja Matias Tenovuo). 13.10.
Merimasku, Ritonpää 1 (Vesa Multala, Lauri, Mirja ja
Antti Multala). 15.10. Turku, Kata inanlaakso 1 (Arl
Kuusela, Hannu Klemola ym). 15.10, Korppoo, Jurmo
I (Rudin Nordling, Heikki ja Olli Karhu).

Jurmon yksilömäärien tulkinta on vaikeaa. Saarella
havaiuiin sekä 12. cttä 13.10. neljä yksilöä, jotka olivat
eri paikoissa,joten lintuja on saattanut olla enemmänkin
kuin neljä.

TAIGAUUNILINTU Pht:Lloscopus inornatus
27.10. Korypoo, Utö 1 (Jari Helstola, Jukka GrönlLrnd,
Pasi Laaksonen, Tarmo Nurmi).

Havaintoon sisältyy kashmidnurnilinnun (Phyllos-
copus hun]ei) mahdollisuus. Mahdolljsesti yhteysaluksen
lähtö esti maakunnalle uuden laiin löytymisen: sen

verran kiireisesti havainnoitsijat joutuivat paikalta pois
tumaan. Lajiparin määrittämisestä, kts. Normaja 1997.
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KELTAHEMPPO Serinus se rinus
11.12. Uusikaupunki, Hankon (Pek-
ka Alho).

Vasta kolmas havainto alueel-
tamme 1990-luvulla.

PIKKUSIRKKU En b e r iza p u s i lla
10.-11.5. Korppoo, Utö 1 (Jorma
Hannu, Jouni Rautanen, Paavo
Sallinen).

Korjaukset
PIKKUKAJAVA Rissa tridactlla
Ukuli 28(1): 42; paikkaväärin; 13.4.
1991 Korppoo Jurmo po. Utö.

Kirjallisuus
Aalto, T., Normaja, J. & Velmala,

W. 1997: Aluerariteettikomitean kat-
saus vuoteen 1995. Ukuli 28(1)l
36-44.

Cairenius, S. 1997.: Syksyn 1996
punaj alkahaukkainvaasio Suomcssa
ja Euroopassa. Alula 3:ll4-117.

Lindroos-T. 1997r Radteettiko-
mitean hyväksynät havainnot vuo-
deha 1996. Lintumies 32(6): 18-30.

Nonnaja, J. 1997 | Siipijuovallisten
uunilintujen mää.ittämisestä. Ukuli
28(l):52-58.

{#nÅr/oru?ph??n i
PUKKILAOYAB

Pitkämäenkatu 9, Turku
puh. (02) 4122600
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Er orE HUoNOfA
OTOSUHTEITA.

ON VAIN OIKEA
PUKEUTUMINEN.

TunuN LtNTUTTETEELLISEN yHDtsryxsrN uÄseNtLLe

FuÄt-lnÄveN HuNrEn GoRE-euxu ERtKotsHtNTAAN (sH. zeoo.-)

Hunter Gore -puku
Suomen suosituin erä- ja kalapuku Fjällräven G- 1000 -kangasta, tyylikäs asu kaikkeen
käyttöön. Hengittävä ja lämpöä lisäävä Gore-Tex -laminointi. Takissa neljä tilavaa
ulkotaskua, kauluksen sisällä huppu. Neljä reisitaskua, polvissa tuplakangas, lahkeen-
suissa nyörisäätö. Väri: vihreä 62, koot: takki S-XXL, housut 46-58.

TaR.Jous votMAssA ToUKoKUUN LoppuuN.

HUOM! MSLTÄ LöYDÄT aLAN HUrppuMERKlr, esrv. F..rÄr-lnÄvEN, HAGLöFS,

SAVoTTA, TRETORN, BUSHNELL, MAGELLAN

KAL.ASTUKSEN JA VAPAA-A.JAN ERIKOISLIIKE

&o
[0[RlJI

fr]
t$ll4

6
PRO I

l(auppiaskatu 13, 20100 Turku

Puh. (02) 250 s7l5

uKULl l/19981o

lhmisille, jotka elävät luonnostaan.



jotta tunnistaisit linnut warrnemrnin

Porropiisrnakiikarit
Bushnell 8x,+2 Birdlife
Docter 8x l0
Optolyth Alpin 8x40 NG
Optolyrh Alpin 10x:10 NC
Olympus 8xzl2 EXPS
Olympus 10x40 EXPS

KattoprisInakiikarit
Swaiovski 8x30 SLC
Swarovski I0x42 SLC

Swarovski ?x, 8x, 10x50 SLC
Leicå 8x:12 BA
Leicä 8x42 BA
Leica 10x42 BA
Zeiss 7x45 Diålyt
Zeiss Ex30 Diafln

Kaukoputket
Kowa T5611 +27x
Ko$'a T5613 prominar +27x
Kowa TSN821 +32x
Kowa TSN823 +20-60x
Leica televid +32x
Optolyth TBSS0GA +30x
Optolyth TBS80HDF +30x
Swarovski AT8oHD +20-60x

Jalustat
Manfrotto 055
Manfrotto 028
Månfrotto 128RC videopää
Månfrotto 200 vldeopää
Manfrotto I36 videopää

Englanninkieliset kiriat
Birds in Europe suojelukirja Euroopån linnuista
Birds of Isråel .S,41J.,,ådt

Birdwåtching localiti€s in Estoniå lc,ro
Birds in K€nya and No hem T^t'zafi^ Zifimemlan et al.
Buntings and Sparrorys 8lzr.r, Olsson & Cutso
EBCC Atlas of European Breeding Birds Hagemeijet
Hamlyn Photographic Guide to th€ Waders of the World
Illustrated Guide to Rirds of Southern Africa Sinclab et al.
Field Guide to the Birds of Middl€ Eåst Po,ter et 111.

MacMillan Birder's Guide to Europeån ånd Middl€
Eastern Bhds Hatrir, Shinhei & Chrisne
Photogaphic Håndbodr of drc Rår€ Birds of Brihin åIld Eumpe
Photographic Ilandbook of the Seabirds of tbe World
Pittas, Broådbills and Asities lanb(rt & Woodca(k
Raptors of Burope ånd Middle F,ast Fotsnnn
Shrikes LeJtanc & tyotalk
Skuas and Jaegers Olsett & Lar\son
Terns of Europe and North America Olsen & larsson
Tits. Nuthatches & Treccrc€pers Hatrcp & Quinn
Warblers of Europe, Asia and North Africa ,.rlr,"
Where to Wåtch Birds in Africa Wlcdlc1
Where to Watch Birds in Southem Spain Gdr.id & Petterson
Where to Wålch Bird\ in \\ia ll r,,-r,/.

Tulossa (kewåt - kesä)
Parrots J nip?t & Part
Nightjars Claere & N,,nre-r'

Pigeons and Doyes Gllrlrr, Bam(s & Co\
Raifs Tdjlor & tun I'eno
Owls König & Becking

1290,"
1190,-
2 750,-
2 900,-

890, -

990, -

,1 200,-
5 600,"
soitå

7100,-
7 200,-
8 800,-

3100.-
5 400,-
4 400,-
7 950,-
5 990,-
5 560,-
8 260,-
8 400,-

710,-
10s0,-

390, -
340, -
630, -

Suomenkieliset kirjat
Euroopan vårpuslinnut - sukupuolen ja iän mäåritys 295,-
Suomalåincn Linftoprs Laine L. J. 220.-
Kotimaan linnut Koskinies & Lokki 220.-
Atktika Pö|länen, Kontiokaryi, PietiLiiinen & Veijalai/tet1 180,-
Arktika Perta) 73."
Ornimiscn sictämätön kcveys Korr"l.] & Söderswd 110,-
Pohjois-Pohjanmaån linfuretkikohteet 120,-
Pälkäncen linnusto 1859-1995 Jalkanen & Tomikaski 98,-
Suomen pöllöf -tdrr"rld 22O,-
CD-leryn kånsså (pelkkå CD-levy 70,-) 270,-
Euroopån linnut Jonr.to, 179,-
Linturetkikohteet Snomessa Holopainen 110,-
Suomen jå Euroopån päiväpetolinnut Gensböl & Koskiniet 235,-
Suomen kiit4iät iå kehråäjät rYdr.rtld 299,^

260,-
630,-

38,-
360,-

(D
199,-

149,-
215,-

219,-(@

219,-
2s9."(Et
165,"
149,-
16s,"

Manfrotto 055C8+128RC yhdistelmä 1 100,-

Tietokoneohjelmat
Rengas 4.0 (dos) reng. tå11.250," p;ii\,. 150,-

omix 2.4 (dos) hav. tall. 350,- päiv. 100,-

Tringa (windows) hav. tall. 170,- päiv. 50,-

340,"
295,-
340,-
275,"

Vuosien odottelu on ohi. Suomen Lintuatlas on vihdoin täällä!
Tässä suosiluimpia mallejamlne.
Meilrä saat myös muut jålustat, kinopäät jå
rarlikkeet edullisesti. Soita rai tilaa
ilmaincn postimy)ntihinnastommeI

Valikoinanme sisähää myös äänirleel. vjdcot.
paidat, julisteet yms.

PidAtåmme oikeudct hinnanmuutoksiio



Rami Lindroos

Syksyllä 1997 vietin kaksi kuukautta vapaaehtoisena
muutonlaskijana Pohjois- ls raelissa. Kirjoitelman tar-
koitus on antaa vihjeitä ja tietoja alueen petolintumuu-
tosta, sen havainnoinnista ja siihen liittyvästä vapaa-
ehtoisvoim in tehtävästä laskennasta.

Kibbutsin tillareilla oli mukava tehdä retkiä lähialueille. Kuvassa Janne Kilpimaa ja tanskalainen ornitologinuo-
rukainen. Rami Lindroos. Syyskuu 1997, lsrael.

. opr n.hilir!\\ (jliti ir Iell.Lplili\klji
V.Lp.r.rchloisstriiauL\cn idcr on \e. etli

lok,Linen,rli kuL,k!Idc,r t(Jj.ktiin oqrl-
lisIU\ r \.l.i ilm \cr y]ii(t)jdon.ia driji
lå ilen loppLrc\\r pxiL.rllx vie[r i]le\rt
t.Llkitr.rn \ irkor rrillili\clla ilm.Li\ellr
bonu'retkcllii I.rrcll l.skcisille linnr'
prikoille. LenDo(iokrjrcr.joutLrlr mak\l
nr&ur jr\e. 

^\urrinclr 
lairrhluukohrrL!lli\cn

\ riht!i\lls(li kibhutsr\sr. jossir linluhar
rn\rqjlle on varrttu omr trlo Huonccr
r\ fi nor n kolmen hengen huonert.r. j.r ne

$ at rir) ii\ ilrnrstoidrt. Siir ooja kiir Lcr rn
\ iilo(\i. p! rk it \ iediiiin pe\uh.rn kcrrrll
iliL.ssr jr ne \ar Irkxisin i(]Lnirr\lnu
rurnL u srrLit r on kuLrsipiiivliä r iilo\\.r.
torif \ aprrl)lijr:iI \{ri m.\ ös pillili !':rlik
kiiin.. o\hrlLra,r lahtcii.sl Jnerkikri iohonk'n

Aicnnnin xlu.ellakiynr:itti'riillliL.rikki
oli ' inulle uLrltr jLr ihrn.cllisri, mutrn
r eno onikx su tui kuirenkir (, rgelnrittå Lah
din Suome\ta L s,"-!\kLrur:r. r.rin muur.Lm.i
pai\r I l.Y n Nortxnrerkcr jilleen. N{Lrkllar
pakk.r\ir !hor.it. slllldmlrt..rnlinko\ oiteel

)nnii r(Lur trrpcelliqer tän ilkcet Iliukan
luole\1u!tj Israelidr lullur frLksi..ios\l
mrinilriin lårrpötil.tn lihcrLelc\ r +i()
cclsrusirnc11a l osir (illcn IokrkuussatLrlisr
kuul,]lnrnltol. .ranlo!iilo:irnplir.lovrt
liin- c näli +15 r\rerta

'l urvallinen alkurnatka

Olin ()ltr k:rililLrnnul hrl! imrrN{mrhdol
liset lenn!I.joIl.lr mcnornxlka su Lri m!i
n iosri Ni.rle\ ilh, unkrriLaisen ! htiiir ko
cella. \iin faia\in mlils trtustum n

IJud:rp.stin lent(nerInlllaali j]l nrriLrtamiksi
runrreil\i. JarloLernollr \icrc\s:iri i(tLri

tclkkiiiralitif iiili. iotkr ci\ :i( yrrnlirllineet
n(' rrulir fuhellan.rn r ill rri\ an kommLrni'
k.inrilf :\ loli inrmiiniiii israeLil.Lisia

Muutontarkkailua Pohjois-
Israelissa

Parempi palvclu kuin

Jurmossa..,

Proj.llin !et.jlinii r(,,,nii lsl.tel Bird
$,rrrhin.s (lenter. iu r rh.iitLrksesl.r \ u\ltt!
lsr.rclrn ilmx!olm!1. Ilnra\ oimat hyixl) n

tii!iir ricbjr \lill(lll\.er lerto Lrnn.(1o

lnu uk\i.1. p' ojekL r ful)oir.t n \ nosi.r \ h

der \rin\rctyn hli\illljl:nr hjnråLla rprri
pii!:ii snrpLrInlr.ni jillkccn oli h:L\ ittiiiii
otlrnur !htcen krllohiriLirrif 11^ er kan\srr

'Tr,rte.liisclnpi rirrLr,ilur ciJr !elr iItlli
lsruclir läfi llluutlr\ icn. ilnrr\irtruk\ir
atLrn.tlln kliltlli\ icn \ri\cklåider \eijx
reiden Druultoa. Pe()lintujct lr\ilk\j llls-
kcraan lnliir haikrr)itr. pelikallllIjl ia

:tl ItKI .t t/ l99il



IullinruodollisLLudcl ci\i1 luotlineel
mit:iiri on!clmiå. \ irkåihjatLr(kii vilkri,ri
tassi.rni (lrr)öhcnrrrLn luuliJr. cllil crjnr
svcit!illjisln kå\crix oli kuul rt.llU !li
puoliloislä luDlia). Niin pia!jr raa\ ru!!ls
tumarn l{rnlokcnltiinn. rilli kc xå Icl
A\i!in. trr\sa liilörin jojrakin runlejå
Jossxin \ rl|.cssr ihmcrclin hiipfarcitr.
jotkrL \iiirll1rölhscsli lrrkasriva! kaikLi rcs
kiksei. pcli!rlorrltaritlr s.n \clnmoi\cL
Vih:in n) ijhcnnnur )nurii^i h,-idim\rin
litrkiila\,alr. etl.i\ iiitcnori\li1 olc piili!\ccl
rclc aån miriilin iekkuj.l lluoDrrocisrlri
oril,,-i!esri kohollrnul tur \ all i5uudcnhin

I-otpum.rrk.r su juj,nai,,iosLi busscilla.
Iosin pienrlnnissä kaup ngcrs\aslkat rlut
oli prineltu \ ain heprerk\i. Orn!k\j reu
!.inIlasta li,) rl iiinr ysra\ ållincn rhri.jokr
.iuttoi t] hlniili turi!!in. I!! rclis\r on ! llal
!å!an h) \, iil io ull oliikcrlr.,vhrctdcr. Våik kr

' 
åihdoin kolme kerln.rbu\sie..r rri\raan

jou nut oLloltrnrran rarrtrå kr .rnf.Lrl.
I Ilcman hinlmenn) stlinihcnrli i\rrclilåis
rarusr iesnaircn. jole isnnrlni !rr'r.cn1.
jrcnsilöikseen sij.,ilti r,yrnralliili!rå n!a
nojrrur.rinjrlkxani vxsrcn Sie llåhlin rLr'

meija kesrliai nrichillx kolme vuotlr.ia
nri\lll]lkln vuoden \enrn Ascel eivlit
rnr-öJkäin olc ladåtut lnill:i:1r p.rukkupal
r uunoilLr. tu]töhcnrmin hno'nrsinjoprL \i'
liilien kän1.r\ lrD aseile r kanå.1n

Nlaassa maan tavålla

Pcrillc kibbutsiin p:iiist) iinr seikl,lriII Iel
kcn pi1lo hrkassa. Kukrrn cl lLrnlunut
1iclij\'ån mitä:in lnistiin linruharrr\rriis1.r
L.rpulta jokLr ystai\ lilLircf ncitoncn lslLrtli
minut pLrhclimeen ja saLll xsiar set\ il\i
Piit. lrok(eni \inguhri krk\i rniclkosra,
joisllr roincn e(irti) t) i j! piisti sell.risen
puhcrtilp,!n, elten mcintrnnLrl \ nnn lir liili
nriralirn Hän oliD.L\ id Jotrkln. p.LikrllLSen

renganusasern.rn.jr kibbul\ln hrrrlritoi
lniinån johtaia Toinen henkiLö \ !iLLrlli
prLion råuhållisemlllrltr. jr t,riusrf hrli.
erii luon IaIt) r-ollaS omeslr". Nirnhiin
Kilpirrrar Jrnne olikir NIuka\a sisi\
biolog j. jonkr pilätcht:ir,änii oli rengasrLrs.

Hän perehd) lli Inurut r.)feastj kil]b I\i
eliman ihJneellis\ !k\ilrr Oli rr urcnkin
Illukr\ . etlii paikaltä lö,,-tyi cdc\ yksi
riiy!jiirkin.n..loka) mm:Lrsi oikcid.n n)f ri(
rcn kiell ii. Ni inun Iisiikseni.

EllimliIibb tsissa on hiclnrn elllri\1,
ku in Suom.\s:'jr on nrrulrlnir seikkojt.
otkr or h) \'i rietiai OlnitLrisin(r krikcs\,r

on uhklir uoLailu. Nleikliliiisen oli hielnaI
\rikea )rrmariaa. miksi liha i.r mailo
iuottelta ci \ oiI]e ttir samassrruokrilussu.

ir miksr niille pjlaii olL.r eri ruokuilu\li
lin..t. tNrj(nrirncL lautaset... kaikki Jopu
\I.trDt]Irirld\issa k!s)ltiiJr.oiamlneko. uLrs

ron (nrirortrorc) hrnrpurihiseen NluuIen
ruoka oli oikein htvliiikin. \apatiinr \ai
ilhlllr.n )htcydcssii ilnrrist.L oluttr ia
\ rin.jii Lrnrumiehet foi\tuiv.Lt \apani
r Lro k.Lil u s rr !,i,rcisi a.

Sr!ntti on juulal.lislen p!hiipiii\ :i. Liin
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simrLi.ta €rorin s. alkar pcrjunl.ri ill.rr.r
kesrlien huanrai ill.Lrn. Tlillöln ci niklilLn
toilni. Kruprt o\aL kiinni. bussit.i\;it
kulie. .ioprL kibbur!in portit o\ at kiinni.
Sam.rtlitee m) ijs nniinLi. uhlrLp) hinli..ioista
k.rnr atta.r oitxa se li iiii. ios lqrreliinliihlee.
,\irrkin itsc ehdin \ irtriilipaikrllista uLrrlr
vLrotla lokrkuun rlus-.r. lolloln oliu\eam
fia fthia f.r iikkiiin

Kolhoo\in omlssa ka passr rLsioioti
on mielenkiintoist.L. hnsin pit.LI kLi)da
loimr\losLa osianrå\sx k ponkcja. joillr
sillcn \oi nralsia kaupassa. \4ihinkaiJr
tuorl c i\ iin ci olc mcrkiIt) niilän hintoja.
ei uinirkiran ihrnislcr) kiclcllli Nlukararr
lis:iliinnit_,-l\.n'äo\bl.rprhltllnaan ILro ar
\ ailu. nrahlir\rtlirjiljclll.ne\ xt kupongil
rj ftiiliriiDnn paivirn osroksjio. Yleisen:i
\,inkkilli \ oisi rainilx. ettii hintrtrso on
hr \ in SLlorn.n kxltaincn.l ht:i krlli!. \'rin
rlk holi on s!'l! ästi hål\ emp . KrLLrp.rn

\.tl iloirrå on lahlio pien.hkö. mulr! rlir
t.r! rl. Srkla.rtr.'uolap;ihkiniiL(i j.r.rlutla
löyl)).

Tr),lillircn kibbut,ii \oi nlijs ulko-
niiilliiiir |ftlllilli Ir\ allisl.r tLrisIia. Sisiiltii
\c or lruriin fuistorrrjnen. lnutra ioka
puolella siri rajila\ !r rroninLe aireltiik
kilunkr ril.rt kclrriltji torlrion rn.r\(ji
\ iDen kiskoilla IjiLku\ a kornplclsi. j,,la
rLrkuulh p_"- s liv ll a.r cpäni.luis.r vrcr'iar.
O\rtban kibbulsrl alunpcnn r .tlicrncllu
linnoilLrksik\i .rrib.j.r !Nltrllr. Lahcl|l
Jordrnian ft' j.ra olc\,rn arurnpailli.rnmc
\ lnpll isrijoli mliisr11ll.oil.lru. !lccf silin
miin.rkentrlii ia lnuLrtl armeitaar liitl) \ iiii
ilmoirt.L\'.Lt oprrklltil k.trnrllr nolc!rLrla.

mLrilla !'i ollut niir !.rlia. Lisiiksi kibbui
\.i\\x h rLI rLr l iin olc! an aseltx eni'mmän
k jf picrc\\il rLro(ralaise'i'ix vx ikun

Kl llä tämä tyiistå käy...

Piir i( kulLri\ at kuin lenticn. 
^aruuLlnhcli.rtfi ngornousun. :i1ke r lllrrrllpxlrllc. sftr.n

!ihirn e\ iisrirnuk.r.rr ia stmtaillnaan. Sriliji
jrlku j llluuto\llLriippLren joko rlr:rpilncärn
(ri loppui io rikaisrr rllapiii\illi. Jos

iltur.i:ii kli\ ilnme Lr\ein ilråisir lo\\rin
llihi.rltrLill.r t.ri telloilla rcrkclli. Ko
rilitulof llilkeeijjii !:rill påriscn nrntrx
lLrppoaik!.r. ennen kuin \ iis)nrt s kellisli

Kli) 1ör\irnlne oli Bird$ .1tching Cen
1(! in omr pukc(lirulo$kaiiostxin !uokr.LttU
nrinnNNll hcf kiliiNuro I iikeJrnekulltLruri

:i'r.

Aasiankalastaia oli tavallinen Iäheisillä kala-altailla, kulen muutkin
kuningaskalastajat. Bami Lindroos. Syyskuu 1997, lsrael.

Isrtrelis-{r on !iihlh hudellomanrpaa kuir
Suom.\\r. lnUttr kylli \iellli ainr pin iiili:
''r!sen krlsrr (r ohitLånrisla varer". nrnri
!n.rkki mi.\rLrloiliJå. Pikkuliet tietlsti
ovrt asi.r criksecf. Aino:L ero pellon.tr
pikkLrtien \ älilllion s.. clri tiet k! nnetliiin
hrNemmin. Sainnne lnolcnrnrlr ruronr rc

!xliåikåise,iti ka]ftiikel\ ollljinil\i. loi\c\trl
suli kåikki clcktroniikkx. torsenbcnsaletkLr
alkoi r uor an 1a \ irllisla parem m .ln ry \lilk\cn
jiilkccf.

NIuka\ ar olim,"-iis rulustlrminen erilai
siin lintuharrxstal i 

jf -!nrpnri I-lurooppar.
Srai jiin osalli\rui hcukiltiila iin:Ikln Suo
mcstr. Tärskasrr. Srks.r.ra. Bnglanni\ia.
I nkrri\rN \\ elriisrii Itansk:Lstx.llkra;
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n.rir;r. Slo\ rlirLrlr. PomLrgrLIi\1u Ir lj.l) sIi
l\racli\l.l Sliritlriier I.Lso. nrllLlrlr] (r.riIo
jr opriikkr Lilhrcli\ :tI sLrLLresli. nriL:i oJr

)irnrlr etrli\ aii. kLrn k\ \.f!rl1 of !lfurL-
ehlr,istroietlL .lr r.nklillrslr,hrnrn.rno
lrrnfrxr !htii llrirllll rjitaL. .1tll k.\li\.rto
\urirrrLrin.f olri l litli kirllllr'tr l.\ki
ru\fir PonLlirr \ cl.ltinLi loirrl d ik.rnen
rsraclihisrLLoruk.Linen. kr\ i!!) iij:i jx
ll.r\!r\en nrlrsrikrn \.rnruLrlLrf LLr ilr.riliiu.
KrrLki .i! rit tLrllccr rin.L hlLnen k.ur\\inrl
roimc.n prrhltJll! nr!hdolli'.llti tu\ trll.r.

rutt.r nriru llx ir rrLrilli srxiiin losi\\lLirrr
orlr\ iLlr .r ollu t mrtiilLl ()ngellniLr.

lluuttoa isolla Nlrllä

Iliinrma\r\ 11ir,xa. urullr lel)l.,isLir oli
Frrl) birdln ! iikonnrittrincrr r.tkj srlnlllle
nluccll.. Djci oli)llhlllienorrri\1!rrLrIuioiL
tNnrrrn re1k.n f erhrri\..f kolk|LnrLrulto

iLLL33n. H.id.in krnssran oli I'rukx\,r ILrri

noid.r ir \erlnill:L ha\rinrojr ilrrj\in.
1t5e striii\\r on nNLrtrrrjrprkku )ksi

lyi,ikohti.L. i,nka tietlien oi krikki lrlion
helpompiri. Ponrkkrnnrc \1.lijx!i i1l hf \i
!uLrntri\cllr r intrDrinr lini.rllr Bct SheuI

^fi,lr 
llail.L ( ionl'ir;'!re jsir k.r!pL,nk.itt.

Ilikl'\ il k!rt:Li\r) Sl,riiiliursi lLkoi cloluLrn

alu\tr lmlni iIs. 5., irllitcJi)lr LopPLri

lokrkuunpuol jraliin. Sliiirr iiJoilcrrllll

fi\{cj\ iin. j oldLrf \ a11illl.Ltk.r on rrruut:tnrr
kilonrl1 . l-innutllrcrkitiirn \rlmirll,rkr.r'
\.Lkkeillc.t:rn id.r.r.c]rricnkrr\suollxrn
\h1.y(1c\!:i r.idir)!uheliJnillr Niir!r \iil-
telliin lut)lxh!lLL1

Pliii{ir.r(lisc\1i rnuulro kLrlke€ rlku\l k

stllih) \ iJrLin liihrltii.lord.Ln .ioen lllirksor.
siirllcn rflijhe|nnir pilLron liinn.rr r(.
\ rllil\c\ icn tLrLrlr.njoh(losra linlutcf r iI
Ixmu\uLrrrtx on \lccrrrli kxrkkoon. mLrlli
ka)tlilnrij\\a n. \illr \rlr11I cl,:liiiill l!i
j.lfrL h',r)lrrseen. \1) ii\ lellonriLilLL orl

ricft.\'lhrcys rnLruioitlllrnm .\.LmullLnlLl,) )
runsrr\1i korkeLrtlLr l]1ln\'ia linlu.x Pi.rn

nc .rlkar iLL nruLritrr \ li rrrukr!rlI.r nlih i

r!skorkriL clu Pltllnlunrrin kLrlrtlur linnul
kltlor\ rl ios eirnrmii r:t itxitutrL suor!.trr

rlo\priin Kc\ki- ia rllafair'.Ll1a lnLrullo
lLrlkcc nirn kor k..1llr..ltli lrorisorrtistLi {in

rLrhilcr\iaimilran.
NluLrfi rNll linnLrlnlik) \ :rrj.[o iolp|iir"

10i \ir()rnr ..lrnii\\li|oiollrLrieilrcri
llrjcjr !ekri.it. Pxn et krnrrrtllx rrrkiitrrL
LLrnrol!.1 Tolpn\\.1 LinrLrr ovli olliie\\nrrr
kr,rl.uilr h\ rid\ ntlien nrin o! se\ trrj il
mrriJtuuslit. V iJ t.r on \ rir\iraisecli lrruul
1r\i.Jr llfn,j.n iono. Pr,!ittLlee \lnrr.r
rirm Lii\ cl liilnbrnno\\r. nmutblcnuos5n
n! .i\iiI rirp)iii l!inkrtllr VirI:r \oi olli
\ c,ll rkkuudclt n \.tihlLrl.\'rL. (. \'oi \ i
lilli nirIliiiL lopprl\rn. nrull.t pixn tlr.
uudcr linrul seuriil\ itl \|rnrLr liJri.rr \ irra1

sii.r) \ ir irl i}i itlL'llinsi !uurrrx\sr u.eilrl
kilollletr r ji. j nlloin r rdiofuh.jLrllc\rl orr

rodelluh)ilt!ri Prite\llrlrjjariplst)) \rl
rolrtrnrxrD r]mf urirLrf Iih.{l! \ x\liimuul

Tokr joukkoor! IrrahtLru rr\ ii\ lrill.riLirt

tråi\ iii. \ioi olh tr,d.rLl.r turhrutlr\ lrll tit

'1"1

'l

l.s-'''

Flenqastusasemalla lintuja ei tullut määrällisesti kovinkaan paljon, mutta
lajisio oli suomalaisen kannalta sitäkin mielenkiintoisempaa: nuori
pikkuhaikara...

...ja mustapäätaskukoiras rengastetlavana. Rami Lindroos. Lokakuu
lsrael.

f i(0rr r\'htiai r.Li\ a\11 Jr Lun'hij.rustrikkLr
rn (j1l1f jokx tlii\ ii lii\.in \.rtILrmrnlr-
rri'o\ri. \ or nllrutto ollx orrl\(! r\enrx\tn
k! mInenerLif kilometrili!i\ LL\'.r. I \ hiii
1i1i\ r\ on 10i!:rrllr (uhLerllirr!rr ki!ile.
Iiu.ronrkrn prii\ mi nrerer .rrtrlrL|rr f.
1oi1. Ji]kr \rr IIir\'.r{rLll)n Slirloriiill.r lxi
R.LU\ oh!!r 'trijr:Lmrun lr,l lLrn.cn lrrku
lii\en ihrn (\ I r) 1xr\cksi

\lirnuksen! \ oi\in nrrinilr. rrrn rri.ill.
aur)eLliin hiirnr)).r\r\ rti\ in \lihlh rlulli
1,rr\in jor'nll.l(i{)(rl,1rl(, 

IJr() 
jektistu Ainlkrn

oliri luullLrt..ltli p.r.liftlrjcn niiir rt) \
rr rrion(lli\i kiinnitelt) lrurinriitrlri opu\
tertu or!elnrrtlpuLLl\l\rr S.Lm,rin l.u\ i

Loloj.i nn iointiu r otelcllrLnrilerkiain.
joltLrncr \xioppiil il\r VL)irr k.JI..r. etlti
en\lmrrii\.n.1 \txit jf lii\ lirrii rlikenl.Lni l5
01)0 tk\llai'r kxllohrilrir!f.rr\i loi lLrLrn

LLrLkLLrm nrcikiL.ii'elle. lL,ri ri.nrnrin,,Lin
()ltunul \n\1.t1\l1r kol(i \l't,1 linrLrir.rL
mrrrtrInlln irlililn.

ScLrrNr\ r)k\i ll ikohlitin(n e\itI.l) nrrLLL

1on LLrltL\rr. L.rilki hiir il nLiaLr:it koskc\ ir(

\rin il:. hr\t)it\.llliuni )k\il(liI:i jollLrr

toisin ur.urrrlu l-\ hcrl.cl: rI=lnLrLrllrr\ it-

k j.rL=lif r lrlLr\ ii. |=f Ltik.rllinen .\=\ k\llii

PFll IK,\,\\l P.1( ar'lri,rrar r atalitt Ylt
r.tn\I no in l() 0r)0nr/kierl . Irl:Ls p:il\ ii

s0nrnr.L :0(l(lm. \ I. i\ iJr rn ilLir r s! l slLrun

IopIupLrolrlla. losin n)deLlr riiuurlx\ .r
jr frLllll.n l rLir lerlclc\ icr prr\ i.rr \ ilislii
crrir or L,nlu rrennli\rn.rnMn. Tl\ nlli.t.1i
purrll L!:rrr.lr\rl pilliJr Ixi\lslrL rrrr,rlr

\ ullrLi\.cr \uLLrtxxn

\11 S IAtlAIK,\R,\ atr.rrrrrri{rri Yleis
I) j tikkrLhiliuu l.l:rkLrLr\\.1. ur:lln lii I rLr\in
\iihriiiili. NILrLlrox rn.ni \rnnr"Ii lielli
\txl. in loftLLrrl\.r]rilkecnl r. Suurin nnrrt
nrp.r\ir-1) IrntrL!. \uur n lcp:Liliil4rrni
100 \'hI..n'lirrrn hieI1riLrr loi\lit iuhittlr
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KATTOHAIKARA al.r/rid .l.r71td Lienee staijin runsain laji.
Päämuutto.io syyskuun alussa, kaikkein kovinmåt påivä! 5.
10.9. Siitä jännli laji, euä näkyi staijissa lähinnä iltaisin ia
aamuisin. Taitaa levätä vakiopäikoilla. joicn pårvct ohiltivåt
',rUil rj-,jo\itii\r I ,o: rn-,ko ,,i P.rr')on) ,\pJ,
l5 000exx. vieliiuseän kilonelrin päässä ollessaan tämä tihcä
p:Jvivei I I viere$täistäkaukopLltkerkuvåa(20x laajak.). Yhreensä
niin ehkli 150 000lintuajakoko projektin kokonaisnåärä oliyli
puoii miljoonaa. uusi ennätys.

HAARAIiAUKKA MrrLr nttr.r/rr Aluksihy!in !ähälukuiren,
nutla ylcistyi hicman lokakuun ålussa. jolloin näin joilakin
satojä yksilöitä. Nän1äkin näärit koostuvat pääosiD Israelin
ålueella talvehti!ista linnuislå. Suurin muuttopervi vain 38
lintua. Mielenkiintoisia olivatitäiset. suuresti isohaarähaukka.r
väri!ykseltään muistuIavet]ksilöt.

PIKKUKORPPIKOTKA Ne o p h ro t) pe rc n op te rri Veikeän nä
köinenpetolintu.joitanäinahakin l3m. Läheskaikki ikäluokät
oLivåt edustettuinä. Viimeiset syysku n lopussa.

HANHIKORPPIKOTKA G-'p llihrr Vaj aa kymmencn yksilöä
sraijissa, kaikki jossakin lähialueella pesineitä kiertelijijitä.

NIITYSUOHAUKKA Cn.rsp-!sdrs,r Noir 40 lintua. kaikki
nroria.Ilmeise(i vanhojen liDtujen muutto oliJo ohi saapuessani.
Nuoret yleisii koko syyskuur, muttä havaintoja myös lokalLrusså.
Suuri osa paikallisia. Koko retken aikana näin vain yhden

AROSUOHAUKKA Cir". us md(ro u rus Ilex\, jaista 2 ad koirasia,
loput nuorla. Yleistyi sylskuun loppnpuolella. nähtiin vielä
naijikaudenlop ttuakin.

RUSKOSUOHAUKK,A. Cit(us ae rcg bD s us Lintuj a näk) i koko
kauden. ei lnissään vä1issäkymmenå yksilöi suurempra muut-
toparvea. Ehkä satakun!a yksilöä yhteensii.

V,A.RPUSHAUKKAÄ.c?ir"r'irrr Yleislyi sylskuun lopussa.
ei .urtenka"r ^ ptlal^t- r.å \--)1.'lii.r r. 

' muu ,r' l
linnunrykelmiä.

BALKANINVARPUSHAUKKA Å.cipirer rre'rper Aloittivat
muulon I 2.9.,päämuuttohieman syyskuunpuolcn välinjälkccn.
Tulevat nopeasti, korkealla ja tiheissä parvissa. joten vaikea
huomata. Usein myös muiden pctojcn jonoisså. Pxras parvi 3

000 yksilöå. olivat nåkyvissä noin minuutin verran. Yhleensä
noin 5 400rn.

\4LHlLÄl\P \UKK \ P1,r , 1t . r. \ li\.InJ \e.r rL r.. r

peto. Päämuutto 6. 13.9., koko proi ektin yhteis miårä lihenteli
puolta miljoonaa. ltse näin noin 100 000m. joista parhaanå
päivånä 50 000m, suurinrmanparven ollessa 7 200 hunaiahaul,laa.

HIIRIHAUKKA B"t.r, L,tr. \4Ju r-\- n-nrJ pd. o, rd qr-

r,rlpirrs rorua. j okun cn ,rr?, j oukossa. Ensi nnåi setwhlinukse t
ilnaantuival syyskuun loppupuolella. päåmuutto ainakin tänä
!uonna vaisra. parrs päiväsumma 80m. Yhteensä tari \åtaå
linlua.

AROHIIRIHAUKKA Buteo rufinus Lähes päiviuäin yhdestä
muutåmaan lintuäp)öristaijipaikkojenynpidsiössi Muutana
muutlåvankin oloinen yksilö räkyi. Havaintokertoja noin.10.

AROKOTK,A.-,{4rila nildle,,rir Ensimmäincn syyskuun puoli
rälissä. Syksy oli huono kolkille, määritin ehkA kymmenkunta
aro kotkaa pikhukil iukotkaparvis n.

PIKKUKILJUKOTKA Aqu i I d pomari n u Llnnol on mä:iritctty
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tytliin "kaikki;4rlld kotkat ovar pikkukiljareira, jollei roisin
todis1e1a". Korkealla siivet supussa Iiitä\,åt Iinnur olivat ainakin
minulle liianraikeitamääriftää. Päämuutto26.9.-lokakuunalku.
Parhaat päiräsunmåt 6 000m jå 7 000m. Parhaassa vifiassa
muutti 3 l00ponarinaa. Yhteissunnani 2t 500m. kokoprojektin
våstaava 65 000. Kiljukolkia A.l ila .latlga näin vain 6ln
lokakuu n .rl u ssä pikkuki lj arj p arvi ssa tai tksiks een.

VUORIKOTKA gierad?rrrJArctdrrr Lähellä pesinei!ä yksilöirä
kieleli silloin tällöin iläisillä staijipåikoilla. I!sc näin vain
kolme nuorta Iintlra.

PIKKUKOTKA älsra.,?r&rpdr,?.7rrr Syyskuussa (l:ihes) päi-
vittäinen !utlavuu s, j oskin \ ain muutama yksilö päivässä. Yhteensä
noir 50 n/p.

KÄÄRMEKOTKA Circaet i galti(:ut Alkusyksysrä lähinnä
paikallisia, syyskuun loppupuolella jo muuitåviakin. Paras päi-
rasummakohosi !åhin yli saraan muuttajaån. YhteensäJoitakin

PUNAJAII(AIIAUKK{ F alL o,,, e s p e n i n u s Ensi].,miiset syyskuuD
puoli\älissä. Piämuutro 26.9.-6.10.. jolloin yhteensä 1200N
300p, kaikis\a puvuissa. Suurimmassa parvessa nluutti 125
vesprriå. Projektin yhteismäära noir 8 000m. Kauniina päivinå
(lähes aina) meni\,äl harmittavaisen korkcrllå. \,ålillå joutui
etsimiiänjopaprtkella Nu olihaukkå F.rlco r-rbr&reo ol i y leinen
sekä paikallisena että lnuuttajana. Vesparista poiketen sitä ci
kuitenkaan esiintynyl parvessa.

PIKKUTUULIHAUKK A F alco nau mann i P aikallisista tuuli-
haukoisla luli svyskrussa määritett)ä kymmenkunta yksilöä.
Koskå lnääritystä vårten lirnun or tultava lähelle, meni näistä
valnlairn suLlnn osa oharciksi. Ain.r ei lnyöskään aika-/mielenkiinto
riittäneet lnääritykse n .- ri!,"- kseen. Tuu lihaukka l'd lco tilnmc ulus
esiiDlyitleisenä.

VÄLIMEITENHAUKLA F alco elet)nt)r..eltse i,inyhdenvaalean
ad-linnun 6.10. aika läntisellä ascmrlla llähcllä Välimcrta).
N1uillå tiiman li!åksi lnLrutama havainto.

MUUTTOHAUKKA Fubo peregritus Staijin äikana kaksi
paikallisen oloiståvanhaälintua. Muillamyös muutamahavainto.

MEHILÄISSYÖJÄ Mgrrpr dpiariel El esiinny pesin1äaikaan
!ässä osassa Israelia. Uscita satojå muutta\'ra syyskuun lopusta
lokeluuDalkuun.

Rengastusta turismin ehdoilla

Osa !apaächtoisistamme ioimi cnemmän tai vähemmän pää
s äärlöi se s li kibbutsi mln c kansain v äli sen rensås tu s aseman p al-
veluksessa. Rengastus poikkcsi melkoisesti staijista työmääränsä
ja"vakavuuten\a suhtecn. Me snijesinme vä1i11ä koko päiväo.
rengastajat laas työsken!elivätpääsääDtöisesti vair aamun. Silti
rr ulr \:r m:r. m-r,i. n(o !uorlrle-enr--n irtä.

Aika nopeasti sellisi. e(ä David Mikä se sukunimi nyt
olikaan ei ylnln:r,tänyr Iinnuistahölkäsen pölätnä. viclä vficmmän
linnuista. Hänen intressjn så rergastukseen olivat lähinnä råhalliset.
Jokaiselta kansainviilisiåtcngastusasemaajarengastustakå1so
massa käyneeltä kibbulsi veloitti 30 mk, jå lähes joka roinen
tlr\. rergr\rJ\or,e ;)r'\ hjli,e!i.trk^ulr 1. .r:r.to n:r.d. .ra
tåi turisteista. Tvöskentele siinä siften.

Rcngasluspaikka itse oli parin suuren puun alle sijoiletul
pöy1ii ja pari penkkiä, ei paljon poikennut esim. Rauvolan
ruo\'ikkopaikasla. Såmoin rengastajal sotkivatparin kilometrin
rnåtkån rengasLusasemalle fillarcillå.Jotka luultåvasti oli osretru
s am as la h uutokaupasta Jur mon liniuaseman llllareiden kan s s a.
Nåissä \,icld kumi! tahtoivat tussahdella useampaan otlceseen
viikostå
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Vcrkkoprikaroli sijoitetlu mielivaltaisesti muulaman pLrskan

)rmpäri1le tai pel lon laitaan, hyödyn!än ätiä lainkaan csi m alueen

pilkiäkaislikkoisia ojia. Niiirollen lintLrjatulikin vlrsin niukåsli
Laiisto on toki suornalaisen kannahä varsin miele*iintoista,
mutra siihenkin turtuu. Värn påjulinnun mLruttoaikaan påästjin

usear!rman s:rdån linn n päiviin, muulcn tulos vaihteli lälinne
kolmcs!a neliäänkymmeneen.

Rengastajien taso ci myöskään ollut järin vrkuuttava. Jannc
ja briltirengastaja vaiku$ivat kokeneilla. ja heidän krnssaan
päädyin sårnanlaisiin mäårityksiin. Muuten asian laitåoli !ähån
niinjaräin. Muiltakyllä sittell LoytyikinLrscampiasekrtlllnuksia
lai vi.heitä. Tictysti rengr$ujicn työta vaikeutti !ielii pulrtteellinen

rielo alueen spcsiaalilujislosla. Svenssonin ulkopuolisteD lajien
iän tai sukup uo len n äärityksestä c i 1ie toa löytyn yt pri kallisi I tå

eikä kitoista.

Työpäivän jälkeen linturetkelle

Sraiiin jälkeen sekä vapaapliivinä suoritetun retkcilyn ansiosta
aiueen läh ipaj kar tuliv at !utu iksi. Monc! paikat !åikultivat todellä

mainioilta, säiili että me olinme !annåsti ainoat rclkeilijiit
ålueella. lsraelissa kun on aika niukas!i alan harrasiåjia. L,vhvt

esittel y parhåi sta re tkeilykohte istamme:
Kibbul.iKfårRupin ,ne o"r ".- npurk^J- me' ''i"rr.,r r\', I

Jordan joen läaksossa ja näin ollen aivan Jordanian rajalla
Maatal ouiee n j a kalånk asv atu kseen suuntau tu nui kibb uisi , 

j oka

tunnetaan Israclirkin puilteissä hyvlnä lintupaikkana.
KibbufsiTiratZevi: Kf Rupinin Daapuri eleliän päin mentäessä

Paljoltj em. kaltainen. kalä-ahäal parennnat lnutu pcllol vastaavasti

Afula reservoir & Ginnegär rcscrvoir: Kaksi isohkoå lekola_
räkköpaikkåä (toisessamyös mainio lieleallas) Äfulankaupungin
luntum as sa. keske llii ei mitäån. J o slrin käs itlåmättöln ästä syystä

keräsi hillittiimästi vesilhtuja jakåhlaajia. Seuraavassa joitain
mukavampiahavåintoiå aluccha

PI KKU UtKKLl ?dch, aptul nfi&Llis Al\tlan 
^lueen 

1äräköissä

pårhåillaan yhteensä 3 500p.

MUSTAKAULAUIKKU Padi.:ept nigricol lis Af]ulassalokåkuun

lopussa,lP.

KÄÄPIÖMERIMETSo P hdl a croco rc \ p )- !:me u.r Tuli Isracli
pesimälajiksi vasta 1990 luvullå. Kfar Ru pini s sa ympäri vuodcn

vajaan sadån linnun kanla.

PIKKUHAIKAIIA,/-rrl,ry(tut noultu s Hav^intokertoia Klar
Rupinisrå jaTiråt Zevisla kynnenkunia.

YÖHAIKARA N)-ctiL'arur nttti.ara\ Yleinen kala'alleilla.
pårhaillaan yli 100p.

RÄÄKKÄHAIKARAi eola ralloide\Ylf-nle]n,mulråvähälu
kuincn kala allåilla. Suurin parvi 12exx.

LEiIMÅH,A.IKARA Bubul.Lts ibis Tavallinen sekä pelloilLa

el!ä karjå aitauksissa. Väljllå yli 150 yksilön parvisså

SILKKIHAIKARA E3r'efd 8d'../td Lähikibbutseisså yhteensä

uscan1pi salå.

JALOHAII{RA ågr"etd dlb4 Aluksi vain pari yksittäistä h assur.

mutia poislähtiessä kotikibbulsissajo ylj 300p Laaksosså tal-
v.hli!N lanta userta tuhansia.

RUSKOHAIKARAÄr/ea rutNred Ainoahav.lrrlo 9 9 Tirät
Zevissii 3p.

PRONSSI IIBIS Plaqarlir /irlcirrllrs Har\'ålukuinen parhåi1la

altailla. Prrvel pieniä. enimmillaån vain kolmisenkymmentå

,16

KAPUSTAHAI KARA PIotu I ea I e ca rod id Lähialueella noir
350p lusikkinokkra. suunmmån pårven ollessa l50exx.

LAPASORSA Än.r! .ilpedrd Kaikkia Suornen perlrssorsia tuli
niihtyä. mutta clypari oli runsåudehaan ylivoinrainen. Afulan
alueella parlraillaan lähes 5000p.

RUSKOSOTKA^rrrrrlr),.).zr\'luutamå]ksilömahtLri Afulan
aliaiden \'csilin!umasso jcn joukkoon. enimnlillåän I 4p.

VUORlPYYAkL,tr.iri.rrNimernen huolimaltå a22p pitkään
kotikibbu!sin pelloillå.

M TISTAFRANKOLIINI F tunco I inL s.fto trc o IinLr Vähin kuin
fasaani lneillä. alueclla olcili ehkä murtama kymmen.

v l l R I ÄT\EN Cd,r'n.ror,r,Lr Yleinen. nlutta harvalukuinen
kibbulsien pelloillå. Potkin lentoon !ajåål 50 \,iiriliis(ä.

PIKKUHUITTI P0r:.r/',.r p.rn., Kaksieri yksilöå tutkiskeli Kfar
Rupinin reheviä oiiä.

PITKÄJALKAårrdrtdplls lirnarrtopas Afulass,r enimmillään
250p.

AVOSETTI Rrrrni,?.rrJ.d d!or.ltd Jonkin verran pitkäjalkaa
våhälukuisernpi, yhteensä noin z60lirtua. 

^.fulan 
lraksimi 180p.

PITKÄJALKA Brrlrrl&r ol:dl.re,nrs Täti erikoisennäköistä
vcirikkaaoli vaikeähä\åita. lnutla KlarRupinista löylyi satakunla
vksilöä, joista pxolet yhdessä parvessa.

Peltotulkut olivat rengastustilanteessa hyvin herkkiä,
joten niiden rengastus lopetettiin kokonaan. Rami
Lindroos. Syyskuu 1997, lsrael.

Papyruskerttunen on paikallinen raslaskerttusen
vastine. Rami Lindroos. Syyskuu 1997, lsrael.
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Turturikyyhky oli päämuutonsa aikaan. eli syyskuussa. todella runsas. Jyrki Normaia. Huhtikuu 1994, lsrael.

T'A:\SKYKAI II Ä4.I,\&.\ROP\ \SK) K \H1- \,\.I \ {;1IIi'']r]
trft!t irL.i d.\ tftltnd ri Llq,i.r I'r rL |ril!lli'ir lini!t.L lit,irL I.iJr
pclloilli iirLikclcrn.r\\,r t.LL \ r r I r \ r : I : ni 1 i ' r lihr\nilli

TYLl.l a /r'r,r', ir \ /rirlr rrld l.lu lxn :n Ln ni.iriri \ilt)f

\Jl.STÄ IAI.KA I Yl-l.l a lr,rrr.// ni',r1. r'ri'r l,ri \ \1lhr lnxk\imi
I )llp

SIPlRl,\NKUItNll lS\ llrir rrlr\ /n/fd \'.tlrhr lint! filkaain
fLrikrllif N,rluc':llr Klrr ltrtrn lirfil.rr.

K \'\:i lH Y YI'1'A /1rflr]fr. r.Jll rtr/r, ru! Kunr rii\ hliih) _,-|piiLLl
(irrrås . nmitu)lrisrnrpi SurLr lnmir,rprr \ i\\r 150 h\) ppiiii

SLrOI IYYIP^ Cl.rrrki14(r,,/ Krkr llnrur pilllliin priLNlli\,rrr
Klrr Rllprnin & I irrl lcl in rlueellr

Pl KKITSIRRI a,rll(,i\ r,rnr!rd Alul:rf f rrk\iJri I 1X)(h

Pl-'N,\JALKAVIKI O 7/,rs.//r/r,rr\'\trlrn frrr\ nrlilirii60(lf

l-A\IPIVlKLOIr'!Jd \rd9,krr!1i\,\luh\trl!\l.lnLtlr .ll6p
oli Isr r.lir I r urr.r xikojcr suurin k.rt!mii.

AR\JIr\lA\l OKKI ld, !! ldi tif,rrrrra r r//rrrlr/. r/r Amoa_"l.Lrll
li)kLi. nlucclla oleiLi ehkii 100.x\

l'l KKUTllR,\ .ltrr rrr a/rlr4i\ Kal.L .Llt.LilI.L krLk\i hr\rin(or

VALKOPOSKI lliltA ( ltldrnius lttlttt!u: VLiin I lk\ | KlL
Rrtinln lrlx .rlrrillr. Io\in ui.itu t:ii\i:i.

\11.SI\IIllti\ (l1lidr itt ni!!t lk\'-lintLr prrk.rlli.enr Klar
Rupirnr irlr!illu r\e.rnip.Lna pri\ rra. Osrionn.k"iiimrrn riktl.rn
,rin.ridd \.1lkotockiliirojen krnss.L. rotcn krikkir a /rl,1.rr/irlr r

piliii hlirnrrli'tclcIlriin sirniniiLei\csri.

IIKLLI l/ 1993

\ \LKllSIlPITllR.\ a iirrrirIill, iIrr, dtLr ri' 1 hr,:Lrr.tif .rr)60.\\.
,.r,tr, r rltu, .r Kirr Iiuprrrir

Il ltlL ltlK\\llK\ tritt)r)t)!lia /!rnr S.LufLressrni ,rli il-
rn:i\.\ri Iinrlin lrirn plilillluLrrto .jlll ru reir.r nli ihrn.iokl
I)ril!..r EId irk ir ir, ultrc llx sc scu,IL I lci\inrlnlik.i r// rfr,-
,.lrri\1. kLrrn.\ jo\\rLin \'rLihee\\a lllLorri\in njiden t))\1jn

PALi\l tl K\ \ FIK Y,S//. pr.yLlit vtttyulnt)sEritiliin ) leinen.
llhe\ rie\xk\i r\ri

,\Lllis,\NTLRIN K.\ l.l,\ /j\it.r.lrl.r l,/./rr.ri Virhr\ r kihbLLlsicrr
r.h.\ ij\\ii. tLLi\iomri\cssr,\ nrp:u r\tiissli. Ii lto\ ir] llcincl

KYL'\fOLLO\ [N Ona r.rt)1 Huut.li\ ur kotikibbuNis\r ]okl
lli.Prrhrx llkll1cl!lcfki]llikihbLrr.iraLueeli.Llo]r]i l l rihelriliili

\l l\EIt\'lNPOLI-Ö.l/1l,]Jr ,rr(rlrr Aino.r Iiihilluccllr hl\ rrl
r.nrrni trri p,rsi xsuin,,,k.f .uk\c'irlnrnc.

TORNIPaII l.il r, /, r!/l,a Korikitrl,uLsis,r rrrruL:rmr ) Lsila. par
I ' tr .h, . 1.

\ l.t't'lKIl I Åi \ .1/)r/\ 'r.l|r/ \liiiiJ iin .i ( u llur krinnircrt\ a .l i

1\ i!.nrpih h!.rriiorr. nrLrLr! hrulr.r\ xsrip.llrsen snt.,I llrtun!irl.irr
L\ k\l i.

AA S IA\ KAL^S1 ,\J,\.lKL N INCAS KALAST^l i\ Hrltu r o/,
i,rr,/r./ri'.t.{1' rrr,,filir\ \ l.'lli krikillil kllr NllrilLr

K iRJOK ALA STÅJ,\ r'.11,r!/r/ir Kut!n cdclli'cr. nuru nrlijs

\ lHl.l{\Il.Hll'ttSSt tjl.l,tl,ur,,',,r,./i i1r,\r!\ Lahikit but\irn
rl!eelLa i) \ \k!us.rrl|jin 5(l lintu.r. Hli\ iii\ lr cnoer mehLlliLs!vöilir
\rrIuJri\rr.
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SININÅRHI Corucids surrulus Viihlyi kjbbutsien telloill.r.
Muutanriakl mmeniä yksilöitä.

IIARJALI\TU U/rrta c/rf.1 Ylei syyde Itään sinirärhen luokkaa,
ku.. i .il.:..r mlo.pui.ornJ.e,.i.qr,,"p.-

SYYRINATIKKA D!ndrccapos .'-\rid.r./.' Tämä nykyisin jo
Puolaan asli lcvittaiyiynyt likkalaji oli sekä ylcisy\'deltään että
tavoiltaan sclkeä kapytikan korvike.

LYHYTVAITVASKIURU Cd I tLttdt( LI t b t uch) /lac\ lrl Kibbutsin
pelloillamuulamiakymmeDiä.

TÖYHTÖKIURU Gdlcrirld.ri-rr.rrd Yleinen peltolintu.

HAARPÄÄSKYäirr/1d.r /u!rrd Nlainion näköirer oli 20 000
pääskyn yöpymispervi.

RUOSTEPÄÄSKY åtrri.l.r ddrric'r Syyskuussa näkyi ] hteensä

ncliseDkymmenlä yksilöä-

\UMMIKIRVINENAr/rrr.dr4r?rrrir SaapLrilok!kuunalusså,
liihikibbutsien pelloilla yhtccnsä saiakunliL calnpurra.

KELTAVÄSTÄRÄKKl Mot.lcill'.t fl,tra T 
^\ ^lli 

s en nakdisten
kcltaväsyien lisiksi ri n aki r ./dld?98-rotu.r jå hyrin hårmaata

SITRUUNAVÄSTÅRÄKKl Mt)tacllld cineola hse nåin vain
yhden nuoren linnu n kala altåidcn rcunaklvillii.

VUORIVÄSTÄRÄKKI M ot ac ill a c i e rc a Sr:dpLli lokakuussa.
KfarRuplnin )mpärisrösiä vain kynmenkunta havainloa.

ARABIANBULBULlPrt:nanat s xdntlnp\ lthosEriltäin ta\'.rl-
linel1.

RUOSTEPYRSTÖ Cclcotric ha t g aLa.lot ei Sylskuun eikana
näytäytyj kynmenkunta yksilöä, joistå!arnlaarkin puolctren
gastaiieD kätösissä.

N,lUSTAPÄÄTASKU 5ar i t okt l o ftt u an S Åap\r 
^trccllc 

lokakuun
alusså. Piiäosin Länlistårotu.r. muttr mlijs muulaina itäisenlpää
alkupcrää olevr yksilö nrääritetliin.

AROTASKU Oenanlip ir.åellird Tåvalliien mutta viihälukuinen
lintu hyvän näköisillä pelloilld.

RUS{-}TASKU O.ri,,lrlrc hi spunu:a Trt]tui !iihly\'än h;emao
karumrnrlla seudullr. mut!apåri yksilöä näkyi myös koiikibbut

SILKKIKER1TU Ccti.r.etli Ylcinen piilotlelija alueen kais-
likoissa. Valtaoså näköhavtinnoisla r en gastettuj en linluj en vrråssa.

HEIN,4KERTTU Cirri.ol.r j&,.tlts Yleinen.

HIETATUHLAKERTTU P t i nio tht& n Y leinen. ellen sånoi!i
tavallinen.

RUOKOSIItKKALINTU Loc u\ t e Ua I usc i niokler Havaitsin noin
se\ ..j.,i ,. htri\krrr jr--.r. t .c I ) re de.,-

PAPYRUSKERTTUNEN Ac to. e ph al us \tu no t err Isokokoinen
ronti. joka kerttuseksj nåyttäytyi kohluu hcLposti. Kotikibbulsin
kåislikoissa parikymment:i yksilöä.

RASTASKERTTUNEN A(:to t: ep halLt.t dt u tl dittd..ll.1 Muutrma
..1r ,rrkkonr_:, i\irni;r.1:h,. ro r. nrL\rm-' J.1

VAALEAKIJLTARINT Ä Hippol&is prtLtdaSyy skuus!a ehdin

4lt

nähdänoinkymmcncnpalLida,enDenkuinnehävisivätmuutoile.

SAMETTI PÄÄKERTTTJ S\lria nelanocephula Ainoa alueellå
nikcmäni suonalåi\clle rarikerlru. muutama kymmen.

VUORIUUNILINTU Plir lb vo p u\ bone L li Israelisså syksy on
ke!attii huolnattavasti surkeainpaa hyönteissyijjälinturikr, ja

ainoa pärelnpi näkemäni hysyoli yksi liäinen rodun bonelli.

PUSSITJS tNE\ Reni:p.rdulilrx.! Yksi yksilö Ginnegårin (Afula)
kaislikossa.

1SOPURPPURAI\,lEDESTÄJ,4,Vedd, lrd oJ,rd Yleiren.

MIISTAOTSALEPINKÅINEN ldxl,,.r rriro, Yhleenså viisi
havaintoa elueeltr.

LAPI\HAR,,\KKAlz,;u, lertubitor) ti. ridio a/irAik.rylcinen.

PUNAPÅÄLEPINKÄINEN tannrs srnarrr Vain 3 1kv linlua
heti ensimlnäisirå piiivin:i. liihtiv:ir muutollc hyvin rikåi\iD.

VALKO OTSALEPINKÄINENZ.JnNlJ,'ll,ic",' KvmlnenKunII
havainloa.

PAJUVARPU\EN Pr]rr ar hispcutnLensit \ ilhtyl enenmänmåå
scudulla kuin tavallinen \'arpuncn. Väli]l,i useammrn sådan

TAMARISKIVARPUNEN l,arJdrrnrdåltl.rs Yn1påri!uotinen
Kfar Rupirissa. silli itse nain yhteensä kymnenkunta lin!uavain
!iimeisellii viikolla.

RUSKON1A\ 1K Kl trodicc nrala,orica Kaksi yksiloä s),yskuussa
Tirat Zevissa. !odella nlitäänsanonålroman nåköisiii.

PELTOT{- LKKU Rrolos pi.d a b tu [eta Y leistyiKlärRupinissa
lokakuun aikåna, loppusum]når ollesså noin 150p.

RLTOSTEKURKKUSIRKKC E mb e ri.d c at \ i d Päämuuito syys-
\Lur,p.o r'-1.. i. .ll.ir.lrreer,': o' r..nklmmerir.

viikon mittainen bonusrelli suuntautui Hulan la&soou. Mounl
Hermonillc jå Ncgevin eutiomaåhån. Herkkulajeistr" nlainii-
rrn.on muslakolka. s) J rianhcmppo. \iinainpunår ärpunen.
nokihaukka.kåulustråppi. Krksiviimeistäkokopäiväänivietin
Jannen ja tanskalaisen veijarin kanssa vuokra-autolla Eilaliin
lu1us!ucn. Yhdcntoisla Eiladn spesiaelilajin Iisliksi lnieleeniäi
vähintään yhta lol sla\' ana kokcmuksena snorklaus koralliriutoilla.
Kannattaa kokcillål

Tattikset

Kiitokset Hulnu Klemolalle, Jyrki Nonnajålleja Annika Fors
t€nille. iolka näydvär kuvirån Israelista jå kerloivål aihccsta.
Erityiskiitokset Jouko Hakålålle kamcrrn lainasta, jota ilman
rässäkin artikkelissa nährävät kuvat ei\,är olisi slnryncct. oma
krmerani kun mcni rikki relken alkuvåiheessa. Ja lielenkin
kiiroksel Kilpimaan Jan11elle relkiscurasta.

Kiitoksen sana...
niille henkilöille.jotka orai å ttaneet to ilni tusta taas y h der
numeron julkaisemisesså. joko lainaaln.rlla v.1lokuviaan.

hankkimålla måinoksia, antamalla rdeoila tai mui,ita s]'is1ä.

Kiitoksci ansaitscvat: Görån Andersson, Tapani Numlninen.
Henry Lehro. lvtikael Nordslröm. iyrki Nonnaja, TolrLindroos.
HannuKormano.JoukoPihlainen,Teen Leh!i.icmi.'lapio
Aalto, Jouko Hakala ra Källe R.Linio.
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Kirkkaiden vesien asukki

Koskikara on pcsinyt \iarsi nais-Suo
mcssa hvr,in kauan. Vanhimmat pc
sinlrihavainlrot ovat 1879 Kiskosta
ja 1886 Turun Maårja\ta. Tåniin
j:ilkeen scurxe 116 vuode hr!äin-
tokatko. sillii seuraava fcsintä on
ki.iattu vasta 197-l Kiskosta. To
dcnnriköisesli pesinlrihavairnotcivi:it
\;iin ole luTleel lieloon \illii \.lldlln
koskien sen aikaiset vesirnyllyt, uit
torännlt j.L pLruslllat o!at ta{onneel
h_,'\ iii pesäpaikkoja. NI)ijs !esien
puhlaLls or'l ollLrt parampi kuin n_'-

kyään.
I'csiirc\ i irins:i suhtcen koskiknra

on vaatiya.ja kelpuutlaakin Varsi
nris Suomcll11 \,ain Perniiin Kis
konjoen reitin pesinrälinsä. N{åh-
dolli\csti pcsintään kclpea!ir k{)s-
kiprikkoia voisi\.at ollir Kiikalan
VaresJoki. Lajtilan t'ahojoki irehkä
ll1uulamal Perniön -1a Dragstjärdin
pikkupurot. N4uualla Varsineis-Suo
messa alavissa rnrlstoissrr r.irrrar rt
hulnus- jasaaslepiloisel joel.ja purol
ei\ ?il ole lårall". rnieleen.

Kiskon-Perniiinjoella tunnelaan
kahdcksan peslier iirill ja -37 pesin
tiili. Enl. !esistij Iiillyy osana laajaan

L.teLi Suomen karo jen pcsimiialuee-
seen. Mulrl \esistiit ovat Ka{arn-
.jn Silllliiorjoen ja Vanajaverlcn rcitit.
Tiillii ) htc'näisclld alueeila lunnetaan
noin 30 karan pesäe\iiriri.

Pesiäkö meillä vai ci?

Koskikaran pcsintä elkxll :likåisin
ke\'riA11ii. Jo hehni maaliskuussakoi-
ras laulaa innokkaasti lalkeata keu-
larnsa narraille esitellen jiL muitå
koiraita reviil iltään pois dj aen- Nea
r-as valitscc plrolL'\tian pcsäpaikirn
huhtikuun alussa S illoin naaras jou

tuu h1 vin risliriitaiscen tiliLnleesccn.
jäinläkii pe\irnälin \ .ri lihterikal nluu
tolle Keskl-Ruor\irl lLrrturipur-(Jillel
Pcsinräfäiitökscn Erclä Suolnen
cduksi r oi ratkaista hLrhrrkLlun alLrr
laimmin slilitila. jiiaitijn rx\ irltorikrs
reviiri 1a nielur.'a pc\:iprikkiL tur
Inlll\e\\n \uoJii\ei\r prikas\r I eiill1.
pijntijs\ii )

Pesiin rakennlrs on paiäoiin nar
raan huolena. L scin lunrcn irrkana
rlkrnul pc\lin rekcnnLr\ k.'.t:iä 9-
l0 rrl :ulsta riippuen. PlLkkl\clln
pesiinr!lennulse\\l pidctlirn us.in
taukor. Pe\lin Lrlkokuor i punotaan

kiviltä keritvistii sall1melistx le si-
susta vLroralaan kuirilla heinillii ja
lchdjllri. Pesä. vaikka or pöntiissä
kin. on aina katettuja slinä o11 karan
lllentä\'ä lcnloaukko koskelle päin.

Koskien kesäinen
piilottelija

Koskikaran 3-6 (tavalliscsti 5) nrunra
munilrrn l5 2(l huhlikurrtr Nrrrrs
hautoo l7 l8 vuorokautta. Koiras
laulcskclcc pesän lähellä varlioidei
re!iirrii. Etclä Suomessa k:iv uscin
niin. elli koiras kvlläsl) ) odollelLrun
ia lähtcc ! ielä rnLruiolle Pohjarlahderr
luotcisfuolclle. jo\sa sc chtii pe-
l uslamran Lluden perhccn. Muu-
renkin k;rrrkolr,r\ of hll]k.nrcl,r-
!rinen sill:i voi nimittiiin oll,r krksi
nxarasla pcsimiiss:i (bigiLmie). Näin
ki\ i rnnl. Kiskon Ki{r keliissä 1989
ja 1990. Pcsär sijailsi\ ar r.600 metriii
toisistaen. Tosin naaraskaan ei jää
''pekl,aa pahcnrmaksi . \aa1as on
useir uskollincn I crran valirscmal
lcr-rl pesäprikaile. mull! koins vaih
tLlLl Ll\L-in

Ilxudonla tuollra poilasra 1. 5.

toukokLtuia llrnot (jos koir askin

Koskikaran Cinclus cinclus pesiminen
Varsinais-Suomessa

Koskikara on tuttu talvivieräs älueellamme, mutta
'1 2.2.'1994, Naantali.

I KI [.t t/199t{

Jouko Pihlainen

pesimälintu se oikein onkaan? Henry Lehto.kuinka yleinen



sattuu jäämään reviiIille) sukeltelevat
vesihyöntcisten toukkia joen poh-
jasta poikasilleen pesään kolme viik-
koa. Isot poikaset paljastavat pesän
helposti kiihkeän kimeällä ker.iäys
äänellään, joka kuuluu hyvin isom-
mankin kosken kohinasta. Kolmen
viikon kuluttua emot vähentävät
ruokintaa ja pakottavat nälkäisct
poikaset hyppäämään koskcn kuo
huihin. Tässä vaiheessa lentokyvyl-
tömät poikaset pelastautuvat ranta-
kivilleja alkavat heti etsimään syö-
rävää k jvillä ryömivistä hyönteisistä.
Lentokyky kehittyy nopeasti. Jo pa-

rin päivänkuluttua poikaset lentävät
muotamia metrejä. Sukeltelemaan
poikaset ryhtyvät vasta pariviik-
koisina. Emot toimivat tänä aikana
"lastenkaitsij oi n a" huolehtien ettei-
vät pedot (haukatja varislinnut sekä
minkit ja kissat) yllätä. Emojen ruo-
kinta-aktiivisr-rus on laimeaa.

Pari viikkoa pesästä lähdön jäl-
keen elossa olevat poikasel (poi-
kastappiot ovat suuret) siifiyvät 1ä-

hikoskille ja jo heinäkuussa poikasia
on tavattu 120- 150 km:n päässä pe-
säpaikaltaan. Naaras jää usein koko
loppukesäksi pesäpaikalleen- Sen
sulkasato sattuu kesä-heinäkuuksi,
ja on niin raju että lintu voi olla
hetken aikaa lentokyvytön. Taita-
vana piilottelijana j a sukeltaj ana emo
pystyy suojautumaan pcdoilta ja
myös ihmisten katseilta.

Pesäpaikkoja Varsinais-
Suomessa

Seuraavassa keron ajo-ohjeet pe-
säpaikoille Turun suunnasta GT2-
kartan mukaan. Esitetyt tarkat ohjeet
karojen pesäpaikoille kerotaan sik-
si- ettå Varsinais Suomen lintuhar-
rastajat voisivat tutustua koskikaran
pesintään. Samalla toivotaan että
he tarkastaisivat muita mahdollisia
pesintään sopivia paikkoja.

Toivon myös, että karoille teh-
täisiin pesäpönttöjä koski11e. Pöntön
mitat: leveys 25 cm, syvyys 25 cm
ja korkeus 18 cm. Toisin sanoen
pönttö on picni, toisesta sivusta
avoin laatikko, joka sijoitetaan kos-
ken partaalle suojaiseen paikkaan,
niin ettci sitå viejäät tai tulvat, eikä
pöntölle pääse minkki.

Pertteli, Juvankoski (Muurlån-
joki)

Salosta ajetaan E18 tietäja käänny

50

täänMuurlanlasitehtaan steyksestä
vasemmalle Perttelin tielle. Tietä
ajetaan n. 3 km, kunnes tulee viitta
"Juvankoski" oikealle. Mennään so-
ratietä n. 2 km. Koskijää vasemmalle
ja köngäs piiloutuu myllyrakennuk-
sen taakse. Vanha sähkövoimala
karapaikkoineen sijaitsee 300 m ala-
virtaan päin metsän siimeksessä.

Koskenpituus on n.400 m,leveys
3-4 m ja pudotuskorkeutta koko
mitaltaan n. 15 m (mitat kirjoittaj an
arvioita). Kirkasvetinen koski alkaa
komeana könkäänä heti Luusuan
järven pieneltä padolta, jonka yli
kulkee kävelysilta. Noin 8 mkorkea
köngäs on Etelä-Suomen korkeimpia
ja kevättulvien aikaan oikea nähtä-
vyys. Kosken koko mitalta, myllyltä
piensähkövoimalalle, kulkec vanha
lahoava puinen vcsiputki. Kara pesi
1991 voimalaitoksen puusillan alla
pöntössä. Toinen pönttö on vesi
putken yläpäässä. Rauhallinen paik-
ka asutuksesta huolimatta.

Pertteli, Myllykoski (Muurlanjoki)

Pelaa Juvankoskelta Perltelin tie11e.

käänny oikealleja aja PertteliiD päin
I km. Käänny vielä oikealle pelto-
tielie. Koski ja valkoinen sähkö-
voimala ovat hetimiten jokilaaksossa

oikealla.
Koskialueen pituus on 100 m,

leveys 5 10m jakorkeus 8 m. Tämä
betonipadolla korotettu nelj ä metriä
korkea luonnonköngäs sijaitsee noin
1.5 km Juvankoskelta alavirtaan.
Kosken alapäässä on hylätty pieni
sähkövoimala, johon johtava vesi-
putki purettiin, kun 1992 kosken
partaalle rakennettiin hirsihuvila.
Kara pesi 1991 em. vesiputken kyl-
jessä olleessa pöntössäja 1995 kön-
kään kallioreunuksella pensaan al1a.

Huvilan asukkaar ovat ystävällisiä
ja seuraavatkaroja. Kysy heiltä lupa,
jos menet koskelle.

Kisko, Toija (Hirsijärven joki)

Salo-Inkoo tieltä käännytään va-
semmalle Vilikl(alan tielle j a ajetaan
kilometri. Koski jää vasemmalle
kåäntyvän tien risteyksen vasem-
malle puolelle. Kosken pituus on
100 m, leveys 4 m ja korkeus n. 15

m (yläpadon kanssa). Koskcnniskan
yli kulkeekylätie matalan sillan kaut-
ta. Sen alavirran puolella on komea
kivistä ladottu kaareva pato, .jonka
aukoista vesi putoaajyrkkään kivik-
kokoskeen. Lyhyen kosken partåalla
on kookas myllyrakennus. Karapesi
hylätyn rakcnnuksen puretussa, kos

Koskikaran poikanen sukii itseään vesikivellä pian pesästälähdön iälkeen"
Reiio Juurinen.

UKULI I/I998



ken yllä olleessa, siipiosassa vuosina
l973.ja 197:1. Vuosina 1991 -1993 ja
1995 pesinnät tapahtuivat reken-
nuksen kosken puoleisen p:iän
beionirakcnteissaolevassa pöntössä.
Myös rakcnnuksen lautaseinässä on
piintlö. Rauhallinen paikka. vaik'
kakin 1993 ihneisesti pikkupojat
ottivat pesän munineen pois pöntös
tä. Koskelta200 mylävirtaan sijaitsee
betonipato, jossa 6 n] korkea pudo-
tus. Paikalla ei ole karoille pesä
paikkaa, eikä muita koskia.

Kisko, Toija (Hirsijärven joki) åla-
koski

Palåa edelliseltä koskelta Salo In
koo-tielle ja käänny Saloon päin.
Käänny picncn jocn jälkeen vasem-
malle. "Eläinläiikäri" viittoja seura-
ten olet kosken l1iskan si1lal]a 2 km
ajettuasi. Kosken pituus on 100 m.
leveys .1 ll m.ia korkeus 5 m. Pieni
koski löytyy betonipadon jälkccn.
Kosken partaalla on vanha kivestä
ja hiucstä rakcnnettu mylly, jonka
katto on sortumassa. Kara pesi l99l
.ja 1995 my1lyn tulovesiaukon ylä-
rcunassa olevassa pöntössä. Joen
takana asuva eläinlääkäri scuraa ka-
roja sekii koskclla kulkcvla. Pyydä
lupa jos käyt paikalla.

Kisko, Kurkela (Kurkelanjoki)

Salo Inkoo tieltäkäännytään ToUan
taajaman kohdalla vasemrnallc tictii
187, jota ajetaan n. 6 km. Käänny
vasemmalle myllytielle. Kilonetlin
ajettuasi olet kosken alapään ylitlå-
vällå sillalla. Kosken pituus on 200
m, leveys 50 m ja korkeus 10 m.
Kookkaan betonipadon aukoista
savisamea vesi putoaa n.3 m ha-
jaantuen useisiin saarekkeitten erot-
tamiin uomiin. Yksi vi.ran haaroista
kulkee aution huonokuntoisen teh-
dasrakennuksen sisään. Kara ol1 pe-
sinyt rakennuksen sisään virtaavan
veden tuloaukon yläpuolella o1e-
Yassa pöntössä l994ja 1996. Toincn
pönttö on rakennuksen sisä11ä kos
ken y]]ä talon seinässä. Lahoava
vesiputki johtaa padolta kosken ala-
pään siihkijvoimalaan. joka el ole
käylössii. Rauhallinen paikka. Varo
sortuvia rakenteita.

Suomusjärri, Koorla (Kurkelan-
joki)

Palaa Kulkelan myllyltä tielle 187
ja kiiänny vasemmalle Suomusjär
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velle päin- Pari kilometriä ajeltuasi
ylität joen. jonka jälkcen k.iänny
heti \'åsemn]alle yksityistielle. Koski
on puolen kilomelrin päässä \'a-
semmalla. Joudut talon pihaan. j oten
luvan kvsyminen on paikallaan. Kos
ken pituus on 200 m, lcvcys 4-6 [r
ja korkeus 5 m. Yllättiivän vaali-
maton koski. jossa h1'lätty myllyre-
kennus ja sinne johtava belonireu
nainen kanava. Kanavan yläpäissii
olleesta padosta on jäänyt betoni
rolpat ja niihin kolot hirsiä \'arten.
Kolossa pesi kara 197:l 1975 sekii
1991. Pesäpönftö sijaitsee myllyn
betoniosan takascinässä. Kosken yii
kulkec kävelysilta. Rauhallincn paik-
ka.

Kisko, Kärkelä (Kiskonloki) vlä-
koski

Salo lnkoo tictä n. I {l km N,lustiolle
päin. Sillen Jll) n tietä \'ascmmålle.
Seuraavat kaksi risteyslä oikealle
kiientycn olet noin -l km ajettuasi
Kärkelän ruukkik) lässa. jossa pu
naisten lupien r älist:i aiat pikkutietä
oikealle. Puoli kilomctriä \'ielä ja
komea koski on vasemmalla. Kos-
ken pituus on 300 m, leveys 6 E m
je pudolusta 15 m. Kilkas vesi.
Koskcn yläpäässä 6 m korkea kivi
pato. ionka y1i kulkec tic lähitaloihin.
Padolla,l nl korkea putous. Peto-
aukossa koskikalan pesintä 1879.
1 973 ja 1 976 patorakenreissa. Lisäksi
katå on pesinyt pesdpöntöissä I978,
1979. 1988 I 994 (6 vuotena)ja 1997.
Pato aiotaan avata kalo.jen nousun
helpottamiseksi. Padolta kosken ala
paän autioon sähkövoirnalaan.johtaa
hyväkuntoinen puinen vesiputki,
joka kulkcc kosken ja rantojerr ]lå
puolella metrin, parin korkeudessa.
Pesäpönttö myös putkcn kylj essä.
Rauhallinen kaul1is paikka, vaikka
talojen lähellä.

Kisko, Kärkelä (Kiskon.loki) ala-
koski

Koskien vä1issä on n.300 m pitkä
suvanlo. Palaa yläkoskelta ruukki
kylään ja käänny oikealle niin olet
k oh ta alako sken ni skan sillalla. Ko s

ken pituus on 500 m, leveys ,1-20 rn

.ja korkcus 10 m. Sillan alla ollut
pato purettiin 1997. Pesinnät o!at
olleet sillan alla kivireunuksen päällä
l989japöntössä 1990ja 1992 I99,1.
Koski alkaa kivin reunusteltuna ka
navana, joka lcvcnee matalaksi le
vcäksi jocksi sea.ineen. Yläosassa

koskea on iso lato. Koskialue on
karojen paras talvehtimispaikka
maakunnassa. Rauhallineu. kaunis
koskireitti. Vuoden luontokuva I 988
on otettu tältä koskelta.

Perniö, Latokårtaronkoski (Kis-
konjoki)

Aja Salo-Tamrnisaari tietä Perniön
ohi. Enncn Kiskonjoen ylilystä kään
ny oikcalle pikkutielle, jota kilo
metrin ajettuasi scuaaa opasteita va-
scmlnillla olevalle luontopolun py-
säköintipaikalle. Siitä johtaa polku
kahdensadan nrctrin päässä olevalle
koskelle. Kosken pituus on 500 m,
icvevs 10-30 m ja kolkeus l0 m.
Le\cä samea!etinen joki, jonka yli
johtaa patosillil luontopolun käyt
tä.ji11e. Tolnen kdvelysiltalöytyy kos
kialueen yläosassa luontopolun ylit
täesså joen !oislantjsecn. Padolta
Iesi putoaa 3 m kalliopahdln ja
vanhan tehtaan raunion kiviscilän
välisccn uomaan. Tehtaan .jälkccn
koski rauhoitiuu leveäksi saarek
keiseksi virraksi. Koskikala pesi
1991 kalliopahdan kolossa, 1992
k:ivelysillan tukirakenteissa kivien
välissä ja 1994-1995 kalliopahdan
pöntössä. Rauhalon paikka. Luon
lopolulla liikkuu retkeilijöitä ja kos
ken alapuolella kalastaiia. Karaemo
on kuitenkin erikoisen roihrnri ih-
misiin ja leveä joki ta{oaa kalalle
hyvän turvan.

Em. pesäpaikkojen poikasten ren-
gastuksesta vastaavat Hannu Ekblom
puh.09 151 758 (Latokartanonkos
ki) ja allekirjoittanut (muut kosket).
Talvirengastus Kärkelässä hoituu
myös allekirjoittaneen toimesta. Lo
put kosket ovat vapaitaja toivomus
orkin että mahdollisimn]an moni
rengastaja virittäisi vcrkkonsa kara-
paikoille. Rengastuksl:n antamialisä-
tictoja kaivataan Varsinais Suomes
ta. Kara on helppo pyydystää ja
kontrolleja tulee paljon. Esimerkiksi
1997 kirjoittaian talvella kiinniot
tamista karoislajoka neljäs oli kont
rolli. Toivottavasti karaharlaslu s vi-
riää tämän kirjoiluksen jälkeen myös
rnaakunnassanne,

Ki{ioittajan osoite:
Jouko Pihlainen
Viitakatu l1 C 8
08150 Lohja
puh.019-325 672
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ktLlr.rrmlrn rJHot. \'l-i F-liixr\ i r.6 rtlNll)lr15.1 -lif p

LLirlrnlr. ll).i YL.\ \r\lii:Lr\jltrflliLi l'jK II\r rlar
YLA Sr1\() ii!\ iI il'K)

ll.iRKiLI\l t tl,& r |r I], rr qr rra I I lrikrllu. roj,r.r |r,itri
lrrfr.i\ii l5 S KE\l S.irjl.L\ lt(rlir.l9.5. KL\J l":.lc,iijlti
te\inliirflionnr\tur I ILLr .10.r. I 6. KtlS LrLLrPrn.r Ir\r,\SL
li.i 6.4 LAIPrl{ ar1 I l|il{l i .LIi\.'\St.9.4.P}'llOr:irirrr
l1 iKl{. HTr. ll 6. \ \L Knd,lh(-.lnr.rnrL lii lASr. 3 6 PllN
\. \ rt \ , \rl\ , i\'l
lr) l16l{\\l{r\l.r l\il-Sl. l1.l R\\lAr\l.rliLS). 1i5.
L\I lif\rLn!llr.puir:\S . L-I SLokrLlrhtiHr!\ftncn:pc:iniri
mrI!nrLnnrnrtLLr\rlosstiilHo.16.-, LL:S Vx\ikktuilpLOTI
8.6. \'L.1 Eliilir\ lr r\lTr

\IlJST,\KtrI{KKL-LIKKll /lrla r?r !ir|iirrr Prr imaliriil kLrn

niilxir illnoi(e{trLjin hr\ririot.Jr frrLr!tcelh: DR'\ I IIOI'1.
l\l LK\,\ L KE:l lr. KOII -1. KL S rl.\1,\Sl.NAAl.\ \ll
[.P,\t LP.\R].P LRAt LRI S l.ttYNl:.SAl l.T.\ln.
TllR l. LIL S ll. \ 1S I Ylrtccf\;i llllxrir.

\lI'ltl\IETSO /rirdi,l i,r.ri/.ri lrr, Dr!!\l j.Lrlin ;urt .tossr

Varsinais- Suomen harvalukuiset
pesimälinnut kesällä 1997

KaTFe Rarnio. Sarnpo Kunttu iit Willianr Vclmlla

Valkoposkihanhella on Varsinais-Suomessa kaksi säännöllistä pesimäaluettar Ruissalo ja Jurmo. Tom Lindroos.
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Harmaahaikara alkaa vallata Varsinals-Suomea. Tässä
poikanen hetkeä ennen rengastusta Sauvon Ruon-
lahdessa 3.7. 1997. Tapani Numminen.

todctliin lajin cnsimmäincn pcsimisyrilys TLY:n alurclla rks.
Velmal. 1997). Nloni mcrimetso !ie(i kesiii m) ös Kusta\ iD

Uudcnkaupungin saaristo\sa. 17.6. DRA Ro\ala lp{fLu). 17.6
DRA Vänö 6p (TLu),9.7. DRA Ekhann lp iHL). Ll 7 i 8.
llltA 80pr 5 pesaiija I kyhrielmaä luodolla (\\'V. \ords!.ö r Il.
NIN). 2.8. DR^ Kasnäs KOR Jurmo l0p (\'1Nr. 19 5 KOR
Kallharu 2p (WV. Högnander J. JLL).1 6. 10.7. KOR Jurnosså
1-2p (PA, JG. SKu. JHe vm). 21.7. KCIR Lrö lp (JTe). KUS
Pleikilä Pohjolännicmi 1.6. 1 lpja 3.6. 7p (AS). 13.7. KUS Iso-
llaLrteri lN 1p (JTe).20.7. KUS Tr-ömies-Krirnå iop (BG),
5.7. MIE Mynälahti 1p kivillä (JSi). UUS Vasikkarin kesäkier-
televät: 8.6. I kieri, 15.6. 1 ]ähri N.27.6. I Nw. 12.7. 3 SW,
16.7. l0 N, 27.7. 1 laskeutui (OT).

KAULUSHAIKARA Tol.ltr/rr rr€1|d,-ir Yhtcensä 7 pu]Loon-
puhaltaiaa. 22.6. KIS Kirkkojiirvi lÄ rRLi, JNo), 1.5. KOD
Otaj årvi 1A (RLi. FIHU) 21 :1.6. MIE Kuusronlahti 1A(JSi).
28.,1.-30.6. PAR Pe!teb), 1A (BB, \,ID. JNo ]nt. 1.5. PAR
\4aIl' lm.l -J,r,4,\4D.JHi,.0 8.L,.tR\14.k,,rlrrt:r',r \
lR. lJ\.RLrlm.i5.5 -o lÅlK. .:.r...rk\o 4 B{, \5'

H\Rlt{{HAIKIR 4r.rd ' r ,Kr\.ipe.:r raa\.,n i.rri
KEM Lnmarnäs 31.5. l jr 28.6. lp (TLu). l 6. NIIE \,lynilahii
Silakk.'ri lip p (JSi), PAI Paimionlahti: 27..1. 2 (KSn). 11.5. 5

(HJ, MLe. TN), 14.5. 1p (RM. TN), 15.s. 3 (TN), 16.s.-2.6. l
(TN, HKI, JJN ymj, 3.6 2p (VR), 15.6. lN (VR). 16.6. 1.7.
SAU pesinti: 2adlpull; pull reng. 1.7. (TN),7.6. SUO Salni
1ed p (Mltl), 25.6. UUS påri+pesä: fcså!si jsot poikasct (PA).
:8, lls .rnn,rU.ir.r'rdf,PA..o' <o\\\CJl J'o).. n

l-lp (KR, HL, JJN. ym).

KATTOHÅIK-A.RA Ci. ori./.t.rrtd Vähntliån 1.1 ei yksilöä
ha\.'aitliinr 17. 18.6 KEM Ilögmo 3p (MIlr. TJ-d). 15.6. PII
Hepo ioentie'+p (KKc). 7. 8.6. PRN Laukanlahli I p (J KN. JJN.
JNo ym),8.6. PRN lltrkarlånJär!i I NE (JJl.I. RLi..lNo,"-n1).8.6.
\ \5C-lrJrDr\rk.nöp JJ\ RLr HLrm, ub \Ä\L,-.-rb)
lp (JJN, NICH, TN yn').

KYHNIYJOU l'SEN Cr'.q,Ill olorPesi jillceD KAA Litroisten
jibvellä. tulokscna5 poikåsta (KR). SUO Enäjär!cllä 'kihl.rpari'
1\'IHIJ

t- {ULUJOUTSEN CrÅ,r,i .l sxr.1 Viisi pesinliiä. lisiksi 'kih
Iipnrcja lnonclla jårvcllä. 20.7. HAL Viurilanlahti 1 subad
, Linden J). 15.5. 2.7. KEM Sjölax I 2kv p: I 6. 2 2k! p (HL.
Oeiken C, JTa ym.). Kll pcsi!ä peri (JE). 4.6. 28.1. Kll SUO
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Omenajärvi 2rd p (JE, PE, \{Hl), 15.6.
KIS Lcilå lkn pes:illä (RVk. HJ), 11.6.
KOD Olaiärvi 2. pesi!ä pari (JNo).7.6.
LÄI Haaliirvi lkn peslilli (AS, MiH).
25.5. PRN Makadanjllrri 2p+pesa (JR),
I I 5. 9.7. PRN Saårenjärvi pesivä kn+l
(JNo.JR. RLi), SUOAnerio 2p kihlapåri'
(MHl), SL;O Arpalahri-Sirkilahti 2p
'kihlrp,rri'(MH1).

N{ERIHANIII Ar.'cr drr.r KOD-LAl
Otaj är!i pesiDtä: 10.6. 2ad lprll (KR, HT).
8.7. lad2juv (JJN, RLi). Lajista ei ole
ai k aiscmpa.r pesimisha! äinloa Otäj ärvel lä
(Aalt0 1997).

KA\Äf)A\IIANIII Atantd utnade sis
Seit,iemän poikuchavainloa. 44 poikasla.
6.1. DIIA Örö 7ad p alomerellä (wV).
KEN{ Sjölax: 25.5. 2p (JR). 13.6. 27.7.
,lad l5puU/2 poikue(a(HL. OetkcnC. TLU
ym). -l L5. KENI Lirnarnäs 6. väh. 2 poi

kuerra ( I Lu). 11.7. KEIl Skeppsholmen 2ad5pull (HL. Oetken
C ). -r0.5. Klt SL*O Vare\j är\ i 2ad p. pesivä pari (JE). l 6 KUS
Plcikilt Pohjolanniemi Lp (AS).-1.7. NAA Luonnonmaa S-ranta
lknipull+ lknlpull {SKu. RLi. Ahri P ym). 28.5. NAU Pärnä
si\tli \ lkn r$V. I{ögm,rnder J. JLL). 25.5. PAR Lapplax
Aiflsron ranlu lkn (V\{). l5 L PAR Heisala,Trollö llp/2
poikui]uå1KOP).8. I i.6. PYH Otajrr!iNruski 1p (TA. SL. KR
]m).RY\lArsl.r l.'21.5. 1 2p ja heinäkulr-:.8. l4pirk.ånp

\ .o\l Lrlr.' " lr. lp l. ,Jl .. I t.s4Rf ,r-)'.L
lpull (TLu). 6.7. TUR Flölltistensunlin E-fuolella lp uimasra
(Jw. SP). 8.5.-31.5. TUR Vuoksenriska 2ad5pull; pullit I I 5.
(RLi. Jw). 6.7. TU ii PAR Airiston E-osa 9p uimassr (JW. SP).

VALKOPOSKIIIANHI B runt a I e uco p s i s Kannan kas!u jarkuu.
Ha!airtojen perustcella valkoposkihanhella on Varsinais Suo
mc\sa kaksi selviili esiintymiskeskusta: Jrirmon sa istoja Ru issalo.
JLrllnon saariston kanl:r on noussutvuoden l992ensipesinrasta
kuutecn pariin jä Ruissalon kantr sålnassa rUasså kolmesta
viileenloista (ks Laiie 1992). M),ös pesimalftömiä lintuja on
huolnalra!.rn prlj on. KOR Junno: ?2..1. 27.6. l-12p. 12.1. lEad
2'1pull p. poikueet raitirutuneet paesaarcllc (EI. RLi. JNo).
maksilni.1.8.: 2lad20juv/6 poikuetla+15ad (KR. WV), TUR
Ruissälo: l5 pesäi lö],tyi Rursralon ympäristös!ä. poikueilå
niikyi I l. joissayh!ccnsä 35juv. syv!par!enkoko parhaimmillaan
l1Oerx lJrL ym).

SEPtrLHÄNHI tsranr.r öe,,i.ld MielcnkiintoiDen kesahavainto
(\'rt. Huhrinen et al. 1997): 21.6. DliA Vänö itiranta Ip (TLu).

RISTISORSA Td.lanta tadonlu Pesi Korppoossa Jurmon
L'tön saaristossa ja Uudenkauprngin saaristossa. 30.4. DRA
V:in. lkn p (.lTc).8.6. DRA Morgonlandei 1n p (JR). KOR
Jurmo: l. 29.5 I l2 p. en,iimmAisetpoikaset 3 1.5.: I knEpull +
lad p fSKu..l.lN). rnaksilllii 6.6.7ad2Opu11+5ad m (BB. JG. JHe
y'n) ja a.E. 7ad:l2juv p (KR. wV). 8.6. KOR lftö 2ad lopull p
(RM). 27.'28.5. K U S Pleikilä Pohjolannieni l kn p/NE/E (AS),
I -2.6. MIE \4ietoislenlahti 2kn p (HKo. JLu. JSi). 30.5. SAL
Halikonlahti lk p (JR). UUS Vasikkari: 16.4.-12.7. 1-,1 yks.
26.7. 1 kn9pull+l kn?pull (OT. JTe). UtiS Santakari: I 2.-l 1.7.
lknlOpulllOT. JJN NleH), 26.7. låd7juv+2ad7Juv(JJN.RLj.
OT). l8.5. UUS Liestnoto lkn p (!lT). 1.6. UUS Hylkikari 2p
(O l. .l Ic). 3 L5. UUS Vekarå lkn (OT, Teno!uo R. JT.). 10.6.
UUS Vekara 6 (PA. Aol-)

HARI'IAASORSAÄn.r! rt cp€rd Pesintli varlnislui Kuusision-
ja I lålikonlehdella sekä l-.lu!ikaupungin saaristossa. K,A.A Kuu-
sistonlahti 1.6 25.7. mn a7k p, 7.7. ln+väh. 2pull+1n vlih.
,lpull (.1JN). 19.1. lnSpLrll (RB). 15.6. asti PAJ P.rimionlahti
iVellola lkn (N{Le. 1N. VR yln). SAL Halikorlahti: 12.7. lkn
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4pul1 (JE). 22.7. 2ad+1nspull (RLi, JJN), 27. 28.7. 1n4pu1l
(JE), 22.6.TUR Fri skålå 2k (RLi). 29.8. TUR Iso PukkiS ranta
ln-puk, nahd. juv (JHa). UUS Ärväskivi kn+4pull (JC), 1.6.
UUS Hylkkari I kp (JTe. OT, Tenovuo R),9.-10.6. UUS Vekara
lkn (PA, AoL).

JOUHISORSA Äna.t ac,rr 16.6. KOR Jurmo 2p (Kokkalä L,
Kosonen R), f. i0.6. UUS Vekara lkn (PA, AoL), 12.7. UUS
Santaka 3 (OT).22.7. SAL Hållkonlahti 2 (RLi, JJN). KOR
Jurmossa toukokuun puolivälissä selvästi pesinräär viittaavaa
tojminiaa (2paria), naaras lensi verkkoon männikössäja nähtiin
laskeutuvan keskelle nummea (PA, JHe. KR ym).

selviä reviirejä kuitenkin useita: KAA Kuusisto 30.5.-23.7.
enimmillään 5k ln (KR. RM, JJN),20.6. KEM Sjö1ax lk p (HL,
JTa), 18.5. 29.6. PAI Paimionlahii enimmillään 4k1n p (JTa),

24.6. PAI Puhdistamo 1k p (MLe), SAL Halikonlahti eninx llään
I7.6. 3k4n p (JR)ja L7.2k5n p (TLd), 8.6. UUS Vasikkari 1kn

S taviparvcssa (OT), 15.6. vÄS Galtarbyviken Ikp (HL).

LAPASOf'KAÄ) trld r?drtld Useita 'sopivilla' seuduilla viih-
tyneitä pårejai 8.6. DRA Morgonlandet lkn (JR).27.5. KUS
Verskerinlahden pohjukka 1n p (AS, Jouko Laine). 1.6. KUS
Pleikilä Pohiolanniemi 2k p (AS). 3l.5. UUS Vasikkåri Letto
lkn p (OT).27.6. UUS Vasikkari lkn SW (OT). 12.7. UUS
Vasikkari 1kn SW (OT). 13.7. UUS VasiLkari 3k S (OT).

ALLI Clonsula ht"entallr 20.6. MIE Mynälahti 2 (JSi), 12.7.

UUS Vasikkari ln p+2mSW (OT).

MEHLÄISIIAUKKA Pcrni.! d?ivor.llr Kaksi varmaa pesintä
håvainloa. 23.8. ALA Vännilänkorpi ladljuv p lentopoikue
(HHe).7.6. DRA Hiittinen Kk lp (TLu).5.7. DRA Sunnanå
l soid+ I (JHe), 8.7. KEM Pederså I (TLu).9.6. KOR Galtby 1p

(SP), 24.7. KUS Vikatmaa I (MLe). 26.7. KUS Susiluoro 2juv
pesäålueella (RLi, JJN), 5.6. ja 2.7. LEM Ouklulanlahd 1p

(HKo, TLd), 19.8. MYN Teeressuo lp (AS), 2.7. NAA
Myllärinmäki I kierl (HKo), 5.7. NOU Såvojärvi 2p (HL, TA.
JNo ym), 2.7. PAR Västra Linsor I SE (SP, Aspelund S), 15.7.

PAR Trollö 1N (MD), 17.7. PAR Lemlax Gundberg 3p (KOP),
8.6. PÖY Auvainen 1p (MT),20.6. TUR Sepänkatu 1N (KR),
UUS Lokalahli Haavåinen 1p reviiri (JHo). UUS Lokalahti
kirkolta SW lp reliiri (JHo). 15.6. UUS Våsikkari lE (OT),
22.6. UUS Vasikkåri 1E+1 kiert (OT), 28.6. UUS Hanko lE
rPAr.'80 vÄSCirlrilrbvvi^(n lp HKo,.)/ .Yl 4va.lii;r\'
1p (RLi, JJN).

MF)RIKOTIiA. Itdli.rltur.J/åi.illa Meikotkakånnan kasvu jå&uu
voimakkaana. Arkistoon palautcttujen håvaintojen määrä (ei
yksilömääräl) kunnittain: DRA 22, HOU 3,INI2. KEM 4, KOR
5, KUS 6, LEM 1, MIE 2, NAU 11, PAI5, PAR 22. RYM 2. TAI
1, TUR 2, uus 20. vEH 2, vEL 1, vÅs 2. Lisiiksi Jurmossa
merikorka havaitliin 37 päivänä 2:1.3.-30.8.

RUSKOSUOHAUKKA Circus aeruginos sNoin3I rcviiriä.
Ainoa pes:llöytö tehtiin Taivassalossa; nelj ä poikasta rengastettiin
(OK). 19.?. DRA Björkboda 1k p (HL), 20.6. INI Jumo 1k
(JHe), KAA Kuusistonlahti: 20.5.-26.7. I kja 1n (EC, RM. OK
ym), 10.7. KEM Torsböle 1n p sänkipellolla (TLu), I7.7. KEM
Sjölax lp (HL), KII Omenajärvi lkn p (MHi), 14.5. KUS
Laupusensalmi 1 2kv p (AS). 10.5. LAI Pehrjärvi 1k (JJN. RLi,
PK). 1.5. KOD Olaj ärvi 2kn p soidinta (RLi, HHU), 10.6. KOD
Otajärvi 1n (KR, HT), 1 12.6. LEM Oukkulanlåhti ln p (Jw,
HKo), I9.6. LEM Monnoinen lkp (RM).24.7. LEM Kustavintien
pellot lk p (HKo).5.7. MAS Maanpää 1n (AS, MiH, JSa), MIE
Mynälaiti Laajokisuu 3kv k+n pesintå epaonnistui (JSi), toukokuu
MIE Myn.ijokisuu lkn soid (JSi), 1.6.-31.7. PAI Påimionlahti
2k2np ilm. ei pcsintää (PT, RM. SKU ym),PARPetteby: 13.5.

3.8. I kn pesivä1(JTå, HKo, TLd ym). 28.7. PII Piikliönlåhli 1p
(HL).2.6. PRN Laukanlahti 1n p (JR). 8.6. PRN Mäkarlaniärvi
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1k (RLi, JJN, JNo ym), 10.7. PRN Ylönkylä lk p (HL), 23.7.
PRN l-intilä lk p (HL),8.7. PYH Otajärvi 2k1n (RLi, JJN),
RYM Aasla: loukokuu- 10.6. Ik p (LS. RM), 1,1.7. 1n (LS), SAL
Halikonlahti: 17.5. lp (Linden J).25.7. låd n (JrL),29.7. lk
(MT, wahlroos K), SUO Laldike 1k p (MH]). 2,1.7. TAI Kol-
kanåukl(o 1np (RM),30.5. TURPansio 1k (RM), UUS Lokalåhti
Pietilänlahti 1p reviiri (JHo), UUS Larnminjärvi 8.5. 1k (JJN,
RLi). 15.7. 1n (PA. JSi, TLb).9.8. UUS Esi'no lkp (RM), 11.5.
VEH Tuomarla 1ad k p (RVa). I7.5. vEH Tanila 1 (RVa), 6.6.
VEH L.rho.n"o tuon oi.e' l\ p' RV-'. \ 4S Cdlr-rb)\iNer:
22.6. 1n (TLu), 16.7. 1k p (HL).

SINISUOHÄUKKA Cittus ctd eu.t Ha\aintoja seirsenästä
yksilöstä.2.7. KAA Kuusistonlahti I 2kv n (JJN. RLi, TLd),5.1.
MAS Ohensaäri 1n (TLd),21.6. MIE Mynälåhti 2n toinen koko
loppukesän (JSi), 5 7. NOU PohjamAki I n p (SKu, RLi, Ahti P
ym), 9.7. ja 1.8. PoY Auvåinen: I 2kv k (MT), 1s.7. UUS
Lamminjärvi 1n (PA, JSi, TLb).

TUULIHAUKKA Fdlca tinnunculut K^lkki havainnot (10)
koskivat yksiräisiä lintuja. I7.5. LAI Untamala Salonkylä I k p
(HKo. TLd, TM), 2.7. LOI Ruopala lp (HL). 2.7. MEL 9 tic 1

(MLe), 21.6. MIE Vasikkahaka I n (JSi). 30.6. NAU Mälhamn
ln p pesimäiön (WV), 3.6. PAI Kaleva I (MLe), 16.7. PII
O'rrru.rie l{V\4 .' . PÖ\ .r 're I ,MLe,. '.8 PÖY H"\.r lnp
p (MT), 9.6. VÄS Galtarbyviken 1n p (TN, RP).

AMPUHAUKKA F alc o colunbarius Ampuhaukastakaan ei
tehty pesintähavaintoja 5.7. MAS Kesoil 1p (H L, TA. J No yrn).
9.7. POY Auvainen 1n p (MT). 17.7. TUR Kaerla I (JJN, RLt,
8 5. Ul :L rminjirvIJJN.RLl' q.5 \Ä\r,"lrJrh)\i<en I

(SKu).

METSO Tetruo urogallr.! Seirsemän havaintoa, joista kaksi
koski poikuctta. Suurin osa havainnoista kevätkatsauksesså.
7.6. ALA Mällåinen Virltaankangas 1n p (HHe), 26.6. ALA
VirtaaMalsaari lkp(HHe), 29.6. KIIHaTåkankorvcnmiiki lk p

(JE, PE ym).20.7. KUS Kaurissalo Ln p ei poikuelta (HHe),
27.7. KUS Susiluodontie l n5j uv p (MLe), hein:ikuu R Y M Airismaå
1k (Kanlonen K), 17.7. VAS Galtarby lnlpoik (HL, Sundströln
R, Ollberg B).

PELTOPYY Pcrdix perdiir Reviirejä löytyi 3: 2.6. Kll Haali
1ä (RLi, JNo), 9.6. TUR Paattinen 1k p soidinteli (WV, HHu,
PK ym),9.6. TUR Påaitinen Tekkala lÄ (JrL), 10.6. TUR
Paattinen 3 (HHu, RM, Ahti P, Salmi M).

LUHTAKANA Rallas d4rari.rs Noin 3l huutelijaa. Kaikki
håvainnor: 2.6. KAA Kuusisronlahti 2Ä (TT), 1.8. KAA Rauvo
lanl-hrr l;,PK.$\.M\,.R-r6ö Kf\4Sjulr\ lÄ ' HL.TLu,.
15.4. KOR Wattkast 1A (RN), 20.4--7.6. KOR Jurmo 1A (JHe.
HirLlirrh K. JVi )rn .2n.5. KUs Puo,le i lkÄ,As.'.0 lAl
Kivijärvi 1k A (AS, MiH). 7.6. LAI Pehtjärvi 1k A (AS. MiH).
ln..'. LAI-KOD Or.j;r\i .A 

' 
KR. HT,.8.'. LAI Oru i,\, I i

(RLi. JJN),28.-29.6. LEM Monnoinen 1Ä (JSi, HKl, HKo).8.6.
MIE Aarlahti 1A (JSi), I ?.5.-13.6. PAI Päimionlahti 2A (MLe,
RVk).6.4.-20.7. PARPetreby maks 3Ä (KOP, BB. MLym). 8.-
25.5. PAR Mustfinnrråsker lÄ (JJN, RLi, MD), 24.6. PAR
Lemlax Bratrnäsviken I Ä (JJN). 25.5.-8.6. PRN Makarlanjårvi
q rR.SS. ll\ )m.,. tr 4 - s/r Ry\4 Ar.ta I 'Ä,JJN. IS.

WV ym). 1.8. RYM Aasia 2juv ä (LS), 28.6. TAI Kolkanaukko
rÄ (JSi, HKl), 21.4. TUR Räuvorå 1ä (AKu), 8.6. UUs Karhu
IÄ (PA), 27.4.-t.5. vÄS Catrarbyviken tÄ p (HL).

LUHTAIIUITTI Porrana p o r..dnd Yhteensä 13- l4 ilmoilettua
revii.iä: 16.6. KOR Jurmo lÅ suolla (Koklala L. Kosonen R),
27.5. 5.6.PAtPaimionlåhtimaks. 3Ä(TN,KSn.RVk,MLe),
8.ö PqRonrJlal4,KRr ö.b PAR lorjoisr kcn l4 rBBr. r '

10.6. RAI Raisionlahri 1k Ä (wv, HHu, PK ym.), 23.5. SAL
H"l konlåhri I ll-'. lö.5. ke.ä(u r sl O A1c-rojarr l-2Ä
, JJ N. MH l. lL,. ke.il u L SUO crpulrl-ri I I 4 , i\.4 H l'. .oL.ok u r
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Liejukanan pesintä varmisteitiin Salon Halikon lahdella, laji kitu uttelee yhden-kahden parin voimalla vuosittain
alueellamme. Tom Lindroos. Heinäkuu 1996, Espoo.

Ttrlt Kakskerr.Lnja'\,i l,\ (L.Lnd\ ik Nl ) hcinrkrLr l l S i .jlln!h1i
Hravaincn lA iJHo).l6.l tillS I-.rrrnrintllr\i I rll\l

l{tlISRÄÄKKli a /? \ . /. r L,iii } nrin.J|lddrII:r\ rr .un\e\.
yhleensa noin 5 I kc\iilijn nxrskutleLij.L.t krrlliin \ ooJrnx I gcl6

Vrrsinai\-SLromess.r tosin hr\ xirtiin perlriq.l rui\riiLkih r Tool.r
l99l). mLritr silloin ltl jin esiint\ nri\i:i k.lJ roirerrijn rdholL!a\ri
nnnyleisitk)sel)in KLrnniltaiselsunrnrrt:.\L,\ L HOII l. K{A
l\ll<.\l\\r \'r l,rDl \l PP Pn\ .R\\l
LSAL2.SI-Ol. ILRl.t,L,S LH:L\ri.noL l.l Al-A Kirtofk\lii
ti \.t(t '-< Hl1r \'t.. Rrr', , l\.t .j-...
K\\<. r\^l.r .1,.r \.1. . ' Kllrr...1r... r.\
(H Kl. HKo. SS )m.). 2.2 6. KII Haali li (li l.i. JNo).1.7. N1AS
tr|'.,.,ti tt .t\..\,.. r \'\\ \..,,.rr.r ' \

\ \l u\ .r., 1{.. \'\.Lr'...:r''\.t\r._f.
j.7. M^S Kirkko lÄ p (Lchtj P. I lKl. M'I. SKu ym). 5 7 NOLI
Luoliansuo l^ iHI . 1,\. JNo rrn). l.l. ORl KlskLr\t.r lA (JJ\.
RLi). 11. I 9.6. PAI vilhiiiokl I A (N{Lc). :1 6. PAI Vaft s\ uori

i.k\..Ht. t\.ir.,.t\lt I.i - r. \,t't ., p\t
f'.citila K.rle\.lntie lA iPTl. 12. lS 6. P,U Suksela l^ (lULe.

' .F '\.J.n . t\ \'t , t\t \ ', \
(Nll-|. 18.6. PAI Spurila 1^ l\1Lc1.2N.6. l.l. P.\l Nl.r(tr,p.
srprikka-Vlihliioki lht 5Å (\ll-e). 7.1 t'Äl Ibneronrier Sjmoli

\ \'r --. 1\lK .i,r\.\ll ..'.-- DRTll. i \
' l\ l(l v lRlH.r. - tl .\ rJ\

^Iq-\'.. irl\H( '. l-., ll(- \ ll ., tn\
\ \l t.. ,.t. t,,\ \L.rrrt\ \

l0 6 RY\'l 
^rs1x 

I A llrakso I I r. 2.1.6. RYNl ,\r! Lr Nlcr ikk.r
r'J|lKR.\. .r.nrll I ".\\l \ r'.. i
\\ L t. l.tr .-rr.i.. \r'.l \..t I l

1\'lHl). l{)6. SlrO Aneno lA (N]H11.9.6. Il,lt Hrlincn l,\
n\.lH.\K. lu. llll'rrn.r '1, 'I' \.\i

r.t. I uR l,.r.r(liDen Kirkko I Ä (JJN. RLi).ll -2ii.-s. lt Lls Hxnko
1.\ (PA).

I-IE,lUK,\\,\ Gall,,rald rlrl.,/i{,,\ I lr\ rj.Ioj:r \ iidclrrp:rik:rl1a.
nrlra pcsinrin.n Lodettiin r.Lin Hrlikorlehdcllr. 11.5. 5.6 PA1

r 
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PLrhdistrmo ltt ll.d TN). l36 PAt PllinionL.rhtr \riksber! lp
ar L\1Le). L 10.5. RAI Vihcriilincn 1 (TLd. HKo, JLu). l0 5.
SAL Hrlikonlrhti I (JJ\. ltLi. PK ,,-mr. 15.5 ll 8. SAL Hrli,
[onlrhii enirnJrill jin ].rd2jLr\'i pcsinlli (lNo. JJN RJ-i _,-Ill. ) 20.
ll.+. TUR Huhkolrf lltart I p (l IKl. JJN..\Ku )rr). 2 t.6 TUR
Huhk!l.rn rlra;rl lli (O I ).

KURKI6T ia girlj Kurkiparir kunnit(rinr DRA L KEN12. Kll 3.
K(iI) I. KOR ] KLJS] ]\1AS1.N'IIEI.N.\LTl.NOIIl.PAI I.
Pr\R]. PII I PRN.l.PYII ].PÖY I.I{YX'1]. SAL I.S]\tJ].
:r {,r t\tt ttR tti .\lF \ \.''t \).} t.,
52 t)rr ia. R)jkuci{r hxr'åruiin I l. ioissr oli,,-hreensii ll poikåsra.
Ha\.Linror: I)RA Stora \4a\ongtrli\ker ldlpirik (HL), 17.4.
DRr\ HrnrJ,,r,\boda 1p (.lR). 12.6. DRA Ni\clar N puoli lå
( I l-r), 11.5. KI-l\l Linnr..:is I rnt! lii (TLLr). 30.5.-ll L KEN{
Sjiilrr lp (ll-u. llL. Oetkcn C yrnl. 12.6. KEM PedeAi I

lcvokrn 111.l'). 2,1.6 Kll\4 Trirnklirr hrllpoik iHL. Srlmelin
Rr. Kll 3 p05j\ lii prria (.JF.l. I 5. KOD O(rjiil\ i lp tRLi. HHu ),'.ru K k ul . ll.,.- l-lj.r. , \1,. ,r -r. 14'I i
(,\S). 17.-1. 28 1. Klls It,,ol,riii^ i I p (ASl. 28 L KUS Koih2p
(\S).181. 11.5 KLIS PlcrLil:i Pohiol.LnnieIni l-lp(AS), 15.
KLS Lclluisrenlahti I^ 1ÄS). I 19 5. KLrS Puo,ciihrvi I 2p
lAS). -r05 KLrS SalnrJriirtu 1A rASl.31.5. KUS PLro\leui
llLdlIr',ll (r\Sl.ll.l. Kl.S r..ru!,mcn 2(\{l ct.9.it KLiSSusiruotLl

tcllolli ladljLr\ tn. P!Lo!lctin pcrhe (AS). \{AS KrrevrLn j.r
Krj ,,(,,,1a,,,pi l,rdlpull il.chri P. \lTr. \1lE \1_,-iiiiok \Lru I kn
koko kc\ln1 I JSi. JWI I 9. 11.7. \11! LrLilokisLru 2.rdlpull (Baj.
JSi). 5.7. NA,\ Luol:rl.r,rJiln i I \\\'1i\S, Nlili. JSal, l l L N^U
Risis I Soid 1lJNr.5 7 NOIJ Sr\'oi.r\i tp:i. (SKu. l{t.i. r\hii
Pyln). 1.6. 3l 7 P^l I)rilllionhhlilUclrolr2:rdltullit'l).Pr\R
\l ir'r' . \\' | || \kr'r.|\.Ii,KLJL
j:.. \R\rr\ 'r'.' Bb u D\a \'r.ri'.r.r\.t.
pcslillii (NfDl. 21.5 PAR l-enholrr k.rr\likko 2p (MD).9.5 PII
PLikkiirnlahti lp (SKul 1.5. 9.1. PRN Sr. crtir\i nlrks .1p

{JR. RLi. llNr. 25.5. PR\ \{.Lkall.Irjär!i lp (JR). 1.6. PRN
Hrnrntlil\ i -lkn+ lknlju\ lJNo). S.7 PYIIOl.1jlir\ilr:i(RLi.
JJN). I1.7 I'OY Auraiuen I (l\l I l.6.6 6.7.RYNI,\r\l.rIrl.iil



11.6. 24. E. RYM KuLalri Hankaanperll2ad p (JW), 19.6. RYM
Saloluoto 2ad p (JW, SP). 18.-28.5. SAL Halikonluhri 3p (JR,
Sir!aP). 11.4. SAU Tapilanlahti iknrevilli(VM), l3.5.SAU
Kor;mdki lA .V\41. 2' i SAU Sr. or i.cr ui. u

2adlpull+2adlpull+lad (TN), SUO Arpalahti 1k'r p (MHl),
SUO Laidike I kn p (MHl), SUo olnenajärvi4kn p (MHl), I5.s.
TAI Viiainen 5p (AS),20.-24.5. TAI Rantalanlahti lA (,AS),

6.7. TAI Kirkko al2 (PA), 27.4. TUR Kuhankuono 2 ä:i (RLi,
JJN. MeH). UUS Lokalahti Haavainen lkn pesii (JHo). UUS
LokalahtiRantakåupunki l kn pesii(JHo). 1.6.-27.7. UUS Vasikari
2 (OT), 1.6. UUS Hylkikåri I p (OT), 17.5.- 15.7. UUS Lallx njiin i
2ådlpull (PA, JSi, Tl-b ym). 14.5.5.8. VEH TuomoineD lp
(RVa), l T.5. VEH Viljainen lp (RVa), 1.6. 12.7.VEHHeikola
lÄ p (RVe),4.7. 12.8. VEH I-ahdinko I 2p (RVa). 9.5.-15.6.
Vq5Crlr"rbr\ikEI lp.shu HL'. l ö \Ä\CJl 1-b)!i.-l
2åd2pu1l (TLu),28.6.-3.7. YLA Våskijärvi 3ä (PK, RI-i. JJN

vm).

N{ERIHARAKKA,?ae tnatopus ostraLe gus 18.5. KAA Littois-
tenJärvi 2p (KR), TUR Vuoksenniska 1 pari pesi (JrL).

T\LLI Charadtius hidri.rld Pesi varmuudclla Jurmossa ja
Turussa. 8.6. DRA Morgonlandet I (JR), 30.5. KAA Kuusisio
1p (RM), 16.-27.6. KOR Jumo 40p (7poll rcng.) (Multala P,

VM. Kokkala L yn). 10.6. KOD Otajärvi 1p (KR. HT),4.7.
NAA Neste I åd p (MT. JHa. Lairinen J). 17.6. RAI Raisionlahri
lp (RM), TUR Vuoksenniska Länsilaituri 3kn pesi (JrL ym).
29.,1. UUS Lahlipcltoaukcat 1kn (RLi. PA), 18.5. UUS I-iesluoto
2p (MT),25.5. 11.7. UUS Vasiklari maks 2 (OT), 1.6. UUS
Hylkikari 2kn (OT), 26.7. UUS Pookisaari l0 (RI-i. JJ N. OT).

KAPUSTARINTA Plntidlis dptiuria 18.5. MAR Haapasuo
lkn p rcviiri (VM), 5.7. NOU Pukkipalo 1ä (HL, TA, JNo ym).
27.4. TUR Kuhånkuono I A (RLi, JJN, MeH).

SUOSIRRI Cali.lrir dlpir,r rcllr.i; Etelänsuosirrej:1råportoiliin
totutusti vain KOR Jurmosta:5 paria, eninmillään 16.5. 10p+pesä
(JHe. KR).

PUNAJALKAVIKLO Ttitrya totatMs 4.1 .NOU KLrrjcnrahka
I (HHu. MN. RLå).

LIRO Ttinga glareola5.7. NOU S.rvojiLvi 2. t hätäilevä (HL,
TA, JNo ym). l 6. PRN Hamarijärvi I (JNo).

PIKKULOKKIZaT'rrmlrr/aJ Uusikaupungista lokkiluodolta
löyrlnyl!ä suurtå koloniåa voi pitää merkittävänä havaintona.
27.7. KII SUO Omenajärii 2 lkv p (JE) 1.5. KOD Or,tiärvi 2

ää p (RLi. H Hu), 9.6. PYH Otåjärvi l8p (KR. HT), 30.6. PYH
En;ijärvi 11 (JHa). 8.7. PYH Olajårvi 20ad 2 2kv (RLi, JJN),
21.6.-6.1. PN Paimionlahti Meltola maks 2ad p (MLe. TN),
UUS Lokalahti Laulvesi 2'6 hyö0teispyynnissä (JHo), 31.5.
UUS Lånminjärvi 4 (OT. JTe), 1.6. UUS Esimo 8p (oT,
Tenovuo R. JTe). UUS rannikkopesin!äi 50 paria, ]'ht. noin 100
poikåsta,joistå 24 rengasteltiin renkaiden loppuessa (JG. PåL).

KALALOKKI ldlrr .dr"r 24.5.-12.6. AUR Kuuskoski 2ad
peltopesintäyritys (MT)- 19.4.-1.7. PÖY Airvainen 2åd3pxll
peltopesintä(MT). 3.5. POY Velkiaissaarenrahka 2parj reviirillä
(MT).

n",irSx,i t-,"a",.,"r,rRi).kinp.rkru,cngJ r"rrir .euri,,'å'.i:
DRA 129. PYH 151, UUS 28;yhteensä 308. Kun räyskä munii
tavallisimmin 2-3 munaa (Hario 1986), TLY:n ålueen råyskä-
kannaksi voi rengastusten perusteella..-arovasli arvoida I I0-
150 pariå. Hajahavainnot: 5.7. DRA Orö lad p (wV). KEM
Sjölaxisså useita l:ipi kesän. mln. 18. 19.6. lp (JTa, TLd. HI-
ym.). 14.7. lOadljuv p,23.7. l7ad9juv p. 26.7. 20ådlljuv p
(HL). 8.6. KOR Utö 1 (RM. JTi). 1.6. KUS Laupuncn 2 (AS),
20.7. KUSIso-Hautere2adl lkvpoikås!aruokiltiin(BC).9.6.
LAI Otajärvi lp/W (KR, HT). 21.6. NAU Majholm I (LS,

56

Mustatiiran esiintyminen oli runsasta. Teemu Lehtiniemi.

Rainiåho T). 11.6. PYH Otajärvi Nuuski 2 (TA). 8.7. PYH
Otajärvi 2ad (R1.i, JJN). 31.5. UUS Lamminjärvi I (OT). 15.6.
UUS Vasikkari yht 5 -\,ks (OT), 8.'I 1.7 VEH Lahdiiko I kiert
(RVa).

KALATIIIL{ Sterrd hr'rrdo 3.6. alkaenPÖY Auvainen 2ad+pull
pelropesintä (MT),3.?. TAI Rantalanlahti 1 2kv p (HL).2k!
tiirat o!at haIvinåinen näky Suomessa.

LAPINTIIRA S1r/ ,{d p aratLisaea 30.6. PY H Enajärvi I kiert..
ilm. ei pesivä (JHa).

NIUSTÄTIIRA. Cålilonnd'?i8el PAI Paimionlahdcl la kiin!oisasti
läpi kesäkuun paikallisia linruja: 24. 26.5. l adJp p (JJN, MLe.
PT ynt.31.5.2adjp p (MLc. PT. HKI).3.6. lådjp(VR).9.6.
3ad jp p (AKu, HKI). 10.6. lad ip (AKu. VR). 23.6. 2ad jp p
(VR, VlrtaJ), 6.-8.7. ladjpp(MLe.VR. Tl-dym.). 3L5. PAI
Kaistila 2jp (RVk) lienee sanoja linluja. Muualta vain 10.6.
SALHalikonlahti I 1ähri S klo 5:12 (/vihko. Kaukinen M), 13.6.
KII-SUO Omenajärvi lp (MH]) ja 30.7. SAL Halikonlahti 2åd,
olivat aloittaneet sulkimiscn (TN)

ETELÄr'*KIISLA Ur;n aalg. A R K ei enää rarkista etelänkiislå
havaintoja, lnutta kaikki ha!ainnor rulee sil!i ilmoittaa. Kaikkl
hav.rinnot: 8.6. DRA Morgonlandel 1 (JR), DRA Bcnglskår2.7.
l, 20.7. lW ja 10.7. 1W (SS), 7.8. KOR Jurmo 1ad E (WV).

RUOKKI Äl.a r.Jrd.J Ruokinpoikia rengastettiir seuraavasli:
KUS 77. KOR 13, HOU 11; yhteensä l0l. Toisin kuin räyskän
kohdalla, ruokin kannasla ei voi rehdä arvioila pesäpoikasren
gastLrsten peruneella, sillä suudn osa koloniojden poikasista
j äänee re ngaståmatia hankalien pesäpaikkojen !akia. 8.6. DRA
Morgonhndet l5 (JR).2?.6. DRA Orö 15 kicrt. (WV). 29.5.
KORKaLlharu l0p(wV,HögmanderJ.JLL),6. 8.6. KORUTö
l5 (RM). 1.5. 3.6 KUS Pleikilä Pohjolånniemi maks 8 kiertp
(AS), 10.7. KUS Pohjolanniemi 7 (MLe), KUS Sodanklubb
20.7. 200p ta l7 8. I p (BG), 8.5.- 13.7. UUS Vasikkari maks l0
kien/p (JJN. RLi. JTe, OT), 13.7. UUS Santakari 7p (OT).

TURKINKYYHKY Strc ptap. lia rlecdocto l5.5. HAL Halikon
sairaala 1Ä (HL). 14.8. K,{A Rauvolx 1p (MeH).29.6. KEM
Kårkulla lp (HL, Vesanen K).22.7. LOI Terveyskeskus 2p
(HL). 20.-29.6. MAR Ollila 4 (JJN, SKu. HHU _vm). 4.7. MAR
Keskusta2p (HL), 26.5. 20.7. SALKeskusta6p (JR), 19.6. 3.8.
SALTchdaskaiu 8p (JR, HKo. RLu).2.5.-28.6. TAI KcskLrsra I
3p (AS. HL. BG), TUR: havaintoja I paikalta.

TURTURIKYYHKY.TT ft ritop. lid tu ttur 1 1.6. PAI Paimionlahti
1 (TN).25.5. 19.7. SAL Tehtaankalu lp (JNo, JTa, Aarnio A),
25.7. 10.8. SAL Sokeriiehdas lad (JHa. JTi, JR),26.6. TUR
N{uhkuri 1 p/E (EL), I6.7. TUR Pitkän:iki lad p (RLi).

HUUHKAJA TTåo årrd 26.1. DItA 2juv puuttoman ulkosritren
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kivikossa, 1ähinmetsåsaad 300mpäässä(JTe). Kannankasvun
seurauksena hyypiö on alkanut asutlaa ulointakin saaristoa.
Tämänkaltaisetpoikkeuksellisethavainnotovat ainatervetulleita,
vaikkei laji kuuluisikaan 'keräLläviin' .

LEHTOPÖLLÖ str.?jr a/Lco Pesintä ulkosaariston reunalla:
HOU Storlandet Berghamn (AiL).

L4PIN PöLLÖs//r, d. bdlasa 2t.4.vLÄ lÄtRt i, JJ \. VeH/.
21.6.-3.1.vLÄ ladljuv (HHu, MN, RM ym). LapinpöIlö on
hyvinbarvinainenpesimälintuVarsinais Suomcssa.

SARVIPÖLLÖ Ärlo olrs 16 poikuehavaintoa: 5. 6.7. DRA
Örö 3pull (WV).4.6. KAA Kuusisto 1 saalistava (JTa). 1.5.
KEM Keskusra I (RVk, HJ), 7.6. KEM Tjuda l+2pu11 ä (HL),
8.6. KEMElmdal Sjölaxin th l pull å(HL),8.6. KEMKoddböle
2pull ä (HL),8.6. KEM Smedsbö1e lpul1 ä (HL),8.6. KOD
Isopuoli th 2 poikuetta ä+ I cmo (TA. SL). 22.6. KOS Raunion
saha 2p (HKo),5.7. MAS Vuolunen lpull ä (HL, TA, JNo ym.).
13.6. MIE Aarlahti 1A (JSi),4.7. NOU Aliskulma ljuv ä (HKl),

alusta lahden. Havaintoja 37 paikalla, eniten Paraisilta (8).
19.4. DRA Lövö lA (HL), 8.5. DRA Vänö lp (HKo, TLd, TM
ym), 25.5. DRA Hiiftinen Srorö 1k Ä (MN) 8.6. ja 29.6. DRA
Taalinrehdas lÄ (MN, HL. Vesanen K). 3.4. HOU Högö lnp
(JHe), 9.4. KAA Rauvola altaat 2 (HA), 12.7. KAA Lirtoinen
Lflolr np,KRl.2n r.l0\ RF\4 S,cft.-ol-e1 lÄrHl ,.

5.4.-18.5. KEM Pederså 1ä (TLu),28.6. KIM Ljnnarnäs I n+2juv
5ådres.a rTI rl. I\EM S\epp.Lolr e- 2. pe.i\ ; par i' HLr. 10.J.

Jd 2.1. l'OR \ attkx"r .A tRN/. 10.J. KOR {ddn l,i \\ V.
HösmanderJ. JLL).9.8.XUS Laupunen Marjamäki lknp (AS),
I2.5. MIE Mynälahti 1A (PA. RLt. 2l.6. NAU Seili ln (AS),
31.3. PARLjusudda 1kÅ (JTe),4.4. 12.6. PARLenholm lkp+
pojkasia kolossa (KOP, MD), 5.4. PAR Attu lp (KOP), 27.4.
PAR Lapplax lA (VM), 4.5. PAR Munkviken lehto 1A (MD),
8.5. PAR Pjulkala kn, koiras teki koloa (KOP), 16.5. PAR
Lemlax Braftnäsviken 1Ä (SKu. RLi). 1?.5. PAR Peueby 1k p
(MLa). 8.5. PRN Mathildedal lÄ (JTD, 19.4. PYH Santlio lkp
(JSj), 16.8. PYH Rihtnierni 1äp (HKo, JSi,TLb). RAI Kukorpåä
19.5. 1k (JTa) ja 5.7. 2 (HHu, MN, RLå), 15.7.-31.8. RYM
Aasla I n (Hellnan M), 7.4. TUR Friskala 1ä (RM, WV). 25.4.

Lapinpöllöstä tehdään vuosittain muutama pesimishavainto. Hannu Kormano. Rautjärvi,

23.3. PARLemlahti 2Ä, kesäIlåpoikä (JTe),22.5. PAR Lemlax
Kassor 1Å (JJN), 1l.-13.6. PARTara-Toijois l+2pu1l ä (KOP,
ML), 2.7. PAR Granvik 3ä poik+3ä poik (JJN. RL0. 2.7. PAR
LielaxBirknäs 2 poikä (JJN, RLi),2.6. PRTHaali I (JJN, RLi,
MeH),20.6. PRT Kk I saalistava (JTa), 28.6. PRT Vähä-hiisi
I poik ä (JJN), 22.5. RYM Aasla I (LS),27.4. TllR Erikvalla
I A (HHu, MN. PP), I 1.?. TUR Ruissalo Kuuva 2ad2juv (JrL),
L US Kdllela I pe\inr; 'PAr. ll 5. \ FH I aIUnen lÄ,RVa,.
l3.5.VEH Tuomarla lAja Lahdinko lA(RVa).

iUOPöLLÖ Asio flun e,J I 1.6. HOU Björkö 1p saalistcli
(KR), 9.7. Kll Saarenkylä lp (JE), 27.6. KOR Jurmo 1 (VM.
Muttala P), 6.?. PAI Paimio;lahti 1 (JJN), 10.7. TUR Åvik 1

(PA, JKi),

PIKKUTIKKArerdrocopormino,'Kaikki havåinnotmaaliskuun

UKULI l/1998

TUR Ruissalo Kansanpuisto I pjaHonkapirtti lp (HA),25.4.j4
21.5. TUR Ruissalo Mårjaniemi 1k (HHu, RLi, MN),21.7. TUR
Ruissalo Krottila 1A (RLi), 24.,1. UUS Hanko 1A ja 28.4. 2p
(PA, RLi), 8. ja 10.5. UUS Vasikkari lk p (OT. JTe, JJN ym),
UUS Hanko pesintä (PA).

POHJANTIKKA Pi.rtzår r.idacrylurPoikkeuksellisenrunsaasti
lopp!kevään havaintoj a. Yksi Ruis salon talvehtivista Iinnuista
jäi ilmeisesti kesåän saakta. KAA Kuusistonlahti lk 23.3.
(TLe). 10.5. (/TH, MaH, BG) ja 15.5. (AKu), 23.3. KAA
Littoistenjårvi 1n p (AS, Hallantie M), KAA Littoinen Untola
6.4. Ikja 19.4. Inp (KR), MIE Silakkari: 15.3. lkp (BG), 19.4.
1n p (HHe. HKl. HA). ja 12.5. 1k p, rummurti (PA, RLt. 31.3.
NAU Prostvik lk (JJN), 1.3. PAI lp (PeS), 7.3.5.6. RYM
Aasla 1k; l ?.3. ja 29.3. 2k (LS) ja 5.6. 1 (Arvo K, ticto/Ls),
20.5. RYM Riiaistenjärvi 1p (Branders R, tieto/Ls), 1.,t. TAI

5'7



Hakkenpiiä 1n (I-lHe). TUR lluissalo Kuuva 2.3. lk p (JTe) jtl
toukokuussa (J[). TUR Ruissålo Ko]kka toukokuL'ssa (JrL) ja
19.7. lp (HKl).

KANGASKIURU a&lh h arhare a Patimäfi krnnittain: I)llA
2. KOR 2. KUS ]. J-,AI I. MAS .1. NAA I. NOU 2. PAI 3, PAR
.1. PRN 3, RAt 1. RYM 4. TUR 3. VAH 1. Yhleen!ä ]öylvi 3.f
reviiriä, mikä jää huomattåvåsli vLosicn 1990 1991 aikana
1öydetyistii 80 reviiristä (Valkamactal. 1992). Tälloin varsinais-
Suomen kangäskiurukånnan tila o1i kuitenkin järjestelmällisen
tutkimuksen kohreena. Havainnol: 1 1.3. DRA Hammarboda 1p
(KKu. JJ), 28.3. DRA Ekhann 1Ä p (HL. AKL]. KKu. AS).5.
In.r.DRALo\o p'Hl ':n5 KORRuln]' \,R\,.-b.KUR
Syvälåx lp (SP). 18.5. KUS Pohjolanniemi 1p ä (MLe),25.5.
KUS Salmniiuu tA (AS).2E.5. KLIS Grönvikinkållior 1A (AS),
L 8.5. LAI Untamala I Ä (MT), I LL MAS Kxrevansuo-Riviera
2p (Lehti P),26.5. 5.7. MAS Rivierå-Hujala-Vapo ,l 5 reviiriä
(Lehti P, MT. JiN ym). 30.6. NAA Isosuon kaatopäikkå 1A p
(HKo).5.7. NOU Kärr"vnen I (MT).5.7. NOU Valpperi 2p (AS,
MiH, JSa), 31.3. PAI Vålkojannummi 1p (TN), 27..1 PAI
Nunrmenpäi 1 (RVk, HJ), 28.4. PAI Tuuvala I (RVk), 1.7. PAI
Påimionlahri Kinkka 2p (ltKl).2.7. PAI Paimionlahti 2 (TLd),
23.3.-16.4. PAR Våno Bålberger I 2p. Ä (MD, ML, BB), 1.4.
PcRCrtrr\rk lp.KKu.salrnroJ,. a PARV.p" l4ret ir
(MD). 15.6. PAR Smörasken 2p (RM). PRN Teijossa pesintä:
24.4.2p (RM), 12.5.2Å(HT).21.6 lpja3.?. I lentopoikanen
(SS), 27.7. PRN Järvenkyla 2 (JJN. RLi). 8.6 PRN To,,llu la
(JTa),30.3. RAI Lumparla I A (JTa). 17.3.'31.8. RYM Aaslä 2'
3 (LS).24.,1. RYM Nuikonvuori lp å (JW),25.6. RYM Kramppi
1Ä (LS), t 8.,1. ja 19.6.-20.7. TLIR Lentokenltä 2p (RLi, HHu,
KR ynt, 3.5. TUR Rompoli I (PA), 15.5.-16.8. TUR Karhula
maks 3p (MN. HHu, RM ym). 12.8. VAH Osala 2 (JJN).

TÖRMÄPÄÄSKY R'partd rtpdria Kaikki havainnot törmä-
pääskykolonjoista kerä1äänl Kaikki ilmoitetut: 28.6. KOS Iso
kangås ,Io/pesäkolonia (RLi), 8.6. MUU Tie i 863 PRN rajalla
,lo/pesäkolonia (RLi, JJN), 8.8. PAR Lillmälii lossiranla 20pja
97 koloa (WV, KR).

KOSKIKARA Crrclas.in.lrr 12.,1. PRN Låtokarlanonko!ki
2p (HL). 2.6. sUo väresjoki 1 2p varoitteli (MN).

PEUKALOINEN Troglo,-tes traslod\tes Pe'Jkkuia löytyi 7

paikalla. 5.7. MAS Ruokosuonlämmet 1 poikue (AS, MiH. JSa).
10.-29.7. NOU Paistanoja I A (JJN. RLi), 16.- 17.5. iä 15.6. PAI
I ,n ra..-o lÄ r\.41 e , L). PAR Plh;n,L.r l. A !J\ur. ll.o.
PAR Matlholm 1Ä (KoP). 29.6. sÄR Ulkoluoto 2åd4pull (JNo),
10.5. uus Puuonkari lÄ (JJN, RLi. PK).

nIUSTALEPPÄLINTU Phoenic t us ochrurcsPesi tältä kertaa
Taalintehlaå1la.MistähänUtön Untuoli kotoisin. tuskinkaukeal'
13.5. DRA Taalinlehdas ladkp(VVi,KuusikkoT)ja l. 10.8.

4p. eno+poikue (MHr, HL), 6.6. KOR Jurmo I n puk p (BB, JG,

JHe ym). 26.6. KOR Jurmo 1k p kylässä (Multala P. VM). 3.8.
KOR Uiö I lkv (JHe).

PENSÄSSIRKKALINTU Lackste I la naet iavhteensä 2 I 2 lau
lavåa: huomaltavaparannus kesän 1993 I 18 reviiriin (Huhtinen
ct å1. 1997)l ALA 2, HAL 10, KAA 10. KEM I, KII 8. KIS 7.

KOR ]. KOS 1. KUS 2. LEM ], LIE 3, LMK I, MAR 7. MAS 2.

MIE 1, MUU ]. NAU 1, PAI 39, PAR 6. PTI 8, PRN 3. PRT 22.

PYH I. PÖY 5. RAI I. RYM 2. SAL 26, SUO 9, TAR,I, TUR
26. VAM 1.

VIITASIRKKAI-INTU Loc stellafl tiatilis Yhleensä I 1 läu
lajaa: 3l.5. 28.6. KEM Pedenå2Ä(JNo,HL. JTaym),31.5. 5.6.
KII Kk 1A (iE). 21.6. KII Kärkelä lr (JJN). 19.6. MAR
Keskusra 1Ä (JJN. RLi), 19.6. MAR Palainen 1r (JJN. RLi),
1 l.-21.6. PAlHerrainkarrano lÄ (HKl, JTa, PTym). 6.-18.6.
PIIKeskusta 1Ä(PT,JNoym).10. I L6. PYH Otajärvi Nuuski
lk Ä,r LJ\o. T \, KFr ' o b RY\ A1.lr l4ll S.r. ".h. \ 45

58

Gåltarbyviken I Ä (TLu).

VIITAKERTTUNEN A crocephalus tlunetorrn r Yhtccnsä 60
meslarilaulålån rcviiriä. Illyös yksi poikuehävainto: DRA l.
HAL 3. HOU 1. KAA 2, KEN'I I. KII4. KIS 2, KOR ]. L]E 1,
MAR 2. MIE?. MUU 1 PAI IO. PAR 5, PII ]. PRN 1, PRT 3,
PYH 1. RAI 1. RYM 1. SAL 5. SLO 3. TUR.1, UUS 2. Hayairnor
yksiuäin: 1.6. DRA Hiittinen Kk lÄ (TLu), 19. 22.6. DRA
Borklooa tri rjL,.t:.L,.HAt Joe .,rrnpu:\lo2\,JR, jbo
HAL Halikonjoki I A (Sirva P. Kosklnen T. Kaukinen M). I 1.6.
HOI Ilel(lbi . Ä LHe..1.b. K \q KL,r.,rr 14Lrkkcrr. A
(JJN).4. 10.6. KAA Rarvolanlahti I k r+1n (JNo, TA. Linden J
!nr.. ö o. KLN4 \ r^..idr" lA rJ\i.2'.o. KIlHJrl .rÄ,lNo,.
21.6. Kll Omenajärvi 1A (PE).6.6. KIS-PRT SAL Rekijoki
salo ,tÄ (HKl), 7. ja t:1.6. Kott uro l;i (JTi), 19. 26.6. KoR
wattkasl lA (RN).2.7. KOR Ävensor lA (SP. Aspelund S).
ll.r' Llh \rn(rlr A\AS/. lo.-12.h. \4AR Prlrrnen 'Ä lJ\.
RLi. HKo), l. 26.6. MIE Koeasena lÄ (BC. RK, Jsi), 15.6.

Kangaskiurun kanta lienee alueellammevakaa. Hannu
Kormano. Masku.

MIE Vasikkahaka lÄ (JSi). 26.7. MIE Koeasema lad2iuv
-åi,rnp'rk-e Rl i..lJ\'. " o \41 l\lr Jr\rl\,Rl r.J\u'.
11.r. Pql leu-r\rimo lA rVLe . ll c Pql KIri-krorli lA
(trl]-e), 12.6. PAITomcronrie 1Å (NILe), 19.6. PAI Puhdisramor
rÄ (MLe), 2E.6. PAr \,lunkk a 1Ä (MLe). 18.6. ?.7. PAI
A.k- "JÄq\41el. l27.P\lO' rrn u\. lc!\4LeJ.' PAI
K)lcrr lq Pl,. i ..1,.b. PAR Pe.reb) ..lkJ .Ä h.Op. BH.
Linden J), 8.6. PAR Attu Grånkulla IÄ (KoP),9.6. PAR MVA
Marikari rÄ (MD),29.6.PARLjusudda lÄ(JTe), 8. r2.6. PIJ

Puosra lA (PT. TN, RM). 17.6. PRN Teiio Marhildedal lA
(TT). 7. 28.6. PRT Haali 1Ä (JJN), 21.6. PRT Kirkonkylä
Haali lA (JJN), 11.6. PYH Otajärvi lA (JNo), 12.6. RAI
Råisionlah!i I A (Linden J). 9. - 12.6. RYM Aasla I A (LS). 5.6.
s qL Hxl ho' rnrr I i rlR.. -.-. .6.5Al \ilrll,ala'Ä,S\.1R.
JTå ym.), 1.7. SAL Sokeritehdas 1A (TLd), 2.6. SUO Sallittu
lÄ (MHl),6.6. SUO Hänt.lå lÄ (JE).6.- r0.6. SUO Kirkonk,vrå
I Ä (MHt, JE). 1.6. TLrR Muhkuri l Ä (JTå), 9.6. TUR Koroincn
lA Li Jen ll, lb.h. ll R RLr. 1lo R"n arrc rÄ Jrl /.
25.6.-2.7- TUR Orikero lÄ (JNo. HHu, MN y1n). 9.6. UUS
Vekara 1A (PA. AoL),23.6. UUS Lokalåhti Haav åinen Karhukari
1Ä (JHo).

RYTIKERTTUNEN,{ c racephu Lus sc i ryac e us Sisämaahavain
r^ -.6 tCtPehrJir\r Ä,q\ \4 H,. \4A\H.-itk-"tÄ
(MT. JHa, Laitinen J).

RASTASKERTTUNEN Ac rac epha I t s dru rul ina.err Nojn 29
laulajaa. Vain Paraisilla useampia reviirejä, peräli 13. 27.6.
HAI \ru-r . n '-ri Å ' lRl. l-s <- KlVS1.ilr. lÄrHL
JTa, JR ym),8.6. KEM Nordvik rÄ (MN),20.5.7.6. KUS
\ rkdrnla I ,i !A\. BC , 'n t h KU\Kp.lc PA , 

-.0 lAl
hr' rra . r Ä 'As. \lrH'. L /. \4 \S olren,,r r l 4 JrL.bo
MlEKuustonlahli 1A(JSi), 15.5. 10.6. PAlPaimionlahtiMelrola
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lÄ (NlLe, RM. PT ym). 15.5. 1.6. PAR Sydänperin'ik€n lÄ
' \41 . 1T.,. BB ) L'. Lo P^k \)Ji rperir ) I' g\r1. 2Ä, KoP,
18.5. PAI{ Lemlåx Brafinäsviken 1r (JJN. RLi), 20.5. PAIi
DonarbyHaradsholmcnin rh 1Ä (ML).20.5. PAR N{VASimonby
lA (MD).21.-29.5. PAR MVA Marikrri l-24 fMIl).22.5.
29.7. P,AR Perreby lÄ (wV. JNo RM ym), 8.6. P^R Toijoi!
viken IA (BB). 10.6. PAR Hr-vilemp lA (KOP).2.7. P^R
Granvik l.^ (JJN. RLi). 3.7 PAR Haraldsholm 1A (RLi. JJN),
3.7. PAR Skannotå lÄ (RLi, JJN).7.,21.6. PRN Makarlanjårvi
l\'sS. {.rre.mmr A JR\ .i.2nr.SÅl Hiik.r.hr li
(Lindsred! T), I9.6. SÄR Laukan lähri 2Ä (l'I-u), 28. 30.6. TAt
Ko.krnl-((^ 4 l\r HKl. Bur. L ll R lr .krr:nl -r ri

lrl ,.I jn L, I I S L,'hrl:r I I au (.r Karnu U lr l4 !lHor.

KULTARINTA Hippolais ict?titkt Sisämaahavainnol 2.6.
!k\ K))ra-,i-,ir\i l\,,R' n0 r\H O:lr \rNu...r lÄ
(KR. HT).,t.6. SUO Hän!ä1ä 1Ä ja 5.6. SUO Enäjär\ i 1p ä (JE).

KIRJOKERTTU Srhia nisotia ll paikalla: 8.6. DRA Mor
gonlåndet lknp (JR).27.6. DRA Vänö 1ä(TLu). HOU Sto.landet
Bcrghamn4.va.misrunu!2pcsintää(AiL),4.6. 2.7. HOU Jun!
fruskiir 2k p (WV, Vålkama A).28.5.3.8. KAA Kuusiston
kartanopesintä; 3.8. lkn+2 3 lkv(JJN.RLi, JTaym), I 1.6.KII
Omenr rr' Ä .s\ KOR t lo !<'i rr;. IIn lu j" .J.o ,i
(JHc, JTi. SS yn)j49.8.j!rv (JTi), KOR lunno eninmilläan 5.6.
lk2n (PA. JG. SKU ym). 28.5 TUR Ruissalo Kansånpui\to 1ad
k (MN, HHu. JrL), 10.6. UUS Vekarä 1k Ä (PA. AoLl.

IDÄNUUNILINTU P, !t!o\.opu! ,.o( hiloi(tes 15. 1t.6. DRA
0ölrppllll..ir; \\Vr ir. K \ \ Kru. .ro l\ i\'. l:o
KllTiili rhr,r.,r 'edFnor"ro\Jr..,(- rn. \ \lHl .I.o.
KOR Watrkasr IÄ (RN). ll. I 8.6. PAI KJii\ ari I iRVk. HJ. TN.
]rln), 29.6. SÄR Ulkc,luo10 1k Å (JNo). I ,15.6. TLR \Iuhknri
1A r (EL, JTa, JJN ]nt. 10.6 UUS Vekara lÄ (PA. 

^oL).
PIKKUSIEPPO Fic€drld /d/, a Tavanomaisen harvjnåinen.
vain kolme kesähavaintoa. 28.6. KEiu Linnarnas I ri (TLu). l.
15.6. TUR Pomponrabka 2A+ln (JrL. JNI ym).21.6. TUR
Katariinanlaakso 1p (RP)

VIIKSITIMALI Pdrrrr.rr l,i.rrni.ei Havaintoj a ilnoitettijn I 3

paikalt,r: 6.5. HAL Jokinieni ää (/vihko. JR). l:1.6. ?3.7. KAA
Kuusistonlahti 1-3p (RB, KR, JJN yn), 1 6.-28.E. KAA Raur ola
maks.7p 1reng. (SKu. PäS. KR. ytr),28.8. KAA Rauv.rla 7p
(SKu,MeH), KORWaitkast22.5. 2kLn. 15.5. 1i, 2.6. lnsekii
7.6. lii (RN). 27.6.-27.7. KUS Laupuscnsalni 3 (HHu. IULe),
12.5. LEM Oukl,ula 2p ää (HKo). NIIE K uuslonlahti LaaiokisuL,
3kn koko Myn;ilahden kanra (JSi).9.3. 15.8. PAt Paimiontahd
Meltola l-3p (PT. RVk. HJ ynr. 8.3. 3.8. P,A.R Pefteby 2 4p
(MI). ML, HA ym). 16.4.'24.7. RAI Raisionlahti meksirnisrån
5p (JW, JTå. RM ym).2.6. RYM Aasla 1 (LS).7 .l 21.7.TUR
fiskala I 2p (RM. WV. KR ym).9.5. VÄS Galtarby lä (HL).

PYRSTÖTIAINEN Äs gihato\ ca ttalu\'l'ulL Kårhulåssaoli
ilmcisesri kaksi eri pesää (kaksi paria l).joi!ta toincn luhoullri.
4.7. KOR Galtby åll- 14, useita lkv (SP, Aspelund S).9.5. KUS
Susiiuodon Tylpöntie lkn (BC). 27.5 KUS Kauris\alo Scllii
kinlahti 2 p/tn pari (AS). 5.7. MAS Keravanj ärvj lä (AS. MiH.
JSa), 2.5. PAR Lofsdal lp (KOP), 8.-5. PAR Slortcrvo Korlbcrg
2p (KOP), 10.5. PYH Rihtnieni I ä (PA, Tt-b). huhti kesäkuu
SUO Arpalahti2 \'aroittelevaa paria (M I{l), huhti kcsikuuSUO
Sallittu varoitteleva pari (N4H1), 3.6. TUR Karhula pcsänjäin
röksel löylyivät polulta lcnlokenrän suunnalla. ehkä närhen
luhoama peså (MT), 4. 6.6. TUR Karhula Maakaatopåikka 3ad
s]ötlivåt pcsåpoikasia (JJN. MeH. JTa). 15.6. enää pesäJäLjellä
(RLi. JJN MeH).

KUH.{NKEITTÄJÄ o.d,.r.]rn,/ur 15.7. KEM Skeppsholmen
lk2k, 4\Hl .O"rkcrc O(l"enJ/,2.u. KOR r\ ,Il.d.r lA\R\],
12. ,5.ö R\ \4 A".la lA \Lsl, 2o.o.5l O I-,Ji\- l\ :k. \
lMHl).

UKULI l/1998

PÄHKINÄH-{KKINr.ifru ga.a1oIttu.tcs 13.8. HOU Lömsö
I (KR, SNU).21.6. INI Jumo 2ä(JHc), 9.6. ja 18.8. KORG.rirby
lp (SP. HL). 15.6. KOR Hjortö I i k! p (SP), 10.7. KOR Bonäs
2:i (JJN). l8 4. NAU Högsår Lp (RM), 18.-29.6. NAU Boskår3
reriirill:i (WV). I7.3. PAI Käkirie 1p (MLe). 3.4. PAI Tikantie
I (MLe).5. jå 23.6. PAI Såhkönkulma I p ä (TN),9.3. P^R Atlu
VäsleLvik I | (BB).9.i. PAlt Ljusudda 1p (JTe).29.-3 ] 3. PAR
Lemlar Träsket I A p (S Ku. RLi). 19 5 PAR MuDkvik lehlo 2p
'DB . i r.-. lAr.( r.( . \ I bJ....ur(n t4 RL L l.F PR\
-rllr. -r\; 'J\,,.28 . PO\ Au\,rnun p,\4 lr.,..l.PoY
Auvrinen ISE (MT), I6.1 PÖY Auvainen 1p(MT), 10.-13.3.
RYNI Aasla I 2 (LS), 17.7. SAL Eerikki 1 (SS). 26.7. SAL
ohitusrie 1w (KR), 28.7. SAL ltalikonlahli 2NE (RM), 2,1.8.
SAL Ohitusrie I (RVk, HJ). 18.1. SAU Alsila I (VM). 30..1.
TUR Kurala lp (RLi, H Hu). 29.6. TUR Kohno 1 (PA).

PIKKLYARPUNENPdssernonrnnl'ls I 7.5. DRA Hanmarsboda
1Ä (HL). HOU H)ppeis pesinrh: 2.3. 15 (JJN). u.6.4p, pesä
pöntössä (KR).5.7 NOU Pohjamåki 2ad p ruokkivar poikasia
(JJN. SKu. TN ym). PYH I pesintå (PA).

J-TiRRIPEIPPO 1.r.r/rg i1!a no tilri silla Klusi hävaintoa on
h\ \ å nåara TLY:n alueella (vrt. esim Huhtinen et ål 1991) | 7.6.
LAI H\ \ å Sulajatär\i I Ä (AS. tvliH), 29 5. NOU Kurjenrahka
IA 1KR. Tanhuanpåå T. Ruohonäki K). L6. PRN Hamarijä i
lk A (lNol. 10.6. UUS Vekara 1Ä (PA, AoL).21.6. VAH
Kr .- rnr '.^r l\ I ,RLr. l\^ l0\ \l \ \r,kU-r\r k
kuriu a (RLi. PK. JJ\).

LRPIAINEN Cdl.dr?li'.lidn,n..? Vain yksi kesäkic(clijä il
moireuiin.15.7. KUS Vikahnaa I (MLe).

NOKKAVARPUNEN Coc c othtd u\ Le s c1) t1:o !hn4ste.r Runsas
esiint),n1inenpoiki kaksipoikuehavaintorTurussa. DRA Kasnäs
26..1. 1p (HL. RM, WV ym) Ja 14.5. tkn p (RLi, SKU), 7. 8.7.
KAA Kuusiston Kårlrno 1 +lkv (.JJN. TLd).22. 24.5. KOR
watik.rst 1n, \'aroillcli (RN),9.5. NAU Kirjais lp (RLi, PK,
JJN). 10.5. PAI Koskela 2p (Heino R, MLc). I8.5. PAR Hoggais
1p (MD). 10.5. PYH lhode 2p (JJN*. RLi. PK). 10.4. 10.6. TUR
Muhkuri maks. 4p, pesinlä (EL). TUR Pahaniemi pesintä (EL).
TUR Samppaliona: 2.5. 1kn+1k Ä (KR), 10.5. tk (Linden J),
6.7. 1p (EK).8.5. TUR Ruissålo Kansanpuislo I (JrL) 12.-
1:1.5. TUR Ruissalo Rantatie 1 (JrL), 21.5. TUR Ruissalo
l\'farianiemi lk p (MN), ll 6. TUR Askåistenrie 30 1p (HL).
23.8. TUR Ikiluuri 1ä (PT).

POHJANSIRKKU Ernåeri:d rrrricd Myös polljansirkkujå ia-
vattiin (ilmoiteltiin?) tduttuaenemnän 7.6. LAI Hyvä Sulajåj:1r1 i
I Ä (AS. MiH). 29 6. MAlt Linnussuo 1ä (SKu. RLi, HHu), 5.5.
N,IAS Kajamor mctsät I k Ä. ei havairlu myöh. (Lehli P), 1l.5.
MYN Karjåla lk A (Nurmi Jorma). 16.5. PARMunkvik lehto I k
Ä (MD), 17.5. PÖY Valkiaissaarenrahka 1n (MT), VAH Vah-
donkorpi 21.5. 2k Ä jå 20.6. pesivä pari (JNo).
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Amerikantukkaso tka Aythy a c ollaris
Piikkiönlahdella - uusi laji TLY:n alueelle
Tom Lindroos

Olimne 9.5. 1 997 Hannu Kormanon
ja Jouko Lun.l6nin kanssa kierte'
lemässä Turun ja Salon välisiä lin-
tupalkkoja kun kännykkäni soi. Nur-
men Heikki soilteli ja jaaritteli aluksi
niitä näitä. Vanha Hese vaikutti kui
tenkin nomaalie selvästi klihty
neemnähä. ja syykin selvisi pian
hänen kerottuaan nähneensä Piik-
kiönlahdella oudon näköisen sotkan.
Hese alkoi tentata amcrikantukka
sotkan tunllislamista ja myös sen

erottanista erilaisista sotkaristey
nistä. Hän oli selvästikin nähnyt
Piikkiörlahdella kandidaatin, jota
ei kuitenkaan ollu t s u urcn etäi syyd cn
vuoksi pystynyl riitlävällä varmuu-
della mä iltämiiän. Lintu oli oles
kc1lut tukkasotkaparvessa, mutta ko-
ko parvi oli poistunut lahdclta etelän
suuntaan. Hese oli odotellut lahdella
ajkansa, muttapaNi ei ollutpalannut
paikalle (Nurmi 1997). Totesin He
selle, että olimme ioka tapauksessa
tulossa piakkoin paikalle jolloin voi-
simme larkistaa tilartecn.

Sravuttuamme Piikkiönlehdellc
osui kiikarini kuvakenttiiän heti tuk
kasotkaparvi lahden vastakkajsella
puolella. Otin parven kaukoputkeen-
jolloin kuvakenttään osui lukka-
sotkakoiras ja sen takana osittain
piilossa toinen koirassotka. jo11a

välähti harmaa kylki ennen sen su

keltamista. Ilmoitin linnusta Hans-
kille ja Jokkelle ja otimme parven
seurantaan. Lintu ]öytyi heti uudel-
leen,ja se vaikutli todellakiD ameri-
kal1tukkasotkalta. 30 kertaisellesuu-
lennukslrlle solka oli vähän lurhan
kaukana kaikkien yksityiskohtien
varmistamiseksi. mutta onneksi mu
kana oli Koamun vielii uutuuttaall
hohtava Swarowski 20 60kertaisella
zoom-obiskalla varustettuna. Sen

avulla linnusta irtosi loputkin rat
kaisevat tuntomerkit,.ja picnen pu
helinkonsultaation jälkeen linnusta
tehtiinkin häly piippaliin moniei
kynmenien bongareiden iloksi. Sot-
ka pysytteli lahdella lähes koko päi-
vän poistuen ille mmalla läheiselle
Kaarinän Kuusistonlahdelle, jossa
se pysytteli iltahämäriin asti. Seu

raavana aamuna lirllua ei ahkerista
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etsinnöistä huolimatta enää klliten-
kaan löydetty kummastakaan pai
kasta.

Ulkonäköja
määrittiiminen

Amcrikantukkasotkakoiras on ylci
sesti ottaen varsin suoraviivainen
rnääritettävä eroten kotoisesta tuk
kasotkastamn1e monin tavoin.
Kauimlnas erotiuva tuntomerkki oli
linnun harmaa kylki, joka poikkesi
selvästi tukkasotkan valkoisesta kyl
kilaikusta. Kyljen etuosassa oli jyr
kåsti rajautuva valkoiren pyst)'.juo
va,joka työntyi pienenä kiilana kohti
mustaa selkaä. Linnun uidessa suo-
raan kohli oli vaikutclma cdcsläkin
katsottuna täysin erilajnen kuin tuk-
kasotkalla valkoisten pystyiuovien
kontrastoituessa selvästi molelIllnilta
puolilla hånnaita kylkiä ja muulen
lr:lustaa höyhenys tä vasten. Harmaan
kylkilaikun muotokin poikkcsi sel
västi tukkasotkan vestaavasta nous
ten keskiosastaan selvästi korkearn
rnalle.

Toincn hyvinkin kauas erottuva
tunlomerkki oli linnun erikoinen
pään muoto. Pälilaen takaosa oli
hyvin korkea, ja tämä poikkesi sel
västi viercisistä tukkasotkista. Pään
muoto ci olcnnaiscsti muuttunut ko-
ko havaintojaksor aikana, vaan taka
raivo oli aina hvvin korkea. Min

käänlaista töyhdön ajhetta ei ollut.
Pää ja kaula kuten linnun koko
etumus ja sclkä olivat mustat tuk-
kasotkan tapaan- Joissakin sopivissl
kulmjssa kaulassa näkyi selvä si
nertä!i sävy.

Nokka vaikutti hoikemmalta ja

pitemmä1tä - ja jotenkin luisumrnalta
kuin tukkasotkalla. Nokan viil-itys

oli myös hyvin tunnusomåinei: sen
perusviiri oli tumrnanhan]aa. kärki
oli musta. sen takana leveä valkea
vJrö ja sananlainen mutta huomat-
tavasli kapearnpi ja vaikeammin ha-
vaittava vyö tlryös aivan nokan ty

Linnun lcyhytellessä siipiään ni-
kyi koko siipijuova sel\'ästi har
maana verrattuna lukkasotkan val
koiseen siipijuovaan. La jilla on kir
.jallisuuden mukaan pitempi pyrstö
kuin tukkasotkalla. mutta emne tul-
leel kiinnittäneeksi huomiota ky-
seiseen tuntomerkkiin.

Vaikka amedkantukkasotka onkin
kohtuulliseu helppo tunnistettava
on lajia mädritettäessä aina olettava
huomioon mahdolliset risteymät.
Hankali man problematiikan ai-
kaansaevat tukkasotkan ja ameli
kantukkasotkan väliset hybridit, jol-
ka saattavat olla vanhojen koirai-
denkin kohdalla erittäin vaikeita
elottaa aidosta amerikantukkasot
kasta (Keizer l994.ja Harris et. a1.

I 989). Riste,vnrien elininoirniseksi
on potentiaalisesta ame kantukka-

Suomentoinen amerikantukkasotka löytyi Piikkiöstä. Maalaus AriKarhilahti.
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sorkasta syytä tehdä erittäin tarkat
muistiinpanot. Olennaisimpia tark-
kailtavia asioita ovat pään muoto,
töyhdön täydellinen puuttumjnen,
nokan yksityiskohtaiiren vii.itys, kyl-
kilaikun muoto ja vädtys sekä sii-
pijuovan väri.

Esiintyminen

Arnerikantukkasotka lentiseltä ni-
meltään sepelsotka) on nimensä mu-
kaiscsti rapakon lakainen vieras,
jonka pesim.ialueet käsittävät USA:n
pohjoisosat sekä Kanadan etelä ja
keskiosat. Se on eräs tavallisimmista
"jenkeistä" Euroopassa, sillå tästä
lajista on tehty eri puolillaEurooppaa
yhteensäjo yli 500 havaintoa. Val
taosa havainnoista on Briltein sait

rilta, j ossa laji on jo niin tavallinen.
että sc poislettiin sikä1äiseltä RK-
listalta vuoden 1993 j älkeen (Rogers
et. al. 1997). Naapurimaastamme
Ruotsista on vuodcn 1996 loppurun

mcnnesså tehly jo l8 havaintoa ame-
rikantukkasotkasta (Cederrorh
t99'1\.

Piikkiön yksilö oli vasta Suomen
toinen amerikantukkasotka. Ensim
mäinen havaittiin 28.4. 3.5. 1989
Porissa Kokemäenjoen suislon
alueella (Peltonäki 1997). Suomcn
kolmas lintu löytyi vajaa kuukausi
Piikkiön havainnon jälkeen Vuoli-
joen Otanmäen altailta 3.6., jossa
se oleskeli 16.8. 1997 asti.

Amerikantukkasotka ol1 Suomes-
sa yllättävänkin haNinainen, sillä
esimerkiksi sekä amerikanhaapana
cttä sinisiipitavi (joista molernrnista
on Suomesta enemmän havaintoja
kuin rmerikantukkasotkasta) ovat
koko Euroopan aineiston perustcclla
sitä harvinaisempia Atlantin ylittäjiä.
Tukka ja punasotkepal'vien entistä
tarkempi syynaaminen saattaisi hy-
vinkin olla rareista kiinnostuneille
antoisaa puuhaslelua - ja jostainhan
se Suomen ensimmäinen pikkulapa-
sotkakin 1öytyy...
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Merisirri rikkoi ennätyksiä!
mFäelNöidstr6m -

Loppuvuoden sää oli lcuto: lämpötilå
pysyi ulkosaarisiossa yleensä nollan tun
tumassa. Myös alkuvuosi oli 2-3 astetta
pitkäaikaiskeskiafl oja låmpimämpi. Huo
mioiiavaaor myös alkulalven pilvisyys,
aurinkotuntejaoli vähemmän kuin Inies
nuistiin.

Talvi tuli !amlnikuun lopussa, jolloin
L-unnon lalvimyrsky riepotteli asemåa. Pak-

kastaolienimmillään 15 asteen paikkeilla
Jääulottui, tosin hyvinheikkonå, Nauvon
Pärnäisiin asti he lmi ku un alussa. Helmi
kuun puolenvälin åikoihin alkoi yllättäen
voimakas ja leuto lounainen ilnavirtaus.
jokatoi ensimmäisetmuutolinnut. Asemallå
kävi 26 havainnoijaa,+2 päivänä. Harvi-
naisuudet ovåt larkåståmaitomia. jotcn
niihin ei lu1e viitata.

Mårraskuun puolivälissä vesiäismää
rät olivat vielä varsin komeåt. messevät
900 sinisorsaa ja 2,l0haapanaa. massasta

ero!!ui hårmåasorsakoiras. Ilmeisesti
Virossa jaVenajä11ä sulkineet pikkulokil
näyt!ävät olevan enemmän tai vähemmän
såännöitisiä \,ieraita loppusyksyllä Jur
mon Utön vesillä. 15.1 1 muuttåviå stai
jartiin l39 ja paikallisia oli 31. Mainilta-
koon, e11äpikkulokkeja summaitiinmyös
Utössä useitå satoja.

Manaskuun I 9. yksinäinen miehitläjä
!ai seurala energisenj ä;ikyyhkyn ohi lentoa
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Jurmon lintuaseman

lounaisriutalta käsin. Itsenäisyyspäivää
juhl istetiiin 15 mctrin lounai stuulessa lok
keja Iaskien: naurulokki I70 jåkalalokki
mukavat l200pja 1500m. Myös töyhtö-
hyyppäiuli saareen ja viihtyi maisemissa
aina l4.joulukuuta asti. Seuraavana päi-
vänä nähtiin väsläräkki. Viime vuosinå
melko yleiscnä esii ntynyttå pillukajav aa

saatiin ihaillå 12.12.. täl]ä kertaa kahden
nuoren yksilön voimin.

Joulukuun lopusså nähtiin vielä jopa
14 håapanaa, lehlokurppa. tairaanvuohi
ja,l allihaahkaa. Jouhisorsakoiras viihtyi
Jxrmossa vuoden loppuun åsti. Tunturi-
pöllör poissaollessa lajia tuurasi hie-
nosti toinen arktislen alueiden keisari:
tunlurihaukka nähtiin I 7. 1 . Lieneekö uku
leiden poissäolo huuhkajan syytä. kun
niitä sentåän on ollul tavallistaenemmän
muualla eteLirannikolla, vai johtuuko se

jänislen vähyydcstäl
RaLrtiainen ja luolokjrvinen sinnitlclivät

iahoi llaan tanmikuussa. taivaanvuohikin
oli vielä hengissä tammikuun lopussa.
Ampuhaukka täydersi pctolintulistaa hel
mikuun alusså. 7.-8. helmikuutahåvaittiin
vielä gaviaja uivcloi!a lp'ln.

Lounaisri(åukset loivå! kcvään en-

simmäiset muuttolinnut 18. helmikuura.
kun kolme naakkaå ja kiuru såapuivat

viimeaikaisia havaintoia
15.1 1 .1997-1 8.2.1 998

Jurmoon. Merisirrejä nåhtiin myös 20
yksilön parvi. Seuraavanapäivänä saaren
eteläpuo1ella uiskenteli 1ähes juhlapu-
kuinen kuikka, sekin sdältaa ollaj o muutolta
tullut.

Talvea leimasi kritenkin merisirrien
ennätyksel linen esiintymirren, ottaen huo
mioon sen, eltä esiintyminen on viime
v osina ollul aika epäsåänDöllistä. En

simmäinen sirriparvi !uli Jumoon jo viime
jaksonpuolella, jamäåräkasvoitasaisestj
ollen 15. 1 1 jo 77exx. Ilsenäisyyspäivä-
nå nähtiin nahtav,r 175 linnun parvi. Tä-
mä jäi (toistaiseksi) Suomen suurirrmaksi
yksittäiseksi parveksi, multa 17.12. las-
kerdin uusi yhden piiivän SE: muutamassa
parvessa oli yhteensä I83 lintual

Suurin parvi ehti kuitenkinhäipyä Jur-
mos!aja !uoden vaihteen jälkeen palat-

tiin "hyvåän keskitasoon",4l linlua. Mäå_

rät laski våt tas aisesti tämmiku ussa, I 8. I

Iaskettrin enää 9 yksilöä. Helmikuun alussa

määrä! vaihteljvat 4la l3 välillä.

Sirrcj ä kannatlåakåtsoa tarkasti myös
Jurmossa, sil lä Lintutiedotukses sa olleen
vicstin mukaan helsinkiläiset lintuhar-
rastajat näkiväl 3 värirenkaallisra kal-
mariå" Viron rannikollå joulun å11å.
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